
                                                                                     

 
 
 

UNITED NATIONS INDUSTRIAL DEVELOPMENT ORGANIZATION  
Vienna International Centre, P.O. Box 300, 1400 Vienna, Austria 

Tel: (+43-1) 26026-0 · www.unido.org · unido@unido.org 

 

 

 

 

OCCASION 

 

This publication has been made available to the public on the occasion of the 50
th

 anniversary of the 

United Nations Industrial Development Organisation. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DISCLAIMER 

 

This document has been produced without formal United Nations editing. The designations 

employed and the presentation of the material in this document do not imply the expression of any 

opinion whatsoever on the part of the Secretariat of the United Nations Industrial Development 

Organization (UNIDO) concerning the legal status of any country, territory, city or area or of its 

authorities, or concerning the delimitation of its frontiers or boundaries, or its economic system or 

degree of development. Designations such as  “developed”, “industrialized” and “developing” are 

intended for statistical convenience and do not necessarily express a judgment about the stage 

reached by a particular country or area in the development process. Mention of firm names or 

commercial products does not constitute an endorsement by UNIDO. 

 

 

 

FAIR USE POLICY 

 

Any part of this publication may be quoted and referenced for educational and research purposes 

without additional permission from UNIDO. However, those who make use of quoting and 

referencing this publication are requested to follow the Fair Use Policy of giving due credit to 

UNIDO. 

 

 

CONTACT 

 

Please contact publications@unido.org for further information concerning UNIDO publications. 

 

For more information about UNIDO, please visit us at www.unido.org  

mailto:publications@unido.org
http://www.unido.org/


Annex 5B

Financial Section of the Interim / Final Report

BREAKDOWN OF TOTAL EXPENDITURE 
SUMMARY TABLE

EuropeAid
cM m m M tm t

Budget Line:
Project Title: Vietnamese SME's 

Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH

Project Contract №: EE/VIE/08/007 
Period covered: 04.03.2010 - 03.03.2011 
Due date: 18.03.2011

Budget for the Action Conta act budget Actual expenditure for period covered

&PB” “
Unit # o f units Unit rata (In 

EUR) Coat* (in EUR)J
Unit # of units Unit rate (in 

EUR) Costs (in EUR)1

1. Human Resources
1.1 Salaries (gross amounts, local staff)
1.1.1 Technical
Short term NES-AUU Per month 3 1000 3 000.00 Per month 0,5455 2.699,45 1.472,55
1.2 Salaries (gross amounts, expat/int. staff)
Short term lES-Awareness, Understanding, Usage Surveys 
(AUU) Per day 55 360 19KM.00 Per day 58,5 311,12 18.200,78
Short term IE-BM0 Capacity Building Per day 88 400 35200.00 Pe day 57 340,35 19.400,10
SEQUA staff (15%) Per month 1,05 8800 9240.00 Per month 1,205 6.347,74 7.649,03
1.3 Per diems for missions/travel

1.3.2 Local (staff assigned to the Action)
sequa staff Per diem 10 79 790.00 Per diem 6 79,00 474,00

Short term lES-Awareness, Understanding, Usage Surveys 
(AUU) Per diem 54 79 4.266,00 Per diem 6 79,00 474,00
Short term IE-BMO Capacity Building Per diem 87 79 6 873,00 P f  diem 17 79,00 1.343,00

Subtotal Human Raaauteaa 79.169,00 49.013,46

2. Travel
2.1. International travel
Europe (Germany etc.) - Vietnam Per flight 4 1500 6.000 00 Per flight 3 1.593,40 4.780,20

subtotal naval 6.000,00 4.780,20

3. Equipment and supplies
0.00 0,00

Subtotal Equipment and supplies 0.00 0,00

4. L ocal office/Action costs
0.00 0,00

Subtotal Local offieaMcfioiff costs 0,00 0,00

See Annexes A1 anc

See Annex B

See Annex C

See Annex D

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004 P



Annex 5B

Budget for the Action Contract budget Actual expenditure for period covered
E *p .n ,« *  of units Unit rate (In 

EUR) Costa (10 EUR)9
Unit # of units Unit rate (in 

EUR) Costs (in EUR)1
5. Other costs, services
51 Publications
AUU survey report Per copy 500 2 . - .  \ r m i 0,00
5 5 Translation 1 150,33 150,33
5 8 cost of Consultancy/Organization of Training
AUU Survey ;r questionnai 400 20 8.000X >er questionar^ 1 9.987,00 9.987,00
Subtotal Othat costa. services 9.000,DC 10.137,33

6. Other G.QC 0,00
Subtotal Other O.0C 0,00

7. Subtotal dtract «HÿMa costa of the Action H-6) MiaB.ec 63.930,99
8 provision tor contingency reserve (maximum b% of /, 
subtotal of direct eligible costs of the Action) o,oc
9. Total direct allglbta costa of the Action (7* 8) 94.168,OC 63.930,99
i u Administrative costs (maximum /% ot y, total direct 
eligible costs of the Action) 5.504.0C 4.475,17
11. Total aHgiblo costs (9+10) B9.673,« 68.406,16

See Annex E 

See Annex F

Beneficiary Contribution

EC Contribution

11.614,84
56.791,32

Interests accrued on pre-financing 
instalments____________________ 0,00 See Annex G

NB: Please note  th a t i f  the  to ta l overall actual expenditure should exceed the  estim ated to ta l budget, the con tribu tion  by the Commission w ill not exceed the 
m axim um  am ount established by Article 3(2) o f the Special Conditions. ( see also Artic le  17 o f Annex I I  o f the  con tract "Final am ount o f com m unity fund ing")

Q-Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004



Project Title Vietnamese SME's

BREAKDOWN OF TOTAL EXPENDITURE Project Contract N": EE/VIE/08/007 
Period covered: 04.03.2010-03.03.2011 
Due date: 18.03.2011 (*)Anex A1 - Human Resource (Salaries)

T a b le  1 A C T U A L EXPEN SES
Number of days worked during month : Unit Total Exchange Unit Total

Details o f eligible costs Name of Function of Partner Month Month Month Month Month Month Month Month Month Month Month Month TOTAL Rates Local Cost Rate Rates Cost
employee/ employee/ responsible 1 2 3 4 S 6 7 6 9 10 11 12 o f month in Currency in Loc. Curr. in in

expert expert Mrz 10 Apr 10 Mai 10 Jun 10 Jul 10 Aug 10 Sep 10 OM10 Nov 10 Dez 10 Jan 11 Feb 11 worked fo r the Local Local vs. EURO EURO EURO
period reported Currency Currency r>

(a) (b) (c) = (a) x (b) (d) (e) = (b)/(d) (f) = (c) / (d)

1. Human Resources
1.1 Salaries (cross amounts, local staff)

Fabian short term
Shortterm NES-AUU Schindler NES-AUU sequa 0.1136 0 0.1136 0,1818 0.0455 0.0455 0,0455 0,5455 2.699.45 EUR 1472,55 1.000000 2.699.45 1.472.55

A  subtotal is to be calculated by budaet item
1.2 Salaries (gross amounts, expat/int. staff)
S hort term  lES-Awareness, Understanding, Usage Markus Short term
Surveys (AUU) Eicher IES-AUU sequa 9.S 7 3 7,5 2 2 8 2,5 2.5 0 2,5 1 47.5 319.05 EUR 15.154,88 1.000000 319.05 15.154.88

Susann Short term
Geriach IES-AUU 

Short term IE- 
BMO

sequa 9 2 11 276,90 EUR 3.045.90 1.000000 276,90 3.045.90

Markus Capacity
S hort term  IE-BMO C apacity Building Eicher Building 

Short term IE- 
BMO

sequa 2.5 5 5 1.5 6 8 11 2 0.5 0 0,5 42 319.05 EUR 13.400.10 1,000000 319,05 13.400,10

Andreas Capacity
Dohle Building sequa C C C ( C ( 1c 2 15 400.00 EUR 6.000.00 1,000000 6.000.00 6.000.00
Jutta
Mussmann- sequa Project

SE Q U A s ta ff Ndthen Assistant segua 0,0455 0 0.0455 0,0455 0.0682 0.0682 0.1364 0.0227 0 0 0 0,432 7.846,30 EUR 3.389.60 1.000000 7.846,30 3.389.60

Uschi sequa Project
Tenhagen Assistant segua 0.0909 0 0.0909 7.314,77 EUR 664.91 1.000000 7.314,77 664.98

sequa Project
Rosa Zocco Controller segua 0.0909 0.0455 0.0455 0 0.1364 C 0.0455 0.0455 0,0455 0.0455 0.090S 0.090S 0.6821 5.269.68 EUR 3.594.45 1.000000 5.269,68 3.594.45

segua 0 0.00 0.00 1.000000 0.00 0.00
segua
sequa

0 0.00 0.00 1.000000 0.00 0.00

A subtotal is lo be caicu 'ated bv budget item

Tom Human R M o m o r s a t t f fH l i n 10.9910 M 4 W i i M P W ÊÈÊÊ 9,9991 0.045$ z jm o 1,5909 f  1 0 ,7 0 5 0 48.722.48

PLEASE ALW AYS RESPECT THE FORMAT OF THE ORIGINAL BUDGET (ORDER OF BUDGET ITEMS) I

(*) rate must be : the rate of the month during which the expenditure was incurred (Article 15.9 o l the General Provisions)
(") P lease consult the following address for correct exchange rates : http://europa.eu.Inl/comm/budqet/inforeuro/erVindex.htm

Asia-wide programmes. Lasl Updated: 02 February 2004 Annex A1 - Page 3

£ .

http://europa.eu.Inl/comm/budqet/inforeuro/erVindex.htm


Project Title: Vietnamese SME's

BREAKDOWN OF TOTAL EXPENDITURE Project Contract №: EE/VIE/08/007 
Period covered: 11 .12.2009-10.06.2010 
Due date: 18.03.2011Anex A1 - Human Resource (Salaries)

Table 1 - ACTUAL EXPENSES
Number of days worked during month : Unit Total Exchange Unit Total

Details of eligible costs Name of Function of Partner Month Month Month Month Month Month Month Month Month Month Month Month TOTAL Rates Local Cost Rate Rates Cost
employee/ employee/ responsible 1 2 3 4 s 6 7 8 9 10 11 12 of month in Currency in Loc. Curr. in in

expert expert Mrz 11 Apr 11 Mai 11 Jun 11 Ju lll Aug 11 Sep 11 Okt 11 Nov 11 Dez 11 Jan 12 Feb 12 worked for the Local Local vs. EURO EURO EURO
period reported Currency Currency n

(a) (b) (c) = (a) x (b) (d) (e) « (b) / (d) (f) = (c )/(d )

1. Human Resources
1.1 Salaries (gross amounts, local staff) 
Short term NES-AUU

A  su b to ta l is to be ca lcu la te d  b y  b u dq e t item
1.2 Salaries (gross amounts, expat/int. staff)
Short term lES-Awareness, Understanding, Usage 
Surveys (AUU) sequa 0 0 EUR 0,00 1,000000 0,00 0,00
Short term IE-BMO Capacity Building

Jutta
Mussmann- sequa Project

sequa 0 0 EUR 0.00 1,000000 0,00 0,00

SEQUA staff Nôthen Assistant sequa 0 EUR 0,00 1,000000 0,00 0,00

sequa Project
SEQUA staff Rosa Zocco Controller

SEQUA
sequa 0 0 EUR 0,00 1,000000 0,00 0,00

SEQUA staff Experts sequa C 0,00 1,000000 0,00 0,00
0 0,00 1,000000 0,00 0,00

A  su b to ta l is to  be ca lcu la te d  b y  b u dg e t item

Тош  Homan Resources (Selarles) 0,0000 Ш Й Й Ё 0,0000! 0,0000 0,0000 0,0000 ш ш ш . 0,0000 0,0000 0,0000 00000 0,0000 0,0000 0.00

PLEASE ALWAYS RESPECT THE FORMAT OF THE ORIGINAL BUDGET (ORDER OF BUDGET ITEMS) I

(') rate m ust be : the rate of the month du rinq  w h ich  the expenditure was incurred (A rtic le  15.9 of the Genera l P rov is ion s)
( ')  P lease co n s u lt the fo llow ing  add ress  for co rrec t e xchange ra tes : h ttpJ ieuropa.eu .inV com rn lbudQ etfin to reu ro ienhndex  htm

г

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004 AnnexA1- Page 4



Project Title: Vietnamese SME's

BREAKDOW N OF TOTAL EXPENDITURE Project Contract №: EE/VIE/08/007
Period covered: 04.03.2010 - 03.03.2011
Due date: 18.03.2011Anex A2 -  Human Resource (Per diem sl

ACTUAL EXPENSES
Details of eligible costs Unit Total Exchange Unit

Name of Function of Dates of Place Nr. Rates Local Cost Rate Rates Total
person who person who stay/travel of of in Currency in Loc. Curr. in in

received received (from/to) stay per diems Local Local vs. EURO EURO EURO
a per diem a per diem given Currency Currency (*)

(a) (b) (c) = (a) X (b ) (d) (e) = (b) /  (d) (f) = (c) /  (d)

1. Human Resources
1.3 Per diems for missions/travel

1.3.2 Local (staff assigned to the Action)
Short term IES-

se q u a  s ta ff Markus Eicher AUU 05.-13.03.10 Hanoi 6 79,00 EUR 474,00 1,000000 79,00 474,00
s e q u a  s ta ff 0,00 1,000000 0,00 0,00

0,00 1,000000 0,00 0,00
0,00 1,000000 0,00 0,00

A subtota l is to be ca lcu la ted by budget item  
1.3.2 Local (staff assigned to the Action)
S h o rt te rm  lE S -A w a re n e s s , U n d e rs ta n d in g , U sage

6 474,00 79 00 474,00

S u rv e y s  (A U U )

Short term IE- 
BMO Capacitiy 17.9.-

M a rk u s  E ic h e r Markus Eicher Building 1.10.10 Hanoi 6 79 EUR 474,00 1,000000 79,00 474,00
EUR 0,00 1,000000 0,00 0,00
EUR 0,00 1,000000 0,00 0,00
EUR 0,00 1,000000 0,00 0,00

A subtota l is to be ca lcu la ted by budget item  
1.3.2 Local (staff assigned to the Action)

6 474,00 79,00 474,00

S h o rt te rm  IE -B M O  C a p a c itiy  B u ild in g

Short term IE- 
BMO Capacitiy 17.9,-

M a rk u s  E ic h e r Markus Eicher Building 1.10.10 Hanoi 6 79,00 EUR 474,00 1,000000 79,00 474,00
short term 18.09-

A n d re a s  D o h le Andreas Dohle expert 02.10.10 Hanoi 11 79,00 EUR 869,00 1,000000 79,00 869,00
EUR 0,00 1,000000 0,00 0,00

A subtota l is to be calculated by budget item 17 1.343,00 79,00 1.343,00

Total Human Resources (P er diems) ¡ I I I I I I S I 2  2 9 1 .0 0

PLEASE ALWAYS RESPECT THE FORMAT OF THE ORIGINAL BUDGET (ORDER OF BUDGET ITE M S )!

(*) ra te m u s t be : th e  rate o f  the  m onth  d u rin g  w h ich  the e x p e n d itu re  w a s  in cu rre d  (A rtic le  15.9 o f the  G eneral P ro v is io n s )
The per d iem  ra tes can be co n su lte d  a t the fo llo w in g  add ress  : h ttp ://e u ro p a .e u .in t/co m m /e u ro p e a id /p e rd le m /in d e x_ e n .h tm

Important Ml! The per diems are revised (normally) once a year. To be eligible, the per diem rate you use must be the one in force when the mission occurs !!!

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004 Annex A2 - Page 5

http://europa.eu.int/comm/europeaid/perdlem/index_en.htm


Project Title: Vietnamese SME's

BREAKDOW N OF TO TAL EXPENDITURE Project Contract №: EE/VIE/08/007
Period covered: 04.03.2010 - 03.03.2011
Due date: 18.03.2011Anex B - Travel

ACTUAL EXPENSES
Details of eligible costs Unit Total Date of Exchange Unit

Name of Function of Dates of Place Nr. Rates Local Cost expense Rate Rates Total
person who person who stay/travel of of in Currency in or Loc. Curr. in in

travelled travelled (from/to) stay Units Local Local date of vs. EURO EURO EURO
Currency Currency invoice (*)

(a) (b) (c) = (a) x (b) (d) (e) = (b) / (d) (f) = (c) / (d)

2. Travel
2.1. International travel
2.1.2 Europe (Germany, etc.) - Vietnam

Markus Shortterm IES-
flight Frankfurt - Hanoi - Frankfurt Eicher AUU 05.-13.03.10 Hanoi 1 1 .1 3 5 ,4 6 EUR 1 .135 ,46 3 1 .0 3 .2 0 1 0 1 ,00 0 0 0 0 1 .135 ,46 1 .1 3 5 ,4 6

Markus Short term IES-
visa and airport transfer Eicher AUU

Short term IE-
05.-13.03.10 Hanoi 113 ,8 8 EUR 113 ,88 2 2 .0 4 .2 0 1 0 1 ,00 0 0 0 0 113 ,88 1 1 3 ,8 8

Andreas BMO Capacity 18.9-
flight Sao Paulo - Hanoi - Sao Paulo Dohle Building 

Shortterm IE-
02.10.10 Hanoi 1 2 .5 5 1 ,4 5 EUR 2 .5 5 1 ,4 5 0 6 .0 8 .2 0 1 0 1 ,00000 0 2 .5 5 1 ,4 5 2 .5 5 1 ,4 5

Andreas BMO Capacity 18.9,-
visa Dohle Building 02.10.10 Hanoi 120 ,0 0 BRL 120 ,00 1 8 .0 8 .2 0 1 0 2 ,3 0 4 2 0 0 5 2 ,0 8 5 2 ,0 8

Markus sequa Project
flight Frankfurt - Hanoi - Frankfurt Eicher Manager 17.-30.09.10 Hanoi 1 8 0 2 ,2 9 EUR 80 2 ,2 9 2 9 .0 7 .2 0 1 0 1 ,00 0 0 0 0 80 2 ,2 9 8 0 2 ,2 9

Markus sequa Project
visa and airport transfer Eicher Manager 17.9.-1.10.10 Hanoi 0 125 ,04 EUR 125 ,04 1 1 .1 0 .2 0 1 0 1 ,00000 0 125 ,04 125 ,0 4

EUR 0 ,0 0 1 ,00000 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 ,0 0 1 ,00 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 ,0 0 1 ,00000 0 0 ,00 0 ,0 0

0 ,00 1 ,00 0 0 0 0 0 ,00 0 ,0 0
A subtotal is to be calculated by budget item 3 1 593 ,40 4 7 8 0 ,2 0

Total Travel 4.780,20

IMPORTANT NOTICE" |______________________________________________________________
PLEASE ALWAYS RESPECT THE FORMAT OF THE ORIGINAL BUDGET (ORDER OF BUDGET ITEMS) I
If for instance your budget provided for items such as "Travel Europe-Asia", "Travel within Asia",... these items MUST
appear in this table and the different expenses made under those lines must be detailed per invoices, flight ticket,...

(*) ra te m us t be : the  rate o f  the  m on th  d u r in g  w h ic h  th e  e xpe nd itu re  w as in cu rre d  (A rtic le  15.9 o f  th e  G eneral P rov is ions) 
P lease c o n s u lt  th e  fo llo w in g  add ress  fo r  c o r re c t excha nge  rates : h ttp ://e u ro p a .e u .in t/co m m /b u d g e t/in fo re u ro /e n /in d e x .h tm

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004 Annex B - Page 6

http://europa.eu.int/comm/budget/inforeuro/en/index.htm


BREAKDOWN OF TOTAL EXPENDITURE

Project Title: V ietnamese SME's

Anex C - Equipment and supplies Project Contract N8: EE/VIE/08/007
Period covered: 04.03.2010 - 03.03.2011
Due date: 18.03.2011

ACTUAL EXPENSES
D e ta ils  o f  e lig ib le  co s ts U n it Tota l Date o f E xchange U n it

Nr. Rates Loca l C o s t expense Rate Rates Tota l
o f in C u rrency in o r Loc. C urr. in in

U n its Loca l Loca l da te  o f vs. EURO EURO EURO
C u rrency C u rrency in vo ice (* *)

(a) (b) (Q) = (a) x (b) (d) fa) = fb) / (d) ft)-(C )/(d l

3. E q u ip m e n t and  s u p p lie s
3.1 Purchase o r rent o f vehicles in Austria and

Germany
EUR 1,000000 0,00 0,00
EUR 1,000000 0,00 0,00
EUR 1,000000 0,00 0,00
EUR 1,000000 0,00 0,00
EUR 1,000000 0,00 0,00
EUR 1,000000 0,00 0,00
EUR 1,000000 0,00 0,00

A subtotal is to be calculated by budget Item 0 #DIV/0! 0,00

0 .00

IMPORTANT NOTICE : |____________________________________________________________
PLEASE ALWAYS RESPECT THE FORMAT OF THE ORIGINAL BUDGET (ORDER OF BUDGET ITEMS) !
If for instance under the sub-heading 3.2. your budget provided for Items such as "Printer", "Scanner",... these items
MUST appear in this table and the different expenses made under those lines must be detailed per invoices.

(*) rate must be : the rate o f the month during which the expenditure was incurred (Article 15.9 o f the General Provisions) 
Please consult the fo llow ing address fo r correct exchange rates : http://europa.eu.int/comm/budget/inforeuro/en/index.htm

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004 Annex C - Page 7

http://europa.eu.int/comm/budget/inforeuro/en/index.htm


BREAKDOWN OF TOTAL EXPENDITURE

Project T itle : V ie tnam ese SM E's

Anex D - Local Office/oroiect costs P ro ject Contract №: EE/VIE/08/007
Period covered: 04.03.2010 - 03.03.2011
Due date: 18.03.2011

ACTUAL EXPENSES
Details of eligible costs Unit Total Date of Exchange Unit

Nr. Rates Local Cost expense Rate Rates Total
of in Currency in or Loc. Curr. in in

Units Local Local date of vs. EURO EURO EURO
Currency Currency invoice O

(a) (b) (c) = (a) x (b) (d) (e) = (b) / (d) (f) = (c) / (d)

4. Local office/Action costs
4.1 Vehicle costs

deta ils o f a ll invoices, ... 0,00 1,000000 0,00 0,00
A subtotal is to be calculated by budget item 0 #DIV/0! 0,00

4.2 Office rent
deta ils o f a ll invoices, ... 0,00 1,000000 0,00 0,00

A subtotal is to be calculated by budget item 0 #DIV/0! 0,00
4.3 Consumables - office supplies

deta ils o f  a ll invoices, ... 0,00 1,000000 0,00 0,00
A subtotal is to be calculated by budget item 0 #DIV/0! 0,00

4.4 Other services (tel/fax, electricity/heating, 
maintenance)

deta ils o f a ll invoices, ... 0,00 1,000000 0,00 0,00
A subtotal is to be calculated by budget item 0 #DIV/0! 0,00

Total Local office/Action costs e .e o

IMPORTANT NOTICE : |__________________________________________________________
PLEASE ALWAYS RESPECT THE FORMAT OF THE ORIGINAL BUDGET (ORDER OF BUDGET ITEMS)!
For expenses that are Identical month after month (e.g. office rent, tel/fax,...), one line per month is still necessary * (*)
For vehicle (4.1.) or consumables costs (4.3.), all expenses must be detailed._________________________________

(*) rate m ust be : the rate o f the month during which the expenditure was incurred (Article 15.9 o f the General Provisions) 
Please consu lt the fo llow ing  address fo r correct exchange rates : h ttp://europa.eu.int/com m /budget/in foreuro/en/index.htm

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004 A nnex D -  Page 8

http://europa.eu.int/comm/budget/inforeuro/en/index.htm


BREAKDOWN OF TOTAL EXPENDITURE

Project Contract №: EE/VIE/08/007
Period covered: 04.03.2010 - 03.03.2011
Due date: 18.03.2011

Anex E - Other costs, services

Project Title: V ietnamese SME's

ACTUAL EXPENSES
Details of eligible costs Unit Total Date of Exchange Unit

Nr. Rates Local Cost expense Rate Rates Total
Of In Currency In or Loc. Curr. in in

Units Local Local date of vs. EURO EURO EURO
Currency Currency Invoice n

(a) (b) (c) = (a) X (b) «0 (e) = (b) / <d) (f) = (c) / (d)

5. Other costs, services 
5.1 Publications 
AUU survey report

0,00 1,000000 0,00 0,00
0,00 1,000000 0,00 0,00
0,00 1,000000 0,00 0,00
0,00 1,000000 0,00 0,00
0,00 1,000000 0,00 0,00

A subtotal is to be calculated by budget item 0 0,00

5.5 Translation 
BMO survery report 1 150,33 EUR 150,33 03.03.2011 1,000000 150,33 150,33

0,00 1,000000 0,00 0,00
0,00 1,000000 0,00 0,00

A subtotal is to be calculated by budget Item 150,33
5.8 Cost of Consultancy/Organization of Training 
AUU Survey

tns 1 9987 EUR 9.987,00 30.12.2010 1,000000 9.987,00 9.987,00
0,00 1,000000 0,00 0,00
0,00 1,000000 0,00 0,00
0,00 1,000000 0,00 0,00

A subtotal is to be calculated by budget item 2 4.993,50 9.987,00

Total Other costs, services 10.137,33

IMPORTANT NOTICE : |______________________________________________________________________________
PLEASE ALWAYS RESPECT THE FORMAT OF THE ORIGINAL BUDGET (ORDER OF BUDGET ITEMS) ! | (*)

(*) rate must be : the rate o f the month during which the expenditure was incurred (Article 15.9 o f the General Provisions) 
Please consult the fo llow ing address fo r correct exchange rates : http://europa.eu.int/comm/budget/inforeuro/en/index.htm

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004 Annex E - Page 9

http://europa.eu.int/comm/budget/inforeuro/en/index.htm


BREAKDOWN OF TOTAL EXPENDITURE
Contract Number: XXX

Period Covered: XXX
Due date: XXX

Operation: Project title
Annex F - Other

Details of eligible costs
A C TU A L EXPEN SES

Nr.
of

Units

(a)

Unit
Rates

in
Local

Currency
(b)

Local
Currency

Total
Cost

in
Local

Currency
(c) = (a) x  (b)

Date of 
expense 

or
date of 
invoice

Exchange
Rate

Loc. Curr. 
vs. EURO 

(*)
(d)

Unit
Rates

in
EURO

(e) = (b) / (d)

Total
in

EURO

(f) = (c) / (d)

6. Other
details o f all invo ices,... 
details o f all invo ices,...

A subtotal is to be calculated by budget item

T o ta l O th er

PLEASE ALWAYS RESPECT THE FORMAT OF THE ORIGINAL BUDGET (ORDER OF BUDGET ITEMS) !

(*) ra te  m u s t  b e  : th e  ra te  o f  th e  m o n th  d u r in g  w h ic h  th e  e x p e n d itu re  w a s  in c u r re d  ( A r t ic le  15 .9  o f  th e  G e n e ra l P ro v is io n s )  
P le a s e  c o n s u lt  th e  fo l lo w in g  a d d re s s  f o r  c o r re c t  e x c h a n g e  ra te s  : h t tp : / /e u ro p a .e u . in t /c o m m /b u d g e t/ in fo re u ro /e n / in d e x .h tm

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004 Annex F - Page 10

http://europa.eu.int/comm/budget/inforeuro/en/index.htm


BREAKDOWN OF TOTAL EXPENDITURE

A n n e x  G  - E x p e n d itu re  vs. Incom e  Project Contract №: EEA/IE/08/007
Period covered: 04.03.2010 - 03.03.2011 
Due date: 18.03.2011

Project Title: V ietnam ese SM E's

Total of contributions to the project - Year 1

EC Contribution Other contributions Total "other 
contributions"

Total
contributions 
(EC + others)

Total income Total financing

P a rtn e r 1 P a rtn e r 2 P a rtn e r 3 P a rtn e r 4 P a rtn e r  5 P a rtn e r 6

(1) (2) (3) (4) (5) (6) <7) (8) = (2+3+4+5+6+7) (9) = (1+8) (10) (11) = (9+10)

In EUR 56.791,32 11.614,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.614,84 68.406.16 0,00 68.406,16
In %  o f  (9) 8 3 ,0 2 % 16,98% 0 ,0 0 % 0,00% 0 ,0 0 % 0 ,0 0 % 0,00% 1 6 ,98%

Total income yielded bv the project - Year 1

In te re s ts  e a rn e d  on  th e  E C  co n tr ib u tio n  ( in te re s t re ce ive d  fro m  c a p ita l d e p o s it in  ban k) : 
In te re s ts  e a rn e d  on  th e  o th e r  c o n tr ib u tio n s  ( in te re s t re ce ive d  fro m  c a p ita l d e p o s it in b an k) : 
O th e r in co m e  o f  th e  p ro je c t :

TOTAL Income (10) 0,00

Total expenditure related to the project - Year 1

Budget
codes

Budget headings
Total project 

cost
(as budgeted)

Total
expenditure

Balance at 
month 12

1 H u m a n  R e so u rce s 7 9 .1 6 9 ,0 0 4 9 .0 1 3 ,4 6 3 0 .1 5 5 ,5 4
2 T ra v e l 6 .0 0 0 ,0 0 4 .7 8 0 ,2 0 1 .2 1 9 ,8 0
3 E q u ip m e n t a n d  su p p lie s 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0
4 L o ca l o ffic e  /  A c tio n  co s ts 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0
5 O th e r  co s ts , se rv ic e s 9 .0 0 0 ,0 0 10 .137 ,33 -1 .1 3 7 ,3 3
6 O th e r 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0
7 S u b to ta l d ire c t p ro je c t o f  th e  a c tion 9 4 .1 6 9 ,0 0 6 3 .9 3 0 ,9 9 3 0 .2 3 8 ,0 1
8 P ro v is io n  fo r  c o n tin g e n c y  re se rve 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0

9 T o ta l d ire c t e lid ib le  co s ts 9 4 .1 6 9 ,0 0 6 3 .9 3 0 ,9 9 3 0 .2 3 8 ,0 1
10 A d m . c o s ts  (m ax. 7%  o f  '9') 5 .5 0 4 ,0 0 4 .4 7 5 ,1 7 1 .0 2 8 ,8 3

11 Total eligible costs 99.673,00 68.406,16 31.266,84

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004 Annex G - Page 11





STATEMENT OF EXPENDITURE

Project Title: Vietnamese SME's 

Project Contract №: EE/VIE/08/007

1.2 Short term IE-BMO Capacity Building

Referring to the above mentioned project we offset the following expenditure on 
personal for project coordination for the period 01.01.2011 to 28.02.2011 for our 
employee

Mr Markus Eicher 0,5 days â € 319,05 = € 159,52

Herewith, we confirm that the above mentioned periods of assignment and 
expenditure on personal for the implementation of the project have actually been 
incurred. Furthermore, we declare that the amount being offset only corresponds to 
the costs incurred here.

Borni J 07.

Gebh^rd Weiss
- Managing Director -

jcacni.ndiug:
" jm ..... £ y h l ,  5 1

Rechn.rkMfg: abzgl./zzgl. €

a s a é z v  ¿ * . 1 *
Gesamt «  / i & . S Z
zur ZWg-./Buchg. ¿K^ewiesen:

Suchg.datum:.
2 8. F e b , 2

^|bg.datum: am: 8 K .M  r f U L

s H KSt. €

U g o

¿ 0 4 0 0 ° f\< o

/ S « ? , S 2  

-  J f W ,  S Z

Per Betrag wurde zunâchst komplett von Konto
1110 bezahlt. Der Betrag von € ..... .
istd^m,Konto 1110 von Konto M l  A zu erstatten. 
Ausglejch erfolgt mit Clbertrag Verwaltungsmittel

*• !  .Ç-.-'ï

T:\01_Kunden_und_Projekte\EU\01_Projekte\VN-49&_Switch-Asia_UNIDO_2008\12_VN,Jahresendabrechnung,lnventartVN, 
ZinsberechnungenWNM 10228-P_496__Eigenbeleg Personalkosten_STEJE-BMO_Capacity_BuildingLl .2_1 -2_2011 .doc

sequa gGmbH, Alexanderstra&e 10 - D-53111 Bonn, Phone +49(0) 228 - 98 23 8 - 0, Fax + 49 (0) 228 • 98 23 8 -19, Internet: www.sequa.de

http://www.sequa.de


' «.

Standard Template 
ANNEX 8

MONTHLY TIMESHEET

Budget Line:
Project Title: Vietnamese SME's
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH
Project Contract №: EE/VIE/08/007
Staff/expert name : Markus Eicher
Position: 1.2 Short term IE-BMO Capacity Building

U S t ó P

Calculation of Fees: days worked 
Calculation of Per Diems: calendar days

Month: January Year: 2011 Project No. SEQUA: 496

Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the form:

Day
Placeof

Performance
Days worked P er Diems 

Requested
Remarks

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16 ---------------------..------------- ----------

17
18
19
20
21

. '.22'..
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Total days worked (maxiinum22) 
Total per diems (country ...'.iSi........! Signature ofetafïïexpert

Total per diems (country................. . Date: 01.02.2011 /1 / ¡  A /l 
Signature o f employer y  'Total per diems (country.............. .

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004



Standard Template 
ANNEX 8

MONTHLY TIMESHEET

Budget Line:
Project Title: Vietnamese SME's
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH
Project Contract №: EE/VIE/08/007
Staff/expert name : Markus Eicher
Position: 1.2 Short term IE-BMO Capacity Building

■
Europeâid
М И Д

Calculation of Fees: days worked 
CaIculation of Per Diems: calendar days

Month: February Year: 2011 Project No. SEQUA: 496

Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the form:

Day Place of 
Performance Days worked Per Diems 

Rèa nested Remarks

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11 - -

12
13
14 В о к и " Р ^ к х /л . А'лм. iff â>Hl0
15 9 V

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

v : - : : ,  30
/  '■ 31

Total days worked (maximum 22)
Total perdiem s (country .

Total p e r  diems (country —
Jo ta lp e rd ie p is fco u n try .

Signature of ptaflfexpert; 
Date: 01.03.2011
Signature of employer ..

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004



a  ü  U  U  gOmbH

Partner der ebwtówn WîrtsdhcÉ

Name des Mitarbeiters: Markus Eicher 

Position:

Personalkosten 2010
1. Bruttogehalt € 42.351,93
2. Insolvenzumlage, U1- und U2-Umlage € 550,74
3. Krankenversicherung - Arbeitgeberanteil € 2.785,47
4. Pflegeversicherung - Arbeitgeberanteil € 387,94
5. Rentenversicherung - Arbeitgeberanteil € 3.959,31
6. Arbeitslosenversicherung - Arbeitgeberanteil € 557,05

Arbeitgeberbrutto 50.592,44
7. gesetzliche Unfallversicherung - VBG* € 260,28
8. Job-Ticket € 528,00
9. Vermôgenswirksame Leistungen € 7930
10. Auslandreisekrankenversicherung € 9,50
11. Fortbildungskosten € 1.493,10
Personalkosten gesamt € 52.963,12

319,05Personalkosten pro Arbeitstag €

Berechnung der Arbeitstage 2010
1.
2.
3.
4.

5. 
6 
7.

8.
9.

10.

Kalendertage
abzüglich Samstage und Sonntage 
abzüglich Feiertage
= Arbeitstage (bei Vollzeitbeschâftigung)

abzüglich Urlaubstage 
abzüglich Fortbildungstage 
abzüglich krankheitsbedingte Fehltage 
(Unternehmensdurchschnitt im Jahr 2010)
Nettoarbeitstage
abzüglich 20 % von 8. für administrative Tâtigkeiten 

Nettoarbeitstage

365
-104

-10

-29

251

-8

-7
207

41

166

Bonn, i Ì  2.2010

Alexander Klein 
Leiter Projekt Controlling

* Qie Rechnung für die gesetzliche Unfallversicherung liegt erstim April 2011 vor, sodass für 
die Berechnung dei Beitrag vQn 2009 zugrunde gelegt wurde.

L:\Gehaltsberechnung0o\Personalkostenberechnungen_2OI 0\Eicher_2010.doc ..

sequa gGmbH; ÀlexanderstraBe 10 - D-53,1 liïoprvv Tel. +49 (Dj 228 - 98 23 8 - 0. Fax + 49.(0) 228 - 98 23 8 - T9CJfnternet: AWvw.seqyaCde '



M andant 050 se q u a  " G m b H -

Lohnkonto JahresabschluR in 7- ш ™
201(1

; е ш

l l ’l d  in T г  I'll 0*0 -. s e q û a
A lc \u n d c r« traC r 10 53111 B onn 77/1 E ic lic r , M a rk u s  Stand 07 12 2010 15 17 56  P& I LO G A

07 12 2 0 ГО 15Л 7 59 R e i 10 9/1 2 0 3  2 2  T l  69

. ■Ш ш , .  Z j /K ^ t ím m é r .  5 610267 9 .  • V ù l ' l '  "■' ’;'

, Persônliehe Daten
- Adresse ■■■;'■ W eiherstr. 14,53111 Bonn

.. G ebereà am 12.06Л979 [MSnnlich] Staatsangehbrigkeit: deutsch
■ • v i  Beschâftigungsbeginn

• Ч* “ ’

01.01.2009

; Zuordnungen für 2010
• ;•'. Zeitraum 

•" 7 • OLÒh- 31.12. Beschâftigungsschlüssel Proj ektmanager/in
, , 4 .01.01.-31.12. , Vertragsart AuBertarifliches Gehalt

J '  “£01.01. - 3L12. Ausstellende Gemeinde (AGS/Bezeichnung) 05314000/Bonn
. * 01.01. - 31.12. Nr. des zustflndigen Finanzamts 5205/Bonn-Innenstadt
: £; o i.o i.-3 i.i2 . Steuerklasse Steuerklasse I

:i ' o i .o i.-3 i.i2 . Kennzeichen Lobnsteuertabelle Allgemeine Lohnsteuertabelle
Г - Д ^ 'л  01.01.-31.12. Krankenkasse AOK Bayern - 87880235 - 14,00% • • >

";%&■■■'{'■: 01.01.-31.12. Beitragsgruppenschlflssel 1111
Г’ '■■;■'.■•::■ • 01.01.-31.12. TStigkeitsschlüssel 762/46

•;:•■, 0Г0Г; -  31.12. Personengruppenschlüssel 101 SV pflichtig BeschSftigte ohne bes. Merkmale

- ■ ’ 01.01.-31.12. ;
-__• ■•*■ ■ ■

Arbeitgeberbetriebsnummer 94272905



050 Lohnkonto JahrosabschluR in Zcitnum 2010

f№*y.
Ah'cchnungskre's 050 scqua. Seite

Alcxmidcisirallc 10 53111 Bona "7 1 Lichcr, Markus Stand 07 12.2010 15:17:56 P&I LOGA
¡rt.driu.lt 07.12 2010 15 17 59 Rcl 10 9/1 203 2 2 TI 69

54120679E003
ZVK-Nummer: 5 610267 9

. Einkommen und Abziige 2010

Jan'uar tebruar MSrz April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember Gesamt Lohnart Bezeichnung Lohnart
2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010

3150,00 3150,00 3150,00 3150,00 3150,00 3150,00__3150,00

U

3150,00 3150,00 3150,00 3150,00

3937,50

3150,00

44,00 44,00 44,00 44,00 44,00 44,00 44,00

814,63 814,63 . 814,63 814,63 814,63 878,10 814,63

3194,00 . 3194,00 3194,00 3194,00 3194,00 3504,00 3194,00

310.00

85,00

310.00

• 232,00 ; 232,00 232,00 232,00 232,00 232,00 232,00
............

21,70

44,00 44,00 44,00 44,00

814,63 814,63 814,63 1683,17

3194,00 3194,00 3194,00 7435,93

4241.93 

1198,00

4241.93

232,00 232,00 232,00 232,00

296,94

44,00

814,63

3194,00

37800,00 100 Gehalt
"  prHmitl 

3937,50 136 Weihnachtsgeld

528,00 178 Job-Ticket
s p s ^ f w i i i t  i

10707,57 SAN Summe AN Antcilc
2028 00 RMA Monatliche Ari

42879,93 BRG Gesamtbrutto

■ & •• A-
X..

35239 80 BSr StcuerbmtfO. laOfende BerOge
4551.93 BSE Steuerbrutto, sonstige BezQge

1283,00 LSE Lohnsteuer aus sonstigen BezQgen
................................................................................. ^  | r

-0,02 -0,02 SAG SolidaritHtszuschlag, Jahresausgleich
...........................................................

4551.93 BEK Krankenversicherungsbrutto Einmalbezttge
.................................................................................................  t S M V f f f i i ' '

232,00 2784,00 KAN Krankenversicherung AN

318,64 KEG Krankenversicherung AG Einmalbezug A

Korrekturin Oktober20l0
317.16 KU1 1JI -Cmtage’(LF2 * AG-Lelstung) X
70,44 KU2 U2-Umlage (LFZ/MUSCH - AG-Leistung) X
S p H  « 1 »  '  r  "

4551.93 BEP Pflegeversicherungsbrutto Einmalbezilge

343,56 PAG Pflegeversicherang AG %,

44,38 PEG Pflegeversicherung AG Einmalbezug X,

4551.93 BER Rentenversichenmgsbrutto EinmalbezQge



v.; s. ;■

/1 richer. Markus

i:w r9E0u3
VK%tinimcr:'5 $ 0 2 6 7 9

itfaum 2010

— Seite
’-'Stand 07 12 2010 IS 17.56 . P&I LOGA

gedruckt 07 12 2010 15.17,59. Rel.10.9'1 203 2.2/PI 69

Einkomnien und Abzuge 2010

Jsrauar Febniar MSrz April Mai 
20l6 2010 2010 2010 2010

Juni
2010

Juli August September 
2010 2010 2010

Oktober November Dezember Gesamt Lohnart Bezeichnung Lohnart 
2010 2010 2010

2 9 2 3  292,20 292,20 292,20 3506,39 RAG
452.92 REN
452.92 REG

K

X

6,65. . 6,65

^ S w a B K B S B W g a a i i M

-213,35 -213,35 -213,35 -213,35 -213,35

: ;:21W 3 2104,52 • ' 2104,52 2104,52 2104,52

14.1/ ' 8-.2. 10.3. 13.4. 7.5.

-232,00 -232,00 -232,00 -232,00 -232,00

■: -35,97 -35,9?. -35,97 -35,97 -35,97

' '^ ^ 1 3 .3 5 -  213,35 •

6,65 6,65 6,65 6,65

v  . *■
f w S S l i S I W s - ?  -  

-213,35 -213,35 -213,35 -213,35 -213,35 -213,35

41,11 493,32 AAG
r , -  r j s m x - A

63,73 AEG 

6,65 79,80 ZVU

Rentenversicherung AG
nalbezug

Rentenversicherung AG Einmalbczug 
utto

Aibeitslosenversichenmgsbrutto Einmalbezilge
~.............................. ‘ AN ■ '•

Arbeitslosenversicherung AG '¡C
[ Emmatbezug 

Aibeitslosenversicherung AG Einmalbczug 
¡icherang (VBLU DV

age)
Zusatzversorgung - (AG-Beitrag) (VBLU DV 
Neuvertrfge)

2261,38 2104,52

10.6. 5.7.

-256,49 -232,00

-39,77 -35,97

2104,52 

12.8. 

-232,00 

-35,97

8.9. 8.10.
p a »

2104,52 2104,52 4214,02

5.11.

-232,00 -232,00 -567,11

-35,97 -35,97 -87,94

IS S ^ s w S

-213,35 -2560,20 ZVS

2104,50 27520,58 GSN

6.12.

t f * '  ’  'XS& fSS ' '/
-232,00 -3143,60 KGS

m
-35,91 -487,41 PGS Summe Pflegeversicherung AN

Insolvenzumlage EMZ

Zusatzversorgung - Hinzurechnung SV (VBLU 
DV Neuvertrflge)

B H f f i i f f i  "  ^  «  • %  . ^  r

Gesetzlicbes Netto
w msaB№ i*s ‘ ‘

Auszahlungsdatum

Summe Kiankenversicherung AN

t.i •№«»!?■



Mandâftts . • * Щ '  г  'sçijusigCmbll

Abr-chimiir -{;reis 050 scqin
Mo ndcrstm^ in S -4 1  Всю

Lolinkonto 
Et$R:
77/lÆicher, Alari

5 4 l£ Û 6 7 9 E 0 Ô 3 .,  I 

ZVfcKuinmer: 51

Fehláeiten 2010
von bis Kalendertage Arbeitstage

01:01.2010 31:12.2010 1,00 30,00



Jahresabschliift in ZeiiMi n 2010

Sette - 148-
Stand 07 12 2010 15-17.56
gecTruckt 07.12.2010 15.17.59

P&ILOGA
Rei 10 9/1 2012 2 /P l 69

Я0267 9

Fehlzeit

Urlaub (Anspruch)



I— J u  Partner of Garmon Business

* UMn

STATEMENT OF EXPENDITURE

Project Title: Vietnamese SME's 

Project Contract №: EE/VIE/08/007

1.2SEQUA staff

Referring to the above mentioned project we offset the following expenditure on 
personal for project administration for the period 01.01.2011 to 28.02.2011 for our 
employee

Mrs. Rosa Zocco 4 days à € 239,63 = € 958,52

Herewith, we confirm that the above mentioned periods of assignment and 
expenditure on personal for the implementation of the project have actually been 
incurred. Furthermore, we declare that the amount being offset only corresponds to 
the costs incurred here.

Der Betrag wurde zunàchst k< 
1110 bezahlt. Der Betrag von

Sachl. richtig^ Ànerkannt €

Rechn. riOOTfi: abzgl./zzgl. €

W

Gesamt €

zur 2Hg./Buchg. angewiesen:

Buchg.datum:1 8. Feb, 2A|bg.datum:

s H KSt. €

M oo
éû% A 9 9 ? -  ¿)S?

von Konto

ist dem Konto 1110 von Konto/i/fl/f zu erstatten. 
Aüsgtejch^erfolgt mit Übértrag|/erwaltungsmittel

T:\0t_Kunden_und_Projekte\EU\01_Projekte\VN-496_Switch-Asia_UNIDO_2008\12_VN,Jahresendabrechnung,lnventar\VN, 
Zinsberechnungen\VN\110228-P_496_Eigenbeleg Personalkosten_SEQUA_staff_1.2_1-2_2011_RZ.doc

sequa gGmbH, Alexanderstralie 10 - D-53111 Bonn, Phone +49 (0) 228 - 98 23 8 - 0, Fax + 49 (0) 228 - 98 23 8 -19, Internet: www.sequa.de

http://www.sequa.de


Standard Template 
ANNEX 8

MONTHLY TIMESHEET
Budget Line:
Project Title: Vietnamese SME's 
Project Beneficia ry: SEQUA gem. GmbH 
Project Contract №: EE/VIE/08/007 
Staff/expert name : Rosa Zocco 
Position: 1.2. SEQUA staff

C a l c i r i à t i ò n d T F é è s ^

Calculation: o f  Per fììèms: calendar days

Month: January Year: 2011 Project No. SEQUA: 496

Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the form:

Bay Piade bit 
Performance Day? worked !!Ì!!!Ì|llÌHi^!iÌì!ìÌ

Requested
Remarks

. 1. ! "  i "  “  ' M
z

4
5

m M M m m

8
m r n m m

1»
»

i s Bonn 1
i;Ì£ij£;Ì;ÌÉ£É*; Bonn 1
;ÉÌ!Ì:ÌHÌÌJÌ?ÌÌÌyiÌÌÌÌÌ:i
m r n m r n m

iiiiililililiiiiÉiiiiiliililii

20
21

M m i ï z m ï M

24
i i j i i W P

26
27
n " "
2»
30
31

Totaldays w rk e d

L

Total per diems (country .........
Total per diems (country...,....,^..

Date: 01.02.2011 
Siglature of emplqyer

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004



Standard Template 
ANNEX 8

MONTHLY TIMESHEET
Budget Line:
Project Title: Vietnamese SME's 
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH 
Project Contract №: EE/VIE/08/007 
Staff/expert name : Rosa Zocco 
Position: 1.2. SEQUA staff

EuropeAid
« M ï W i e m s

Month: February Year: 2011 Project No. SEQUA: 496

Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the form:

Day pfeitedf
Perform ance Pay? iygrked Per Diems 

Requested
Remarks

2-
3
4
5
6
T
6

16
11
l i
13
14 ‘ '
IS

' ....... i f "  . . "
1»
1»
26

. 21
1 "  1 » '  ■

23 '
24 Bonn 1

" " " " i s " Bonn 1
26
VT

" . . .  26 ..
2»
36 1
31

Totat<Um worked finaxsniiiiW
Total per diems (country .
Total per diems (country .
Total per diéms (country . . ¿ . i .

Signature of stafflexpert 
“  Date: 01.03.2011 

^ Signature of employer

, ■■, ;v  x.

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004



A s  equ q w
L _ 3 E j  t e ^ i ^ c f e t r t s d w m W i r t e c k i

Nam e der Mitarbeiterin: Rosa Zocco 

Position:

Personalkosten 2010
1. Bruttogehalt € 33.686,94
2. Insolvenzumlage, U1- und U2-Umlage € 589,68
3. Krankenversicherung - Arbeitgeberanteil € 2.363,72
4. Pflegeversicherung - Arbeitgeberanteil € 329,23
5. Rentenversicherung - Arbeitgeberanteil € 3.359,78
6. Arbeitslosenversicherung - Arbeitgeberanteil € 472,70

Arbeitgeberbrutto 40.802,05
7. gesetzliche Unfallversicherung - VBG* € 218,77
8. Job-Ticket € 528,00
9. Vermdgenswirksame Leistungen € 79,80
10. anteilige Pauschalsteuer Arbeitgeber Zusatzversorgung € 0,00
11. Fortbildungskosten € 66,94
Personalkosten gesamt € 41.695,56
Personalkosten pro Arbeitstag € 239,63

Berechnung der Arbeitstage 2010
1. Kalendertage 365
2. abztiglich Samstage und Sonntage -104
3. abzuglich Feiertage -10
4. = Arbeitstage (bei VollzeitbeschSftigung) 251
5. abzuglich Urlaubstage -26
6 abztiglich Fortbildungstage -1
7.

8.

abzuglich krankheitsbedingte Fehltage 
(Unternehmensdurchschnitt im Jahr 2010)

Nettoarbeitstage

-7

217

9. abzuglich 20 % von 8. fur administrative Tatigkeiten 43

10. Nettoarbeitstage 174

Alexander Klein
Leiter Projekt Controlling ’ V

* Die Rechnung fur die gesetzliche Unfallversicherung liegt erst im April 201Ivor, sodass fur 
die Berechnung der ieifrag von 2009 zugrunde gelejgt wurde. J~ ^

L:\Gehaltsberechnungen\Personalkostenberechnungen_201 0\Zocco_201 0.doc

sequagGmbH, AlexanderstraOe 1 0 -D-53111 Bonn, Tel. +49(0)228 - 9 8 2 3 8 0 ,  Fax + 49(0)228 - 98 2 3 8 -J9, Internet: www.sequa.de

http://www.sequa.de


PersonlicheDaten
Adresse;. Friedrlch-Breuer-Str. 42,53225 Bonn

Í Geboren apt 26.02.1987 (W eibllch] St&atsangehOrlgkeit: italienlsch
'* BeschSftigungsbeginn 15.09.2003

Zuordnungen für 2010
Zeitraum

 ̂ ^ Q i ; ó l . - 31.12. Vertragsart AuBertarifliches Gehalt
01.01.-31.12. AussteUende Gemeinde (AGS/Bezeichnung) 05314000/Bonn
01.01.-31.12. Nr. des zustándigen Finanzamts 5206/Bonn-Aufienstadt
01.01.-31.12. Steuerklasse Steuerklasse I
01.01.-31.12. Kennzeichen Lohnsteuertabelle Allgemeine Lohnsteuertabelle
01.01.-31.12. Krankenkasse AOK Rhe-HH - 34364249 - 14,00%
01.01.-31.12. Beitragsgruppenschltissel l i l i
01,01.-31.12. Tatígkeitsschlüssel 781/42
0 I .0 L -31.12. Personengruppenschlüssel 101 SV pflichtig Beschaftigte ohne bes. Merkmale
01.01.-31.12. Arbeitgeberbetriebsnummer 94272905



М Ш ^ ' ^  •• * 050'

\ b r i  ' i i i u i  t  0^(1

sequa "Gnihtl ‘ ^ Loinkonto JahrcsabschluH in * “ 1010 “

AlexanJcr^traite 10 53 111 Bonn чз/i Znccn. Rosamaria
Seite
Stand
gedruckt

Einkommen und Abziige 2010

o ’ i : м ш и  r ; « >  p m i . . < , \

07.12 2010 15 17.59 Rcl 10 9/1 203 2.2 /Р1 69

Januar Februar 
2010 < 2010

M8iz
2010

April
2010

August September Oktober November Dezember 
2010 2010 2010 2010 2010

Gesamt Lohnart Bezeichnung Lohnart

-53,90 -53,90 , -53,90 -53,90

310,00

-53,90 -53,90 -53,90 -53,90 -53,90 -53,90 -53,90 -62,40

310,00 137 Urlaubsgeld
478

-655,30 179 Job-Ticket laufender Monat

513,24 513,24

2550,65 2550,65 2550,65
«56 5  ■ * *  ;-s o 8 j b f  v ^ s M P B

1204,66 513,24
B t l l i l i p l

5927,59 2550,65
ЯШЩШ

6901,23 SAN Summe AN Anteile
2628.00 Ш Л  MdnatlicfieXrb'cti/eit (Stundenl

34294,74 BRG Gesamtbrutto 
■ ■■SSL'*-"- ц м т м

3376,94

■¿.JC

i* *•

3686,94 BSE Steuerbrutto, sonstige Bezdge
SHЩ Ш Ш Ш Ш Ш Ш ЯШ ИШ ЯЯЯШ Ш Ш Щ Щ Ш вт

80,00 888,00

19,28. 19,28 19,18 19,18 19,18

»

2506,65 2506,65 2506,65 2506,65

175,47 175,47 175,47 175,47

23,58 19,18 19,18 19,18 19,18

2506,65 2506,65 2506,65 2506,65 2506,65

175,47 175,47 175,47 175,47 175,47

24,49

11,55 10,28 10,28 О 10,28

32,59 65,17 32,59 32,59 32,59

32,58

2506,65 2506,65 2506,65 2506,65 2506,65

30,70 30,71 30,71 30,71 30,71

968,00 LSE Lohnsteuer aus sonstigen BezOgen

68,02
'  Ш п 1 Й Г с й ш |1 е Й Ё  

18,99 283,41 SOZ Solidaritatszuschlag

2506,65 2506,65

175,46 175,47
JQJ.*- -  |  

266,78

30079,80 BRK Krankenversichenmgsbrutto

2105,63 KAG Krankenversicherung AG

h h m i  ■

1 Щ Р Р ' '

ш ш м п
291,27 KEN Krankenversicherung AN Einmalbezug

123,36 KU5 Insotvenzumlage X10Д8 10,28 10Д 8 10,28

32,59

32,58

10,28 10,28

32,59 32,59

2506,65 2506,65 2506,65

24,44 30,71 30,71

3,80

2506,65 2506,65

30,70 30,71

41,37

391,08 KU1 Ul-Umlage (LFZ - AG-Leistung)
Kortekturin August 2010 «
Korrekturin Juli 2010

30079,80 BRP Pflegeversicherungsbrutto
щ т Ж

355,96 PAN Pflegeversicherung AN, (:ELAD.EL_PROZ%)
...■... '............... ........................ '

45,17 PEN Pflegeversicherung AN Einmalbezug



Einkoitunea und Abziige 2010

Jamiar
2010

Febiuar 
,  .2010

Marz
2010

April
2010

Mai
2010

Juni
2010

Juli
2010

August
2010

September
2010

Oktober
2010

November
2010

Dezember
2010

Gesamt Lohnart Bezeichnung Lohnart

2506,65 2506,65 2506,65 2506,65 2506,65 2506^65 2506,65 2506,65 2506,65 2506,65 2506*65 2506,65 30079,80 BRR Rentenversicherungsbrutto

249,41 249,41 249,41 249,41 249,41 249,41 249,41 249,41 249,41 249,41 249,41 249,41 2992,92 RAN Rentenversicherung AN

30,85 336,01 366,86 REN Rentenversicherang AN Einmalbezug

: 2506,65 2506,65 2506,65 2506,65 2506,65 2506*65 2506,65 2506,65 2506,65 2506,65 2506,65 2506,65 30079,80 BRA Arbeitslosenversicherungsbrutto

35,09 •• 35,09 35,09 35,09 35,09 35̂ 09

4,34

35,09 35,09 35,09 35,09 35,09 35,09 421,08 

47,28 51,62

AAN

AEN

Arbeitslosenversicherung AN 

Arbeitslosenversicherong AN Einmalbezug

532,29 . 532,29 532,29 532,29 532,29 593,47 564,87 532,29 532,29 532,29 1198,74 532,29 7115,11 SAA Summe AG Anteile

32,58 ; 32*58 . 32,58 32,58 32,58 32,58 Korrekturin Juli 2010

-40,00 ’ -40,Otí -40,00 -40,00 -40,00 -40,00 -40,00 -40,00 -40,00 -40,00 -40,00 -40,00 -480,00 VLA VL Allgemein

14.1. 10.3. 13.4. 7.5. 10.6. 5.7. 12.8. 8.9. 8.10. 5.11. 6.12. Auszahlungsdatum

-198,03 ..-198,03 -198,03 -198,03 -198,03 -222,52 -198*03 -198^03 -198,03 -198,03 -464,80 -198,03 -2667,62 KGS Summe Krankenversicherung AN

-24,44 ■ -24,44 -30,71 -30,71 -30,71 -3A50 -30,71 -30*71 -30,71 -30*71 -72,07 -30,71 -401,13 PGS Summe Pflegeversicherung AN

' ' 13,85 15,12 KU7 Insolvenzumlage EMZ X



~  Lohnkonto JahresabschluR in » •

Abrechnungskreîs ; t. 050.
E U R

Alexandersfrifie 10'53 t i l  Borin 53/1 Zocco. Roüamariá

13 2 f i0 2 ? 7 2 5 j4

Stand 07 12 2dl 0 15 17 56 P&L LOGA
gedruckt 07 12 2010 15 17 59 Rel.10 9/1.203.2.2,0*1.69

Fehlzeiten 2010
-von""' bis Kalendertage Arbeitstage Fehlzeit

01.01.2010 ' . 31.12.2010 1,00 30,00 Urlaub (Anspruch)
08.02.2010 12.02.2010 5,00 5,00 Krank m. Lohnfortzahlung (6 Wochen)
26.05.2010 02.06.2010 8,00 6,00 Krank m. Lohnfortzahlung (6 Wochen)

■>' .•

. - ¡ f e



Die Kopie stimmi 
mit dem Original 
überein.

m anner o r vasrroan Business

c —

' f ' t  £  , t f

e L

STATEMENT OF EXPENDITURE

Project Title: Vietnamese SME's 

Project Contract №: EE/VIE/08/007

1.2 Short term IES-AUU Survey

Referring to the above mentioned project we offset the following expenditure on 
personal for project coordination for the period 01.01.2011 to 28.02.2011 for our 
employee

Mr Markus Eicher 3,5 days â €  319,05 = € 1.116,68

Herewith, we confirm that the above mentioned periods of assignment and 
expenditure on personal for the implementation of the project have actually been 
incurred. Furthermore, we declare that the amount being offset only corresponds to 
the costs incurred here.

Bonn,/©71)4.2011

Gqfblpfard Weiss
Imaging Director -

1110 bezahlt; Der Betrag von € .../ 
ist dem Konto 1110 von Konto /AIA zu erstatten. 
Ausglelch erfolgt mit Obertrag Verwaltungsmittel 
M t.... E>.;4 .•/..... • — .JL , ; ;  ; ' ^

Sachl.richtig: , / i M J / i Anerkannt €

R ec^n.ritóg: abzgl./zzgl. €

Gesamt €

zur Zhtg./Buchg. an®ewiesen:

am :<j’XMBuchg.datum:
1 a  Feb. 2

Abbg.datum:
111

s H KSt. €

JlAA
¿ >0*100

D

■cfì'6 > —A-AAéfâ

- 5 # *

T:\01_Kunden_und_ProJekte\EU\01_ProjekteWN-496_Switch-Asia_UNIDO_2008\12_VN,Jahresendabrechnung,lnventar\VN, 
2insberechnungen\VN\A110228-P_496_Eigenbeleg Personalkosten_STE_IES-AUU_Survey_1.2_1-2_2011_ME.doc

- sequa gGmbH, Alexanders tra lie 10 - 0-53111 Bonn, Phone +49 (0) 228 - 98 23 8 - 0, Fax + 49 (0) 228 - 98 23 8 -19, Internet: www.sequa.de

http://www.sequa.de


Standard Template 
ANNEX 8

MONTHLY TIMESHEET

Budget Line:
Project Title: Vietnamese SME's 
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH 
Project Contract №: EE/VIE/08/007 
Staff/expert name : Markus Eicher 
Position: 1.2 Short term IES-AUU Survey

■
EiijoreA m
VvvT Am vTTIvC

Calculation of Fees: days worked 
Calculation of Per Diems: calendar days

Month: January Year: 2011 Project No. SEQUA: 496

Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the form:

Day Place of 
Performance Days worked Per Diems 

Requested
Remarks

1
2
3
4
5
6
7 ^£>iAvt (9 . I S rC -w  Sx’c-h  d  j £  J k r v t V
8

i

9
10
11 l2 K - w V i ' i 'L ,  C J  £
12 /  r C ^ r / f  s  (L 5  f l  J*-»-r t J c -u
13 ..- ....... -...... -....- -... - t ........-.... - ....-  — ...-----........................-........- .....7  -

14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28 ■ ». . '•
29
30
31

Total days worked (maximum 22) A r S "  H H ! >  .  A ,
Total per diems (country .

Total per diems (country .
Total per diems (country.

Signature of staff/expert 

Date: 01.02.2011 

Signature o f employer

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004



Standard Template 
ANNEX 8

MONTHLY TIMESHEET

Budget Line:
Project Title: Vietnamese SME's 
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH 
Project Contract №: EE/VIE/08/007 
Staff/expert name : Markus Eicher 
Position: 1.2 Short term IES-AUU Survey

EUBOPEAlP

Calculation o f Fees: days worked 
Calculation of Per Diems: calendar days

Month: February Year: 2011 Project No. SEQUA: 496

Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the form:

Day
Place of 

Performance
Days worked

Per Diems 
Requested

Remarks

1
' . 2

3
4 * t J T f ÌA ji^ /U  1 a u . k >
5 “  < r  r *
6 /

7 R e U  h O ,  \ "
8

t

9
10
11
12
13

' 14 ' ' '
15
16

-.17
18 .
19
20
21
22

. 23 .
24
25
26
27
28
29
3©
3i

Total days worked (maximum 22)
rotai per dienis (country

Total per diems (country
Total per diems (country

Signature of staff/expert 

Date: 01.03.2011 
Signature of employer

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004



л

A s e  q u  o
1....Partner tfedbulseim t Wïrisdhaft

Name des Mitarbeiters: Markus Eicher 

Position:

Personalkosten 2010
1. Bruttogehalt € 42.351,93
2. Insolvenzumlage, U1- und U2-Umlage € 550,74
3. Krankenversicherung - Arbeitgeberanteil € 2.785,47
4. Pflegeversicherung - Arbeitgeberanteil € 387,94
5. Rentenversicherung - Arbeitgeberanteil € 3.959,31
6. Arbeitslosenversicherung - Arbeitgeberanteil € 557,05

Arbeitgeberbrutto 50.592,44
7. gesetzliche Unfallversicherung - VBG* € 260,28
8, Job-Ticket € 528,00
9. Vermôgenswirksame Leistungen € 79,80
10. Auslandreisekrankenversichemng € 9,50
11. Fortbildungskosten € 1.493,10
Personalkosten gesamt € 52.963,12
Personal kosten pro Arbeitstag € 319,05

Berechnung der Arbeitstage 2010
1. Kalendertage 365
2. abzüglich Samstage und Sonntage -104
3. abzüglich Feiertage -10
4. = Arbeitstage (bei Vollzeitbeschâftigung) 251

5. abzüglich Urlaubstage -29 ,

6 abzüglich Fortbildungstage -8
7. abzüglich krankheitsbedingte Fehltage 

(Unternehmensdurchschnitt im Jahr 2010) -7

8.
9.

Nettoarbeitstage
abzüglich 20 % von 8. für administrative Tâtigkeiten 41

207

10. Nettoarbeitstage 166

#

Bonn, 2.2010

Alexander Klein 
Letter Projekt Controlling

* Die Rechnung für die gesétzliche Unfallyersicherung liegt erst im April.2011 vor, sodass für 
die Berechnung der Beitrag von 2009 zugrunde geiegt wurde.

L:\Gehaltsberechnungen\Personalkostenberechnungen_2010\Eicher_2010.doc

segua gGmbH, Alexanderstrabe lO - D-53111 Bonn, Tel.+49 (0) 228 - 98 23 8 -0 , Fax+ 49 (0)228 - 98 23 8 -19, Internet: www.sequa.de

http://www.sequa.de


a s m ------------ 050

,■ .1}
Abrecfcnuftgskreis 040

V c ' n  lerstrnfle 10 '3 1 11 Bonn

Lohnkonto .lahresabschlull in 7f,’n’lm 
E U R

77<1 Cidior. Markus

54120679E 003 
-¿V K -N um m er: 5  610267 .9

2010

- 145-
07.12.2010 15:17:56 
07.12 201015-17.59

Piet LOGA
Rel 10 9/1.203,2 2 /PI 69

Personliche Daten
/  Adresse
; Geborenam
!.*■ Beschaftigungsbegion

Weiherstr. 14,53111 Bonn
12.06.1979 [Mftnnlich] Staatsangehttrigkeit: deutsch
01.01.2009

: ft/
" '•■ ■?¥. ■ " ■+№£< ■ • " ' ■ ' ■ '

'.'..* > Zuordnungen fur 2010
Zeitraum

■ /  3 01.01.-31.12. BeschSftigungsschlilssel Projektmanager/in
01.01.-31.12. Vertragsart AuBertarifliches Gehalt

: ; 01.01.-31.12. Ausstellende Gemeinde (AGS/Bezeichnung) 05314000/Bonn
01.01.-31.12. Nr. des zustilndigen Finanzamts 5205/Bonn-Innenstadt
01.01.-31.12. Steuerklasse Steuerklasse I
01.01.-31.12. Kennzeichen Lohnsteuertabelle Allgemeine Lohnsteuertabelle

' :•; 01.01.-31.12. Krankenkasse AOK Bayern - 87880235 -14,00%
01.01.-31.12. Beitragsgroppenschlussel 1111

, ■■■;:■; 01.01.-31.12. TatigkeitsschlOssel 762/46

o © 4 UJ ►-»
. 

K) Personengruppenschliissel 101 SV pflichtig Beschaftigte ohne bes. Merkmale
01.01.-31.12. Arbeitgeberbetriebsnuminer 94272905

■ ;. V '  V



/ ..N
W - ' '

o5o « q u a  gCtnhil Lohnkonto JahresiibschluB in .Zsitraum 2010

Abiethnung'.Mi,is 050 Seite - 146-
Alcxandcrsttafc 10 53111 Bonn 77 1 T idler, Markus Stand 07.12.2010 15:17:56 P&I LOGA

54120679E003
gedruckt 07 12 2010 15:17.59 Rel.10 9'1 203.2 2 /PI 69

Z \ k-Nuimicr "M l02f",i

E m k o m m e n  und Abzuge 2010

Januar Februar MSrz April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember Gesamt Lohnart Bezeichnung Lohnart
2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010

W?M

3194,00 3194,00 3194,00 3194,00 3194,00 3504,00 3194,00 3194,00

814,63 814,63
. . .  -  .  . y g  . g

3194,00 3194,00 3194,00

3150,00 37800,00 100 Gehalt
ic X

3937,50 136 Weihnachtsgeld V

528,00 178 Job-Ticket V

10707,57 SAN Summe AN Anteile

42879,93 BRG Gesamtbmtto

4551,93 BSE Steuerbrutto, sonstige BezOge
............................. ......... $ -

1283,00 LSE Lohnsteuer aus sonstigen Bezdgen
........ ...................... W m m m am m m m m m

-0,02 SAG Solidaritatszuschlag, Jahresausgleich

4241,93 4551,93 BEK Krankenversicherungsbrutto Einmalbeztlge

232,00 232,00 2784,00 KAN Krankenversicherang AN
* '■* ‘ -C *

296,94 318,64 KEG Krankenversicherang AG Einmalbezug X.
* » * ■ - v**  j c

Korrekturin Oktober2010 

5,87 70,44 KU2 U2-Umlage (LFZ/MUSCH - AG-Leistung) V
-.A dn n n n  AA . ' . k  _  k _

4241,93 4551,93 BEP Pflegeversicherangsbratto Einmalbezilge

28,63 28,63 28,63 28,63 28,63 28,63 28,63 28,63 28,63 28,63 28,63 28,63 343,56 PAG Pflegeversicherung AG
e * • «t* * ^ ? *  ■ t ' l p a t W ' * *" • :i3fr> ■ p ® r . ..........

3,02 41,36 44,38 PEG Pflegeversicherung AG Einmalbezug A

310,00 4241,93 4551,93 BER Rentenveisicherungsbratto Einmalbeztlge
2 ® p : ^ ' « S P  ^  ®2$8* .35&6,39 K$er''1S&ifcS.............................................



i f S ?
“  Xiohnkonto Jahresabschlull in ■

Abrechnungskreis 050
1 Ш Ю В

\ ic \  mdor-faflc 10 53111 Bonn 77/1 Eichcr, Markus

Я И И И Ш М ш ш 1 И . м в м Ш и Ю 1
, й‘, „  54120679E003

________________ ‘ ’ ¿VK-Nummer 5 610.

; ,
1 - S titt

2010

- 147-

Я м |

® f i s

-Stand 07.1-2.2010 15:1,7:56 "; ..P&ILOGA
Ш Ш Ш  ge'druckt 07 12.2010 15-17.59 Rcl 10 9'1 203 2 2 ,T1 69
Ю И И Я И м ш . Ш а 1 1 Ш Ш Д ш ш ш ^ ш ю ж

610267 9

Einkommen und Abzilge 2010

Jaciuar Februar M ta  April Mai 
-fill!) ;■ 2M0 2010 2010 2010

Juni
2010

Juli August September Oktober November Dezember 
2010 2010 2010 2010 2010 2010

Gesamt Lohnart Bezeichnung Lohnart

292,20 292,20 292,20

422,07

292,20 3506,39 RAG

452,92 REG

4551,93 BEA

Rentenversichenmg AG
яёЩЩ

-213,35 -213,35 -213,35 -213,35 -213,35 -213,35 -213,35 -213,35 -213,35 -213,35

2104,52 2104,52 2104,52 2104,52 2104,52

■14,1. : 8.1 10.3. 13.4. 7.5.

-232,00.. v -232,00 -232,00 -232,00 -232,00

-35,97 '  ‘ -35,97 -35,97 ' -35,97 -35,97

493,32 AAG
iS i

63,73 AEG
| * * » V A

6,65 79,80 ZVU

-213,35 -2560,20 ZVS

i l l

Rentenversichenmg AG Einmalbezug Y
п н г п ^ п e s s s B i a s !
Arbeitslosenversicherungsbrutto Einmalbezdge

Aibeitslosenversicherung AG
................ ka

Aibeitslosenversicherung AG Einmalbezug 
'BLD-DiHl ir  tienini-f' .H'D' 
Neuvertrige)
Zusatzversorgung - (AG-Beitrag) (VBLU DV yj, 
Neuvertrtge)

. 1  u ic i i n 4 i 
LtiVt Neuverttlge)

Zusatzversorgung - Hinzurechnung SV (VBLU 
DV NeuvertrSge)

2261,38 2104,52
........H

-39,77 -35,97

simmmmmm

2104,52 2104,52 4214,02

8.9. 8.10. 5.11.

-232,00 -232,00 -567,11

-35,97 -35,97 -87,94

17,39

2104,50 27520,58 GSN

A i l »
-3143,60 KGS

r и ж
-35,97 -487,41 PGS

I P S  -3959,31 § * И Ш  
18,66 KU7

Gesetzliches Netto 

Auszahlungsdatum
Ш Я Я Ш Ш Ж
Summe Krankenversicherung AN

Summe Pflegeversicherung AN
4  - ' „ t  ■ -MS

Insolvenzumlage EMZ )C
...... f c r - а д а - .



Mandàììt ‘ ' ■ - - V s o ' s iq iu  "Gmblf Lohnkonto JahresabschluR in Zeitraum 2010

■V.vicimungskieir «50 : yajfR Seite W?: a i ‘ ;'!
Alexaniler-NtraJic 10 53111 Bonn 77/1 richer. Markup Stand 07 12 2010 15 17.56 P&ILOGA

54Ì2067'SE003;;; "• 
ZYK-Kuromer: 5 610267 9

gedmckt 07 12 2010 15 17 59 ReMO 9/1 203 2 2 PI 69

Fehlzeiten 2010
von bis Kalendertage Arbeitstage Fehlzeit

01.01.2010 , 31.12.2010 1,00 30,00 Urlaub (Ansptuch)

' % V : •

; ; t e : S



1 DED I P. O. Box 119  I Hanoi, Vietnam

Sequa GmbH 

Markus Eicher 

Alexanderstr. 10

Die Kopie stimmi
m i t d e m O n ^ ^

Überein.

Deutscher 
Entwicklungsdien.

<49. U .AA

Date: 9- Marz 2011 
Name: Fabian Schindler

Phone:+84 (04) 3736 69 35 - 108 
Fax: +84 (04)3 736 69 48 
Email: fabian.schindler@giz.de

53111 Bonn 

Germany EINGEGANGEN
I 5. mi. 2011

ж
■ Rechnung NES 

Sehr geehrter Herr Eicher,

fiir meine Tatigkeit als National Expert Sequa stelle ich Ihnen 1908 $US 
fiir 12 Arbeitstage a 159 $US in Rechnung. Die Timesheets habe ich als 
Beleg beigefiigt. Bitte iiberweisen Sie den Betrag abziiglich Vorschuss auf 
das Konto

Account -Name: Deutscher Entwicklungsdienst 
Account-Number: ( USD) 001.137.018625.0 
with: Vietcom Bank (Bank for foreign trade Vietnam)
Address of the Bank: 31-33 Ngo Quyen, Hanoi 
Swift-code: BFTVVNVX

Ich bedanke mich fiir die gute Zusammenarbeit und freue mich auf 
zukiinftige Kooperationen!

Mit herzlichen Griifien

Fabian
*  J  л т г

in. richtig:
'9 abzgl./zzgl. 6  ^

; , E Z A ; H L -

30. Mari 2011
1

._____ ^  v .

juchungstext:
S ï J 'V 'îo U qc- ~ f t  lam.

P k 9 - 6 ______________
phg. datum : I. Ab bg. d a turo :
Э.ъм I

H

Ш Ш к -
S k 9 4 $ Щ

Gesamt

( , ¿ 0 6 0  A  A m

T6 choc Djch vy phat triSn tV c  
German Development Service 
Deutscher Entwicklungsdienst 
gGmbH

Vietnam
Hanoi
6th floor, Hanoi Towers 
49 Hai Ba'Trung, Hoan Kiem 
P::0. Box.119 •

!: /  +84 (04) 393 6 l 974/5 
+84 (04) 393.61 976/7 

■Fax: +84 (04) 393 6 l 968
¡«-Mail: info@giz-vietnam.org
Internet: http://vietnam.ded.de

Globai c omm i tmen t  - Local Partnersh ip

mailto:fabian.schindler@giz.de
mailto:info@giz-vietnam.org
http://vietnam.ded.de


Standard Tem plate 
ANNEX 8

MONTHLY TIMESHEET

Budget Line:
Project Title: Vietnamese SME's 
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH 
Project Contract №: EE/VIE/08/007 
Staff/expert name: Fabian Schindler 
Position: 1.1.1 NES-AUU

EuropeAid
6 P 0 F É 6 IB # H E

Catcaiìaftlèiì» :oF Eêêisr JdA jris; 
ÇàfcdfotfaàofPér

Month: March Year: 2010
Please tick each day worked and each day for which a per diem is

Project No. SEQUA: 496
requested and complete the form:

Day Place o f  
Perform ance

Days worked PerD iem s
R equested:

Remarks

m m M m m
2 '
3
4

/ 5
« '  '
7
8

10
n
12

:ÉÌi::ij:ÌÉÌÌ:Ì:Ìl
m M M M m ì
m m m rn w m

«
17 '

' i s
19
20 Hanoi 1 Vorbereitung Angebotsaufforderung Marktfor.inst.

m m m M M
22" Hanoi 0,5 Diskussion mit CTA zu Fragebogen
23
24 Hanoi 1 Rückmeldung an sequa zu Fragebogendesign
¿ s ' " ' "
26
27
28

......."¿9"
30
31

Tota)
Total per diems (country
Total per diems (country
Total per diems (country

Signature o f staff/expert 
Date:
Signature o f employer

<rr  M S J h f



MONTHLY TIMESHEET
Budget Line:
Project Title: Vietnamese SME's 
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH 
Project Contract №: EE/VIE/08/007 
Staff/expert name: Fabian Schindler 
Position: 1.1.1 NES-AUU

Month: May Year: 2010 Project No. SEQUA: 496

Standard Template
ANNEX 8

Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the form:

b a y Place o f  
Perform ance b a y s  w orked P erD iem &

Requested R em arks
1
2
3
4

6
i

: 8
9

10
mmmmm

12
...... / Hanoi l Formulierung der TORfilr tns

14
15
t i
17, , ^ M  ,,

:. . . . . . . .0 ......
20 Hanoi l Einfiihrung in CSR für tns mit UNIDO

. . . . . .  i i  ' " "
22
23

....... 24'" '
25
iS" ~~

""  21
28 0,5 Abstunmung NES UNIDO Fragebogen u Komm.

mwrnmM
30
M ..........

Total ̂ days; Worked- (maxima* 
Total per diems (country 
Total per diems (country......
Total per diems (country

ISignature of staff/expert 7- 
Date:
Signature of employer^

EUROPEÀID
c o b p e w iw o fn c E



MONTHLY TIMESHEET
Budget Line:
Project Title: Vietnamese SME's 
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH 
Project Contract №: EE/VIE/08/007 
Staff/expert name: Fabian Schindler 
Position: 1.1.1 NES-AUU

Standard Template
ANNEX 8

EuropeAid
K K iBttllW CfflO E

Calculatióhof Per Üièms:calendar days

Month: June Year: 2010 Project No. SEQUA: 496
Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the form:

Day Place o f  
Performance Bays worked

PerDîems
Requested Remarks

l
2

m m m m m
4

ù m à Æ Ë m
6
i
8
9 Hanoi 1 Abstimmung mit tns sequa zu Fragebogendesign
ÉÒ Hanoi 1 Abstimmung mit tns sequa zu Fragebogendesign

: l l  ;
12

IÌ!j:ÉÌ!!iilÌi!:Ì:|iÌ!Ì!Ì
14 : . . Hanoi 1 Training für tns-Koordinatoren
15

17 Hanoi 1 Training für Befrager
iS '

20
' ï i " " "

h
' 2à

" " " W "  "
25

'"¿6
27
28, M  , , , , ,

3Q

Total days
Total për diems (country
Total per d iems (country.
Total per diems (country.

Signature of stafl7expert 
Date:
Signature of employer



MONTHLY TIMESHEET
Budget Line:
Project Title: Vietnamese SME's 
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH 
Project Contract №: EE/VIE/08/007 
Staff/expert name: Fabian Schindler 
Position: 1.1.1 NES-AUU

Standard Template
ANNEX 8

CaicujatiQnflrPerDfemsr

Month: July Year: 2010 Project No. SEQUA: 496
Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the form:

Day Place of 
Performance Days worked Per Dìems 

Reqne&éd Remarks

1
2
3

тшШтшн
5 ■■
6
7
8
9
10
II

Hanoi 0,5 Kontrolle Fortschritt der Umfrage
14
IS
16
17
IS
19
29

' ' ' " ' Ï1
" " "  '¿2
' 23

24
2$
26 Hanoi 0,5 Kontrolle Fortschritt der Umfrage
27

....28,:.,..:,..
' 29

39
■ " " 13 i

(maximal

Total per diems (country ■
Total per diems (country ■

Date:
Signature of employer_



MONTHLY TIMESHEET
Budget Line:
Project Title: Vietnamese SME's 
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH 
Project Contract №: EE/VIE/08/007 
Staff/expert name: Fabian Schindler 
Position: 1.1.1 NES-AUU
:ÿ/;/y;:::/y/y>x:x C à l ^

Month: August Year: 2010 Project No. SEQUA: 496

Standard Template
ANNEX 8

Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the form:

Bay nate of 
Performance Bays worked Per Diems 

Rea nested Remarks
1

4
-

1 s
7

l ï U t tû m w m
9
10

üüiiüüllüîiiüüiiiiüiil
12
13

15
" " №

17
i s Hanoi 0,5 Kontrolle Fortschritt der Umfrage

........ Ï9
70

11 2 Ì .........
22
23

........
25
26 "

" " " $
28 Hanoi 0,5 Kontrolle Fortschritt der Umfrage

'2^
30
T T

Total days worked! (maximur
Total per diems (country.....
Total per diems (country ......
Total per diems (country......

Signature of stafl/expert - f l  
Date:
Signature of employer



MONTHLY TIMESHEET
Budget Line:
Project Title: Vietnamese SME's 
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH 
Project Contract №: EE/VIE/08/007 
Staff/expert name: Fabian Schindler 
Position: 1.1.1 NES-AUU

Standard Template
ANNEX 8

f e l i t t É P i â l ! *

; : iòT iâkÿfs; : ; Ï; : : ; : : ï : ; : :
C a ic liià tiò n iò r^

Month: September Year: 2010 Project No. SEQUA: 496
Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the form:

Bay Mace of 
Performance Baysworked Per Diems 

Requested Remarks
1

' i
4

jijiiiiiiiiigiilililijijij
6
7

" " " ' fc " '
9
10 Hanoi 0,5 Erste Ergebnispràsentation bei UNIDO

•••■ 11
12

ë m t m i ï m ï
m M Ù Ê ït tù ë

17

19
20 Hanoi 0,5 Abstimmung zum Bericht mit tns und sequa

■ ' '11 i ï
' " 22

23
........'-U

25
” ' ■ ¿4

' " " ' 2  i .........
28
19 : -
3Ô

------- 3T~—
Total days wfkédliwàkitòtìi \À ✓
Total per diems (country.
Total per diems (country.
Total per diems (country.

■Date:
(Signature of employer_



COMMERZBANK O
BONN-MARKT

S . W . I . F . T . :  COBADEFF380

UNSERE R E F . :  A Z N A 1 0 8 9 0 2 1 0 0 8  0 0

KONTO N R . : 2 5 9 9 0 2 5  01
Commerzbank AG. 60261 Frankfurt am Main BANKLEITZAHL : 3 8 0  4 0 0  07

UEBERWEISUNGSAUSGANG AUSLAND
1925/C04£/0002529/30//60327-03.11/0,5SEUR
707/25 010 SEQUA GGMBH ALEXANDERSTR. 10 53111 BONN

DATUM: 3 0 . 0 3 . 2 0 1 1

I  HR ZAHLUNGSAUFTRAG - R E F . NONREF 
VOM 3 0 . 0 3 . 2 0 1 1  
ZUGUNSTEN WEGEN

KTO 0 0 1 1 3 7 0 1 8 6 2 5 0  P 4 9 6  - E U -P R O JE C T , ADVANCED PAYMENT
DEUTSCHER ENTWICKLUNGSDIENS SCHINDLER
4 9 ,  HAI BA TRUNG 
HANOI, VIETNAM

m m »  
m i 
•HI 
U  III

H IER FU ER E R T E ILE N  WIR IHNEN W IE FOLGT ABRECHNUNG:
BEAUFTRAGTER BETRAG USD 9 5 4 , 0 0
GEZAHLTER BETRAG USD 9 5 4 , 0 0
UMRECHNUNG EUR/USD ZU 1 , 4 0 5 7 0 0 EUR 6 7 8 , 6 7 0
BETRAG UMRECHNUNG EUR/EUR ZU 1 , 0 0 0 0 0 0 EUR 6 7 8 , 6 7

BELASTUNG ERFOLGT VALUTA 3 0 . 0 3 . 2 0 1 1
AUF KONTO NR. 2 5 9 9 0 2 5  0 1  EUR BANKLEITZAHL 3 8 0  4 0 0  0 7 .

W IR BELASTEN DAS KONTO NR.
VALUTA 3 0 . 0 3 . 2 0 1 1  FUER:

BEARBEITUNGSENTGELT 
KONVERTIERUNGSENTGELT 
STANDARDABWICKLUNG

2 5 9 9 0 2 5  0 0  EUR BANKLEITZAHL 3 8 0  4 0 0  07

EUR 1 2 , 5 0
EUR 5 , 0 0
EUR 2 , 5 0  EUR 2 0 , 0 0

C O M M E R Z B A N K
AKTIENGESELLSCHAFT

D IE S E  ABRECHNUNG WIRD VON DER BANK N IC H T UNTERSCHRIEBEN.

C o m m erzbank A k tie n g a a a lla ch a ft - S itz  d a r  Bank: F rank fu rt am  M a in  (HR B 3ZOOO) 
U S t-IdN r.: DE 114 103 514
V o rn itza n d a r dea A u fa ich ta ra tes : K la u a -P e ta r M u lla r  
V o ra tand : M a rtin  B laaa ing  (V o ra te a n d a r) ,  F rank A nnuacha it,
M arkua B a um a r, A c h im  Kaaaow , J o ch a n  K lòaga a , M ichae l R euthar,



Rosa Zocco
lib e r i -----------—

Seite 1 von 4

Q lz -

Gebucht: |Be!eg Nr.

Von: Markus Eicher

Gesendet: Montag, 21. Februar2011 08:33

An: Rosa Zocco

Betreff: WG: AW: translation into Vietnamse

Hallo Rosa

R echn. richtig:

Anerkannf 

abzgIVzzgf. €

-U C Q --------

-  -  A 5 V \

Buchungstext:

Oberweist Du bitte die 208 USD für die Obersetzufrg? Dante!
I Gesarrst

Markus

Markus Eicher 
Project Director

Phone: +49 (0) 228 - 98238 - ¿8 
Fax: +49 (0) 228 - 98238 - ]9
Skype: sequa-Eicher 
mailto:mart<us.eicher@seaua

Buchg.datum. Abbg.tifcrn:

H

ic.? 
o  : u n n 7 S b 3

0 z.fâr.

maino.maiivus.emienuistwjua.ae _ ___  _ > C" >  A  A —
«aqua GmbH, Partner of s ‘ ? A  A  A* 4
Trade Register Bonn B 5675, Managing Director Gebhard W (j&  H O  g  £> A  A  A C »

-------y K j j r i r f P ' t«5t& 3i
Von: phuong thao [mailto:thaocm@yahoo.com] £
Gesendet: Samstag, 19. Februar 201115:51 
An: Mark us Eicher
Betreff: Re: AW: translation into Vietnamse

I (SU9G99
6 Z O 6 0 I / 0 1 4  &

2ur Zhlg./Buchg/aÆ 
3in:ZZ.2.AA

KSt.

33 €

U 5 £ J = / 'S & (

¿ © 4 , -  U S O ^ i ® r î

-  x T

ÌJC
H o i ,  *

A Z y S O  -
% .o &  — « U -  4 5 V .

------- 1 '
T V 5 p ; ^

V o  6  & k x \&, 4  ( Uinounf% T h ic r i

Dear Markus,
Following is my bank details:

/ • k .  u > ;

Bank Details

Account Name 
Bank Name 
Bank Address

Chu Minh Thao 
Techcombank
72 Tran Hung Dao, Ha Noi, Viet Nam

Account Number |l08 2065 6021 026

IvtcbvnvxSWIFT/BIC 
Code

Best regards, 
Thao

— On Fri, 2/18/11, Markus Eicher <M arkus.Eicher@ sequa.de>  wrote:

From: Markus Eicher <Markus.Eicher@sequa.de>
Subject: AW: translation into Vietnamse 
To: "phuong thao" <thaocm@yahoo.com>
Dat|: Friday,February 18,2011,2:44 PM ** %

Dear .Thao , .

21 .02 .2011

, . . d i r
Der Betragwurde zunâchst komplett <W*£Konto 
1 ï^ j^e zah lt. Der Betrag von EURO 

• ist dem Konto 1190 von Konto 11 Zt zu èrstatten. 
Ausgleich erfolgt mit Übertrag Verwaltungsmittel 
Mt..... *£...... /201A

u&tnJ . /Énr, l4Jc.W o ')

mailto:mart%3cus.eicher@seaua
mailto:thaocm@yahoo.com
mailto:Markus.Eicher@sequa.de
mailto:Markus.Eicher@sequa.de
mailto:thaocm@yahoo.com


Seite 2 Von

Excellent job! Thank you very much.

In order to transfer the money, please give me your banking details. We will transfer the money as soon 
as possible.

Best wishes

Markus

Markus Eicher 

Project Director

Phone: +49(0)228 - 98238 - 48 

Fax: +49 (0) 228 - 98238 -1 9

Skype: sequa-Eicher 

mailto:markus.elcher@seaua.de

sequa GmbH, Partner of German Business, Alexanderstr. 10, D-53111 Bonn, http://www.sequa.de/

Trade Register Bonn B 5675, Managing Director Gebhard Weiss, Chairman of the Board: Dr. Martin Wansleben

Von: phuong thao [mailto:thaocm@yahoo.com] 
Gesendet: Freitag, 18. Februar2011 09:33 
An: Markus Eicher
Betreff: Re: translation into Vietnamse

Dear Mr. Markus,

Please receive the translated file for the requested document.

Best regards,
'Thao;

—- On Mon, 2/14/11, Markus Eicher <Ma?kus.Eicher@ sequa.de>  wrote:

From: Markus Eicher <Markus.Eicher@sequa.de>
Subject: translation into Vietnamse

L.

2 1 .0 2 .2 0 1 1

mailto:markus.elcher@seaua.de
http://www.sequa.de/
mailto:thaocm@yahoo.com
mailto:kus.Eicher@sequa.de
mailto:Markus.Eicher@sequa.de


Seite 3 von 4

To: "phuong thao" <thaocm@yahoo.com>
Date: Monday, February 14,2011,3:17 PM

Dear Thao

Mr Krause from VINASME (CIM Expert) told me that you might be interested in translating documents.

I have a document of 26 pages. Fee would be according to EU cost norm (8 USD per page => 208 USD).

If you are interested, I could send you the doc.

Best wishes

Markus

Markus Eicher 

Project Director

Phone: + 49(0 )228  - 98238 - 48 

Fax: +49 (0) 228 - 98238 -1 9

Skype: sequa-Eicher 

mailto:markus.eicher@sequa.de

sequa GmbH, Partner o f German Business, Alexanderstr. 10, D-53111 Bonn, http://www.sequa.de/

Trade Register Bonn B 5675, Managing Director Gebhard Weiss, Chairman of the Board: Dr. Martin Wansleben

Von: phuong thao [mailto:thaocm@yahoo.com] 
Gesendet: Montag, 7. Dezember 2009 06:14 
An: Markus Eicher 
Betreff: Workshop notes

Dear Markus,

T have taken some notes, but not everything for your reference.

21.02.2011

mailto:thaocm@yahoo.com
mailto:markus.eicher@sequa.de
http://www.sequa.de/
mailto:thaocm@yahoo.com


COMMERZBANK О
BONN- MARKT

S . W . I . F . T . : C0BADEFF3 8 0

UNSERE R E F . :  A Z N A 1 0 6 1 0 7 3 9 6 5  0 0

KONTO N R . :  2 5 9 9 0 2 5  01
Commerzbank AG, 60261 Frankfurt am Main BANKIiEITZAHIi: 3 8 0  4 0 0  07

UEBERWEISUNGSAUSGANG AUSLAND
9456/C045/0002420/03//60327-03. 11/0,55EUR

707/25 010 SEQUA GGMBH ALEXANDERSTR. 10 53111 BONN

DATUM: 0 3 . 0 3 . 2 0 1 1

IH R  ZAHLUNGSAUFTRAG - R E F . NQNREF
VOM 0 2 . 0 3 . 2 0 1 1
ZUGUNSTEN WEGEN

КТО 1 0 8 2 0 6 5 6 0 2 1 0 2 6  P 4 9 6  - TRANSLATION BMO SURVEY
CHU MINH THO
NO. 6 7 ,  LAN 1 KHAM T H IEN  STREET 
HA NOI VIETMAN

IIMM2I 
Mil 
nil 
IE III

HIERFU ER E R T E IL E N  WIR IHNEN W IE FOLGT ABRECHNUNG:
BEAUFTRAGTER BETRAG USD 2 0 8 , 0 0
GEZAHLTER BETRAG USD 2 0 8 , 0 0
UMRECHNUNG EU R/U SD  ZU 1 , 3 8 3 6 0 0 EUR 1 5 0 , 3 3 0
BETRAG UMRECHNUNG EUR/EUR ZU 1 , 0 0 0 0 0 0 EUR 1 5 0 , 3 3

BELASTUNG ERFOLGT VALUTA 0 3 . 0 3 . 2 0 1 1
AUF KONTO N R . 2 5 9 9 0 2 5  0 1  EUR BANKLEITZAHL 3 8 0  4 0 0  0 7 .

W IR BELASTEN DAS KONTO NR 
VALUTA 0 3 . 0 3 . 2 0 1 1  FUER: 

BEARBEITUNGSENTGELT 
KONVERTIERUNGSENTGELT 
STANDARDABWICKLUNG

2 5 9 9 0 2 5  0 0  EUR BANKLEITZAHL 3 8 0  4 0 0  07

EUR 1 0 , 0 0
EUR 5 , 0 0
EUR 2 , 5 0  EUR 1 7 , 5 0

C O M M E R Z B A N K
AKTIENGESELLSCHAFT

D IE S E  ABRECHNUNG WIRD VON DER BANK NICHT UNTERSCHRIEBEN.

"J- Ш

C om m erzbank A k tie n g e a e llsch a ft • S itz  d o r  Bank: F rank fu rt am  M a in  (HRB 32000) 
U S t-id N r.: DE 114 103 514
V o rs itza n d a r das A u fe ich ta ra tsa : K laus*P a ta r M UIIar 
V o rs tand : M artin  B la s t in g  (V ors itzanda r), F rank A n n u s c h a it,
M artiic П Iiirnn г Ankins Кеммаг Irtnkan KIAenee Ilia keel D a^kn ,



COMMERZBANK O
BONN- MARKT

S . W . I . F . T . :  COBADEFF380

UNSERE R E F . :  A Z N C 1 0 6 9 0 6 2 4 1 8  0 0

Commerzbank AG. 60261 Frankfurt am Main

0186/C04S/0002279/ll//60327-03.11/0,55EUR
707/25 010 SEQUA GGMBH ALEXANDERSTR. 10 53111 BONN

DATUM: 1 1 . 0 3 . 2 0 1 1

KONTO N R . : 2 5 9 9 0 2 5  01
BANKIiE IT Z A H Ii : 3 8 0  4 0 0  0 7  
UEBERWEISUNGSEINGANG AUSLAND

GU TSCH RIFT E IN E R  ZAHLUNG AUS VIETNAM

AUFTRAGS 
COMMERZBANK AG 
NEW YORK,NY

ZUGUNSTEN 
SEQUA GGMBH 
5 3 1 1 1  BONN

WEGEN
RUECKGABE IH R ER  ZA H LG .V . 3 . 3 . 1 1  
R E F . A Z N A 1 0 6 1 0 7 3 9 6 5 0 0  USD 2 0 8 , 0 0  
GRUND: B E N ' S  NAME I S  INCORRECT

ALEXANDERSTR. 1 0

H IER FU ER  E R T E ILE N  W IR IHNEN W IE FOLGT ABRECHNUNG: 
BETRAG USD
UMRECHNUNG EU R/U SD  ZU 1 , 3 8 0 1 0 0  EUR
UMRECHNUNG EU R /EU R  ZU 1 , 0 0 0 0 0 0  EUR

1 8 3 , 0 0
1 3 2 , 6 0 0
1 3 2 , 6 0

■1112279
•111
III!
K  III

GUTSCH RIFT ERFOLGT VALUTA 1 5 . 0 3 . 2 0 1 1
AUF KONTO N R . 2 5 9 9 0 2 5  0 1  EUR BANKLEITZAHL 3 8 0  4 0 0  0 7 .

W IR BELASTEN DAS KONTO N R. 2 5 9 9 0 2 5  0 0  EUR BANKLEITZAHL 3 8 0  4 0 0  07
VALUTA 1 5 . 0 3 . 2 0 1 1  FU ER :

BEARBEITUNGSENTGELT EUR
KONVERTIERUNGSENTGELT EUR
STANDARDABWICKLUNG EUR

10,00
5 , 0 0
2 , 5 0  EUR 1 7 , 5 0

C O M M E R Z B A N K
AKTIENGESELLSCHAFT

D IE S E  ABRECHNUNG WIRD VON DER BANK N IC H T U N TERSCHRIEBEN .

C o m m e rzb a n k  A k tia n g e e e lle ch a ft - SKz d a r  Bank; F rank fu rt am  M a in  (H R B  32000) 
U S t- td N r .  DE 114 103 S14
V o re itz e n d e r dea A u ta rch ie  ratea: K laue -P e to r M o lla r  
V o ra tand : M a rtin  B leee ing  (V o re itzend e r), F rank  A n nueche it.
M arkua  B a u m a r, A c h im  Kaaaow . Joctran K lòaoaa. M ich a e l R euther.



IMR4M 
•MI 
MU  
«£ IM

COMMERZBANK О
BONN- MARKT

S . W . I . F . T . :  C0BADEFF3 8 О

UNSERE R E F . :  A Z N A 1 0 7 5 0 3 7 4 4 1  0 0

KONTO N R . : 2 5 9 9 0 2 5  00
Commerzbank AG. 60261 Frankfurt am Main BANKLEITZAHL : 3 8 0  4 0 0  07

UEBERWEISUNGSAUSGANG AUSLAND
0583/C045/00024S6/16//60327-03.11/0,5SEUR
707/25 010 SEQUA GGMBH ALEXANDERSTR. 10 53111 BONN

DATUM: 1 6 . 0 3 . 2 0 1 1

IH R  ZAHLUNGSAUFTRAG - R E F . NONREF
VOM 1 6 . 0 3 . 2 0 1 1
ZUGUNSTEN WEGEN

КТО 1 0 8 2 0 6 5 6 0 2 1 0 2 6  P 4 9 6  - TRANSLATION BMO SURVEY
CHU MINH THAO
NO. 6 7 ,  LAN 1 KHAM T H IE N  STREET 
HA N O I VIETMAN

H IER FU ER ER TEILEN  W IR IHNEN W IE FOLGT ABRECHNUNG:
BEAUFTRAGTER BETRAG USD 2 0 8 , 0 0
GEZAHLTER BETRAG USD 2 0 8 , 0 0
UMRECHNUNG EUR/USD ZU 1 , 3 9 2 0 0 0 EUR 1 4 9 , 4 3 0
BETRAG UMRECHNUNG EU R/EU R ZU 1 , 0 0 0 0 0 0 EUR 1 4 9 , 4 3
ZUZUEGLICH
BEARBEITUNGSENTGELT EUR 1 0 , 0 0
KONVERTIERUNGSENTGELT EUR 5 , 0 0
STANDARDABWICKLUNG EUR 2 , 5 0 EUR 1 7 , 5 0

EUR 1 6 6 , 9 3

BELASTUNG ERFOLGT VALUTA 1 6 . 0 3 . 2 0 1 1
AUF KONTO N R. 2 5 9 9 0 2 5  0 0  EUR BANKLEITZAHL 3 8 0  4 0 0  0 7 .

C O M M E R Z B A N K
AKTIENGESELLSCHAFT

D IE S E  ABRECHNUNG WIRD VON DER BANK NICHT UNTERSCHRIEBEN.

C o rfim a rzb a n k  A k tie n g e s e lls c h a ft ■ S itz  d e r  Bank: F rank fu rt am  M a in  (HR B 32000) 
U S M d N r.: OE 114 103 514
V o rs itz a n d a r das A u fS ich tsra tas: K laus-P e te r MQIIar 
V o rs tand : M a rlin  B ia ss in g  (V o rs itzanda r), F rank  A n nusché it,
M arkus B e u m e r, A c h im  Kasaow, Jochan K io sg a s , M ich a e l R euther.





i-'it; nopie stimmi 
rriit dem Original 
Ciberein.

Q ebucht: 

i

Beteg Nr.

S Vietiti mtguyuntUllij Ifl/bt.,""""

SEQUA g 
Alexander 
D-53111 B

Tel: 49 0 22  
Fax:

Invoice
Tax Reg. No 
Invoice No 
Job No 
Date

Attention

s f ' i  C , s i ,

n  2 _

403 TOT
Dist. 1, HCM City, Vietnam

t : (84.8) 3 8215727 
f : (84.8) 3 914 1650 
e: office.vn@tnsglobal.com 
www.tnsglobal.com

JC100286 
30 December 2010

Mr. Markus Eicher

Details

( Sachl.g^ft ,ft: Jl ( Anemanni <? < 1 ^ -  ’
iRechn.géprüft: ^ ZAHLUNGSANWEISUNG
SBuchungstext: 
SlHâ zJnlft

■ Suchungsdatum: 
] 3 /. 43. /o

zurZhlg. angewûééén: 
am a>\ nUA

S H KSt. * /  ^

..

w

PROJECT: Helping Vietnamese SMEs Adapt &

Adopt CSR for improved Linkages with Global Supply Chains in 

Sustainable Productions^
TOTAL JOB COST (U S D ^ 2 ,434.00 PLUS 0% VAT 

Full payment

VAT 0%

US DOLLARS : TWELVE THOUSAND FOUR HUNDRED 
THIRTY-FOUR ONLY

Please Pay By Telegraphic Transfer To:

Taylor Nelson Sofres Vietnam Pte Ltd
Bank: HSBC Bank (Vietnam) Ltd., Ho Chi Minh City Branch

235 Dong Khoi Street, Metropolitan Building 
District 1, Ho Chi Minh City, Vietnam 

US Dollar A/c No.: 001-030097-001 
VN Dong A/c No.: 001-030097-101 
SWIFT Code: HSBC VN VX

%S”. © o o
caW , '
u. ‘m . r

Cost

USD

12,434.00

12,434.00
0.00

^-¿>4A

Nett 7 Days

This notice and ■

letrag wurte ^unâchst Komplett «S^№nto......

ileichertolgtrnit Clbertrag Ye^U.ngsm.t.el
....... 2 0 1 ^ . .  ^

'jal and intended solely- for the use o f  the individupjfocr entity to whom they 
otice by'mistake, please either delete it without reproducing, distributing or 
is. Upon acceptance of, or payment for, any work product from TNS, client 
'¡ended by mutual written agreement. •

O sl
A m em ber of the Taylor Nelson Sofres group of companies with 
offices in more than 80 countries

mailto:office.vn@tnsglobal.com
http://www.tnsglobal.com




Kopie stimmi
mit dem 
überein.

wginal

A 9 ,l

< # -

STATEMENT OF EXPENDITURE

Project Title: Vietnamese SME's 

Project Contract №: EE/VIE/08/007

1.2 SEQUA staff

Referring to the above mentioned project we offset the following expenditure on 
personal for project administration for the period 01.03.2010 to 31.12.2010 for our 
employee

Mrs. Jutta Mussmann-Nothen 9,5 days a €  356,80 = €  3.389,60

Herewith, we confirm that the above mentioned periods of assignment and 
expenditure on personal for the implementation of the project have actually been 
incurred. Furthermore, we declare that the amount being offset only corresponds to 
the costs incurred here.

sequa gGmbH, Alexanderstraile 10 - D-53111 Bonn, Phone>49 (0) 228 - 98 23 8 - 0, Fax + 49 (0)228 - 98 23 8 - 19, Internet: www.sequa.de

http://www.sequa.de


MONTHLY TIMESHEET

Standard Template

ANNEX 8

Budget Line:
Project Title: Vietnamese SME's 
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH 
Project Contract №: EE/VIE/08/007 
Staff/expert name : Mussmann-Nôthen 
Position: 1.2 SEQUA staff

Cÿjçül'iiligi): o f Fées.:: dàÿj; ::::::
CaÌculata'on:ofPer:Dìe.ins:::caléii:(Ìar::days

Month: March Year: 20X0 Project No. SEQUA

1 -  # 0  +

}  * # 0  +

1 « 0 0  +

> - 50 +
1 * 5 0  + 

3 - 0 U + 

0  • 51) +

9 • 50  o

9 * 5 Ü x 
356 *  8 =  

3  * 3 8 9  * 6 0  *

0  *  *

Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the form:

Day Plàceiof
Performance Days worked Per Diems

|i!ÌÌ:ÌStìÌÌÌÌÌlÌtóSllÌ:!:Ì Komar ks
1
2

mmMMM ^/ioLU-X c P Æ ri
's '" W ï T
6
7
8
9

" "  ' n ' ÔŒX̂ © "Z. 4----
1 ' “ 13- /

14
IS if3<QAt~ <9 "Iscr—
16 l

mmWBm
:i:i:i!!Ì!ÌÌÌ!ÌÌÌÌiÌ!HÌhÌÌ
!É iÌÉÌ& iliÌ;

ìliÌÌ!ÌÌlÌ2ÌI;iÌ:!i;Ì
i i i i i i l iÉ ï i i !
wm m iïm

üiilüiiiiiiiÉiiiiiiiii!
ililillliülllsilüiiliiliiiiii!
iÉii!ilÌ:IÌÉÌi:Ì0

30
31

Totaldays forked
Total per diems (country^
Total per diems (country .

Total per diems ̂ country .

SigMtKtf&jf stafB'expert 
Date: 01.04.2010 
Signatùré óf employer

' Â x M x M m L o

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004



MONTHLY TIMESHEET

Budget Line: M W W m
Project Title: Vietnamese SME's
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH
Project Contract №: EE/VIE/08/007
Staff/expert name : Mussmann-Nothen
Position: 1.2 SEQUA staff

Standard Template

ANNEX 8

ÌFèès.::^^ys:^_ó.rketÌ:;

Month: May Year: 2010 Project No. SEQUA: 496

Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the form:

Day Place of 
Performance Days worked Per Diems 

Requested Remarks

1
2
3 ^l^Cp t i i 0 O T

Ì : | Ì Ì É £ Ì i i Ì K
iliiÉlijlliÉiijlji t

6

8 '
9

10 ClJcSLCc,
!!!i!ili!iiii!iilil!!!!l!i!ilili
m m m M m

i

!i!l|!!l|ÌÌÌ!l|l̂ !ÌÌ!Ìi!|Ì|!!Ì
ili|i|i!i!iiiÉ!!iiiilil

17
n
19
20
31
n

......... 23 '
24
25
26
27
28.
29 ' *■

3Ò
31

Total pej- ffiems.(country...

Total per diems (country .

Total per diems (country,.

Signature <if stjjlf/expért. 
Date: 01.06.2010 

Signature of employer;

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004



MONTHLY TIMESHEET

Standard Template

ANNEX 8

Budget Line:
Project Title: Vietnamese SME's 
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH 
Project Contract №: EE/VIE/08/007 
Staff/expert name : Mussmann-Nôthen 
Position: 1.2 SEQUA staff

Month: June Year: 2010 Project No. SEQUA: 496

Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the form:

Day Place of 
Perici iüttance Days worked : per Dieu» 

Requested Remarks
1
2
$

ië iiii ii iii ii

WmÉokÊ&i
"i
8
9
10
11

l É i i & i i i i
IlilliNÜÉlliiiÜi!!
IÌiiÌi3Ì&ÌÌ!Ì:|

IS B îUjuo-, (DOS'
HlHHHHHiiièiHiHnHHi ©:n,ri
m w M M m

m M m m m m

liiiiÉÉijliHHiiiii; O QjT
iillÉÉ&OiHiliili c ©yajC

23- i
24
25
26
27 ...
28
29
30
31

Toialdàys worked
Total per diems (country;.

Total per diems (country .
•Total per diems (country .

Signature óf staff/expert /■ C / 
Date: 01.07.2010 
Signature" of employer :

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004



MONTHLY TIMESHEET

Standard Template

ANNEX 8

Budget Line:
Project Title: Vietnamese SME's 
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH 
Project Contract №: EE/VIE/08/007 
Staff/expert name : Mussmann-Nothen 
Position: 1.2 SEQUA staff

Suropeaid
r n r n m m

Month: July Year: 2010 Project No. SEQUA: 496

Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the form:

D*y Place of 
performance Days worked P e r  Diems 

Deuuested
Remarks

1
2
3

ÜÜÜillÜÜÎiÜliii:

liiilÉiiiiiÉiiiiiiiÉ!1
T
8
9
W
n

m m m m m
k m r n m m m ,

iiiiiiiliiliiiliPiiiiiiii
iÉ IÉ liiiiiiijiiiii!

16
i i i i i l i i i i i i l i i i i

1»
19
29
21

-
‘ “  23-

24
23
26 'técQXJLc. o , r ~
27 o  \ b r

ÌH jiÌ Ì jl i£ iÌ ;Ì Ì ! d r
29 «-C W f l f

‘ 39'
t

" " ' à i ' ' ' *

Total per diems (country.........■■■■..;■

Total per diems (country........

Total per diems (country ■

ignature of stafflejaiert t 
-Date: 02.08.201.0 .

Signature ófemployer-;

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004



MONTHLY TIMESHEET

Standard Template

ANNEX 8

Budget Line:
Project Title: Vietnamese SME's 
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH 
Project Contract №: EE/VIE/08/007 
Staff/expert name : Mussmann-Nôthen 
Position: 1.2 SEQUA staff

■
M ÈÊÊm
EuropeAid
ccKKamoKomci

•xï:::ï:::ï:ï:::ïx:Calciiiliiti<)àoi^

Month: August Year: 2010 Project No. SEQUA: 496

Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the form:

Ray Perfiiritiance Pays workéil MhMilRtidîeiiîâëtÎilHijï Remarks

1
2
3..

!ii!!!i!!i!i!i!i!!!!!iii:i!j!
5-

IlÉlilliiÉllililÉil

8 '
9
1ft K

MMMMMMM
ijliNHilliiiiÉiliiiiiiliii Q tO jiT

t

14
:ÌÉÌÌ1^ÌÌ!Ì:Ì:ÌÉ
m m m m m

17
18

IHiiiiiiiliiiiiSiiiiHiiiljii 'fò re u t* < £ > p .r
2ft <D('? <r~
21 , ,
22
23-
24
25
26
27........

ilijiiiiiiiiiiiiSiiiiliiiii
M M M M M

3ft
ài

Total days worked (jwâ m̂ itó2ìî i; / 1  (  " - / M

Total pet: diems (country........
Total per diems (country

Total per diems(country .

Signature of staff/expert 

Bate: 01.09,2010 
Signature of employer

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004



MONTHLY TIMESHEET

Standard Template

ANNEX 8

Budget Line:
Project Title: Vietnamese SME's 
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH 
Project Contract №: EE/VIE/08/007 
Staff/expert name : Mussmann-Nothen 
Position: 1.2 SEQUA staff

Month: September Year: 2010 Project No. SEQUA: 496

Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the form:

Day Place of 
Performance

Days worked P e r  Diems 
Requested Remarks

1
2
3

iliiiiilHjiiii&liijiiljiiH1

iiÎiiiîiÎÉièliliilliiiH

8
9 'j f a jL U M 0 7 Y *
to & h j T
11

M ë i ï ï i ï t t ê M
!É ÌÌ* ji£ i* iÉ iÌÌ 'T l r t j j u < D fU r ~

u é r a / r -
t\ G Z /T -
(i
H d a r

18 «f

19
26

" " " 21" " '
........... » ' " " "
......... 23- < 2> bx—

24 t

25
26
27
2$
29

............3D "  "
" " V i

Total, days worlìed
Totalperdicms_.(eountry...... . Signature o f stafKexnesÈ*' i W r i

Total per diéms (country ............ .....\ Date: 01.10.2010 t /  \

Total p e r  diems (country ................... Signature of employer (Lùùk 7

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004:



MONTHLY TIMESHEET

Standard Template

ANNEX 8

Budget Line:
Project Title: Vietnamese SME's 
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH 
Project Contract №: EE/VIE/08/007 
Staff/expert name : Mussmann-Nôthen 
Position: 1.2 SEQUA staff

Calculation of Fees: days worked 
Calculation of Per Diems: calendar days

Month: October Year: 2010 Project No. S E Q U A : 496

Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the form:

Day Place of 
Pexformance Days worked Per Diems 

Requested
Remarks

1 O  (r c u ^ . C i L r ~
2
3
4 '\4 cìLjuljì~ O .
5 t

6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31 . . . / , . .  ; ,

Total days worked (maximum 22)
Signature of staff/exbert ' / ¿ t T  .Total per d iem i (country ......¿....„„ss':

Total per diems (country Date: 02.11.2010 f !  ^ 

Sienatiire'of employer ■ /  • r :Totalpcrdiem s (country:^...;........,:.;

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004



^ s e q u  a . . „ ,
I__ 3 B  Partner of Germ an Business

Nam e des Mitarbeiters: Jutta Mussmann-Nothen  

Position:

Personalkosten 2010
1. Bruttogehalt € 50.213,66
2. Insolvenzumlage, U1- und U2-Urrilage € 776,63
3. Krankenversicherung - Arbeitgeberanteil € 3.139,11
4. Pflegeversicherung - Arbeitgeberanteil € 437,24
5. Rentenversicherung - Arbeitgeberanteil € 4.825,11
6. Arbeitslosenversicherung - Arbeitgeberanteil € 678,90

Arbeitgeberbrutto 60.070,65
7. gesetzliche Unfallversicherung - VBG* € 333,80
8. Job-Ticket € 528,00
9. Vermôgenswirksame Leistungen € 79,80
10. anteilige Pauschalsteuer Arbeitgeber Zusatzversorgung € 0,00
11. Fortbildungskosten € 0,00
Personalkosten gesamt € 61.012,25
Personalkosten pro Arbeitstag € 356,80

Berechnung der Arbeitstage 2010
1. Kalendertage 365
2. abzuglich Samstage und Sonntage -104
3. abzüglich Feiertage -10
4. = Arbeitstage (bei Vollzeitbeschàftigung) 251

5. abzuglich Urlaubstage -30
6
7.

8.

abzüglich Fortbildungstage 
abzüglich krankheitsbedingte Fehltage 
(Unternehmensdurchschnitt im Jahr 2010)

Bruttoarbeitstage

-7
214

9. abzüglich 20 % von 8. für administrative Tâtigkeiten 43

0. Nettoarbeitstage 171

Ixander Klein4 
Reiter Projekt Controlling

* Die Rechnung für die gese^ljclie Unfallversicherung tiegt erst im Âpril^oh 1 vor, sodass für 
die Berechnung der Beitrag von.2009 zugrunde gelegt wurde.

L:\GehaltsberechnungenVPersonalkostenberechnungen_2010VMussmann_2010.doc

sèqua gGmbH, Alexanderstrade 10 - D-53111 Bonn, Phone +49(0) 228 - 98 23 8 -0, Fax+ 49 (0)228 - 98 23 8 -19, Internet: www.sequa.de

http://www.sequa.de


' м й й & ^ ^ р о - ^

Ahiechiuing.skreis 05»
Alc\uu<:c:straltc 10 53111 Bonn ПП38.1 Mussmann-MItlien. .Inda Stand

ZVKrNutwnen 'S 61Ó267 1

2010• *{■ m - ' . ■< *% ’ “ i

07.1-2.201015:17:56' P&ILOGA 
07.12.2010 15:17:58 Rel.lO,9/1.203.2.2 /PI 69

P e r s o n l i c h e  D a te n
-• ï ■* " r% „ •. ■•'. • '.
* $ ААЩ$Ъ Elsa-BrftndstrSm-Str. ЗЗА, 53225 Bonn
■? ■■; Geboren am 27.12.1954 [Weiblich] Staatsangeh8rigkeit: deutsch
:; Beschaftigungsbeginn 0146.2001

V*.ТЭ*
'. V -

Zuordinungen f ü r  Í
Zefêraum

01.01.-31.12.

to io

Vertragsart AuSertaiifliches Gehalt
01.01.-31.12. Ausstellende Getneinde (AGS/Bezeichnung) 05314000/Bonn
01.01.-31.12. Nr. des zustândigen Finanzamts 5206/Bonn-AuBenstadt

:-V- .01.01.-31.12. Steuerklasse Steuerklasse I
> 01.01.-31.12. Kennzeichen Lohnsteuertabelle Allgemeine Lohnsteuertabelle
T , 01.01.-31.12. Kirehensteuersehlüssel Aibeitnehmer Evangelisch (Protestantisch)

01.01.-31.12. Krankenkasse DAK - 15035218- 14,00%
01.01.-31.12. Beitragseinzugskasse DAK
01.01.-31.12. Beiteags^uppenscblüssel 1111
01.01.-31,12. Tâtigkeitsschlüssel 762/46

* . -'{-01.01.-31.12. Personertgruppemchlüssel 101 SV pflichtig Beschâftigte ohne bes. Merkmale
01.01.-31.12. Arbeitgeberbetriebsmimmer 94272905

v ^ ’ ' -  "•'■ ■■



Januar Februar Mgrz April Mai
;2010 2010 '  2010 2010 2010

Juli August September Oktober November Dezember
2010 2010 2010 2010 2010 2010

Gesamt Lohnart Bezeichnung Lohnart

-53,90 -53,90 -53,90 -53,90 -53,90

169,00 169,00 169,00 169,00 169,00

3593,65 3593,65 3593,65 3593,65 3593,65

654,83 654,83 654,83 654,83 654,83

310.00 

-53,90

169.00 

3593,65

654,83

-53,90 -53,90 -53,90 -53,90 -53,90

169,00 169,00 169,00 169,00 169,00

3593,65 3593,65 3593,65 3593,65 3593,65

654,83 654,83 654,83 654,83 654,83

-62,40 

169,00 

3593,65 

654,87 

-0,04
КЯ

4» -

283,90 283,90 283,90 283,90 283,90

Ш ........................-

н ц н щ н ц и н

283,90 283,90

т ш
-0,07

-0,06

-655,30 179

2028.00 RMA 

43123,80 BSL

7858.00 LST 

-0,04 LAG 

-0,07 SAG 

-0,06 KIA

У
К 

X
г®  s ■

Job-Ticket laufender Monat 

Monatliche Arbeitszeit (Stunden)

Steueibfutto, laufende Beztlge 

Lohns teuer aus monatlichen BezQgen
Lb

Lobnsteuerausgleich
............. ... ' ~ ^ * - M l ,

Solidaritatszuschlag, Jabresausgleich

Kirchensteuer Jahresausgleich
.............

283,90 283,90 283,90 283,90 3406,80 KAN

98,69 120,39 KEG

Krankenversichenmgsbrutto EinmalbezUge

Krankenversicherung AN

X.
X

-1Q0.62 -100,62 -100,62 -100,62 -100,62
■ M i" ?  i h f W f *  ' I ' l l )  A 4  I D A f » '4 ; H f l t F W T

7,19 7,19 2,19 7,19 7,19

-100,62 

10,06 10,06 10,06 10,06 10,06 10,06 103,50 KU2
3593,6* 3593.65 43123,80 ВНР
1409,85 1719,85 ВЕР

Korrekturin Oktober 2010 

Kotrekturin August 2010

35,04 35,04 35,04 35,04 35,04 35,04 35,04 35,04 35,04 35,03 35,04 420,47 PAG

X

U2-Umlage (LFZ/MUSCH - AG-Leistung) X
Т Й ер Ш Ш вЙ р Ь Ш
Pflegeversicherungsbrutto Einmalbeztlge 

Pflegeversicherung AG X



i : -  "

Mjndanl 05(1 ■ seq im  gCmhH
L o h n k o n t o  . l a h r e s a h s c h l u R  i n

’ Zcitratim 2010

E U R
Abrechnungskreis 050 ui j ua Seite - 4 6 -

M e'cttJ’t'frtl'i. 10 ' ' M i l  Bonn 0038 1 M ussinann-3-uthcn,.lu ll» Stand 07 12 2010 15 17 56 P&I LOGA
gedruckt 07.12 2010 15 17 58 Rcl 10 9/1 203 2 2 /PI 69

51271254M537 
ZVK-Nummer: 5 610267 1

E in k o m m <

Januar pebruar

in und Ab

Mftrz

zuge -

April

*010

Mai Jtini Juli August September Oktober November Dezember Gesamt Lohnait Bezeichnung Lohnart
2010 .•*  2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010

;-V■■ . 3,02 13,75
W8&

16,77 PEG Pflegeversicherung AG Einmalbezug X 
RentertversicffiBapHSi!}

310,00 ..... 5059,66 5369,66 BER Rentenversicherungsbrutto Einmalbezflge

357,57 357,57 357,57 357,57 35757 357,56 357,57 357,57 357,57 357,57 357.56
j j /,57
357,57 4290,82 RAG

RdiiiKiivwiulusnin  ̂AN , 
Rentenversicherung AG X

503,44 w m m m m Rentenveislcherunfc AN Einroalbczue
30,85 503,44 534,29 REG Rentenversicherung AG Einmalbezug V

149-51 4 3593,65 • Aibeltsloscm crsichcrungsbnitto
310,00 5059,66 5369,66 BEA Aibeitslosenversicherungsbrutto EinmalbezQge

50,31 50,31 50,31 50,31 50,31 50,31 50,31 50,31
1 c30„St *

50,31 50,31
50,51
50,31

5«pl
50,31 603,72 AAG Arbeitslosenversicherung AG X

• •• - n m ■ ■ ■ H i 75,-18 AEN "AAeftslostoverSclienuifi AN Einmalbezug
4,34 70,84 75,18 AEG Arbeitslosenversicherung AG Einmalbezug y*

143-35 *' •14325 • '143.35 ■14335 -143 14335 1' v '143.3’? '^ ■"143,35* ~ ’ 14335' "  143.35 14335 1720,20 ZVA VBtif-DirckU'crsichening (VBLU DV
Ncuvcrtrage)

6,65 6,65 6,65 6,65 6,65 6,65 6,65 6,65 6,65 6,65 6,65 6,65 79,80 ZVU Zusalzversorgung - (AG-Beitrag) (VBLU DV X

143,33' 443 33' _ -143,35 -143,35' -143’,3iT 443,35

-143,35 ¿143,3? -143,35 -143,35 -143,35 -143,35

-100,62 -100,62 -100,62 -100,62 -100,62
' w m .............................................................

2304,41 • 2304,41 2304,41 2304,41 2304,41

14.1. 8.2. 10.3. 13.4.
-• ■am m m

7.5.

-283,90 -283,90 -283,90 -283,90 -283,90

¿35,04 -35,04 -35,04 -35,04 'jiS fii

-100,62 

2444,09 

¡ 0.6. 

-308,39 

-38,06

143-c 14' *4

-143,35 -143,35

-100,62 

2304,41 2304,41

5.7. 12.8.

-283,90 -283,90

-35,04 -35,04

M43;3S -143,35

-143,35 -143,35

-14

-143,35

-1720,20 '  11

-143,35 -1720,20 ZVS

Neuvertrige)
Zusatzversotgung - Hitmlrechnung Stcucr 
(VBLU DV NeuvcrfrKge)
Zusalzversorgung - Hinzurechnung SV (VBLU 
DV Neuvertrige)

765,45 9936,79 SAA Summe AO Anletle
Korrekturin August 2010

■ ■*■"*-* • Kortekfurinsult¡ftfiO
2304,41 2304,41 4726,20 2304,24 30214,22 GSN

AZB
8.9. 8.10. 5.11. 6.12.

....A G S
283,90 -283,90 -395,28 -283,90 -3542,67 KGS

............................... - .....
-35,04 -35,04 -48,78 -35,04 -437,24 PGS

USB*-
20,74 22,01 KU7

GesetzlichesNetto 
Ausznhliihgsbetrag 
Auszahlungsdatum

Summe Krankenversicherung AN 
.1

Summe Pflegeversicherung AN 

Insolvenzumlage EMZ



"  ’ ■'■*■'—  "  'L o h n k o n t o  . l a h r e s a b s c l i l u R  i n
ZtM r.iu'ii 2010

Я ь 1 з В ж г
Abri'chiuinc-.kri.'is Seite- .-47- .-4 ,>- ,

All. mlcNrali- Id S3IП Bonn (1038 l Mussnrnn-Nitthen, Jutta S and 07 12 2010 15 17 56 P&l LOGA
LVilruckt 07-12:2010 15:17:58 Rd. 10.9/1.203V2.2/P 1.69

;. . -%. " ' ;  ' ZVK-’biuiruTier: $  610267 1. '

Ein^ommen und Abzuge 2010

ftnuar %ebruar Mite: April Mai 
2010 2010 2010 2010 2010

Juni
2010

Juli August September Oktober November Dezember 
2010 2010 2010 2010 2010 2010

Gesamt Lohnart Bezeichnung Lohnart



'  1 ind in (W) suqin cCmbll Lohnkonto JahresabschluR in Zeitraum 2010 :
4 tft/x -

v' ̂  t's
Abrechnungskrei s 050 н к й ш н ш ш ш м ‘fp iiS alfe . Seite " - f i

AWandcMr.ifle 10 53111 Bonn OOIS'I Mn«m tnn-Nnlhcn, lull i 8 Н Ш Ш 07 12 2010 15-17,56 P&I LOGA

51271254M537 
ZVK-Nummcr. 5 *14267 ¡

gedruckt 07 12 2010 15 17:5S Rei 10 9/1 203 2.2/P1.69
'■

Fehlzeiten
von

2010
bis Kalendertage Arbeitstage Fehlzeit

‘ 01.01.2(310 31.12.2010 1,00 30,00 Urlaub (Anspmch)
-Q2;Q3^|p • 05.03.2010 4,00 4,00 Krank m. Lohnfortzahlung (6 Wochen)



'6 J ò e<ci

STATEMENT OF EXPENDITURE

Project Title: Vietnamese SME's 

Project Contract №: EE/VIE/08/007

1.2 SEQUA staff

Referring to the above mentioned project we offset the following expenditure on 
personal for project administration for the period 01.03.2010 to 31.12.2010 for our 
employee

Mrs. Rosa Zocco 11 days á € 239,63 = € 2.635,93

Herewith, we confirm that the above mentioned periods of assignment and 
expenditure on personal for the implementation of the project have actually been 
incurred. Furthermore, we declare that the amount beipg^offpet only corresponds to 
the costs incurred here.

Bon 4.01.2011

Getepara'Weiss 
- Managing Director -

jAnerkannt

>3ucftu#ig5text:.- „
3 - À t f / o

¡ fV íé
jBuchunqsdatum:
L ^ á J L f í s z

itioo

J-éSS, n
ZAHLUNGSANWEISUNG

zu zahlen

,zur Zhlg. angewiesen:
-tôflfK-----------------  --------

KSt, €

2 - 6 3 s ti3

~2 -63s,?2 I
1

P®J IBetrag wurde zunáchst komplett von Konto 
1l7 .rbezah lt. D er Betrag von E U R O  
ist dem  Konto 11 ^ v o n  Konto 1 l 2 /  zu erstatten. 
AusgleiGh,erfplgt mit Übertrag Vërwaltunqsmittél 
M t.......;;X ./2 0 U . ^ " a -
v ;

■ Míi'.iAj

T:\01_Kunden_und_Projekte\EU\01_ProjekteWN-496_Switch-Asia_UNIDO_2008\12_VN,Jahresendabrechnung,lnventarWN, 
Zinsberechnuhgen\VN\101231 -P_496_Eigenbeleg Personalkosten_SEQUA_staff_1.2_3-12_2010_RZ.doc

sequa gGmbH, Alexanderstraüe 10 - D-53111 Bonn, Phone +49 (0) 228 - 98 23 8 - 0, Fax + 49 (0) 228 - 98 23 8 -19, Internet: www.sequa.de

http://www.sequa.de


0  *  *

MONTHLY TIMESHEET

Standard Template

ANNEX 8
l i t o o

Budget Line:
Project Title: Vietnamese SME's 
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH 
Project Contract №: EE/VIE/08/007 
Staff/expert name : Rosa Zocco 
Position: 1.2. SEQUA staff
____________i warn

j._____________ Caiculatiott^f Pcc biems: .calendar days

Month: March Year: 2010 Project No. S|

Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the fori

2 * 0 0 f  

1 * 0 0  + 

1 *ou + 
3* 00 + 

1 * 0 0  + 

1 *00  + 

1 * 0 0  + 

1 - 0 0  +

1 Î * 0 0  o

\  Î * O O X

2 3 f - 6 3 -

Day Place of 
Performance Days worked per Diems 

Requested — -:**:-ì*i*:*;:::.::-.'- : : ;::ì: : : : :
1
1
3
4
$

i i i i i i l i i i t a i i i i i i
i j i Ì Ì ; i & i É É Ì i

*
9

1»
i!i:;î|!i!|l|iiiüiiiii!i
iÉ :ipp^ip |iipjiÌi

Ï3
IPPPiiiiiiii&iiiiiHiiiìi;
m m k m

* 6
m m m m m

S '

20
21 .
l i

23
24
25
26
n
2*
2?
m Bonn 1
31 Bonn 1

Tofaldays worked (itìaiOiiidm:32ii i 
Total per diems (country .................

... ■ ■ |
iSienature of staff/exnert t  xr-J f /  /s )  ■— —

Total per diems (country
Total per diems (country . Signature of employer_

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004



Standard Template
ANNEX 8

MONTHLY TIMESHEET

Budget Line:
Project Title: Vietnamese SME's 
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH 
Project Contract №: EE/VÏE/08/007 
Staff/expert name : Rosa Zocco 
Position: 1.2. SEQUA staff

EuropeAid
cwmnetitëfiæ

Month: April Year: 2010 Project No. SEQUA: 496

Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the form:

.Day
Placeof

Perfdüiüànee Days worked
p er Diems 
Keondstei ■ ¡Remarks

1
z
3.

iÉ l i i i i ip i i j i j i i i

" ' “ " V. . . . . .  Ml
Bonn l

9
10
«
1 Î  ,

liiiÉiiiËSiiiiiiiÉli
l i i i l & i i É i l Î
É lilliiS iiiliÉ liii
l i l i l É i i i l i i i i

17
i$
Î9
20
21

23
24
25
26
27
2 $ . . .

"  29
"  "  30

....... 31

to ta l  dayswqrked
Total per diems (country ..................

i l
¡Signature of stafiPexpert

Total per diems (country :,:/............— Daté: 0^05^2010 /  j H  v  
Signature of employer. nf f  / mTotal per diems (country ..............

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004



Standard Template

ANNEX8

MONTHLY TIMESHEET

Budget Line:
Project Title: Vietnamese SME's 
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH 
Project Contract №: EE/VIE/08/007 
Staff/expert name : Rosa Zocco 
Position: 1.2. SEQUA staff

■ : ■ : : ; Ì Ó s f i of- ::

Month: May Year: 2010 Project No. SEQUA: 496

Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the form:

Day PU ççoï
Performance Dajs worked |ÌÌÌiÌj^ì^^iiiÌjÌ!ÌjÌ Remarks

1
2 . ..
5
4
s. ■
6

........... 7
&
»

10
11

n
14

t t É m s m m
m m m m m

17 Bonn 1

10
20
21

......... n
21
24
25
26
27
2$
29

"  "  "  30- • , ■ ■

' " 3 1

Total per diems (<"-juntry .
Total per diems (country

Total per diems (country.

¡Signature of staff/expert 

Date: 01.06.2010 
Signature of employer

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004



MONTHLY TIMESHEET

Standard Template
ANNEX 8

Budget Line:
Project Title: Vietnamese SME's 
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH 
Project Contract №: EE/VIE/08/007 
Staff/expert name : Rosa Zocco 
Position: 1.2. SEQUA staff

::::::x ::::::::̂ :x ::::::ïteaictriàiiôn of-P eritò^

Month: June Year: 2010 Project No. SEQUA: 496

Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the form:

Day Placent
Performance Days Worked perDlems

Requested Remarks

1
X

i l i i l i i i& i i i i i i i
Émmmm
ÈÉÉÉiiiiiiiÉ i
mMMÊrn

7
* '
9
io
f i

Ëmrnmmm
mtòmmm
"  "  "  14
' “ " iis ." "

17
llilüiüljljliiiilijilüijiüü
Wmmmm
rnkmmm
liüülüiüüüiüüi

1 " 111 » .......
24
25
26
2-7
20
29

.......3Ó
' 1 "  “  ' 31

Signature, o f staff/expert_j
Date: ot.OT.BiO
Signature of employer

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004



MONTHLY TIMESHEET

Standard Template

ANNEX 8

Budget Line:
Project Title: Vietnamese SME's 
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH 
Project Contract №: EE/VIE/08/007 
Staff/expert name : Rosa Zocco 
Position: 1.2. SEQUA staff

ox^x^Xv^^xï'.CâlCttlàtiôKb'fÿerDÎéiiis^càteBdttr ¡days-

Month: July Year: 2010 Project No. SEQUA: 496

Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the form:

Day Place of 
Performance Days worked PerRlems

Requested Remarks
1
X

mmWMmïi

ipiiipiipjsjpiiijjip
ÌÌÌ:ÌiÌÌÌ;ÉÌiÉI*;ÌÌij:Ìi

»
10

HiiiiiiiiiiiiiíÉiiiiiiiiil
jiilliilliiillîÉÉliii Bonn 1
ijililililiiíiiilliili! Bonn 1
ïBMi&ëM

17
I»
1?

.......2» Bonn 1
XI
XX '

' 23 1 ' "
24
25
26

.......27.........
2$
29
30
3l" “

Totaf dâÿs: worked
Total per diems (country.-;

Total per diems (country .

Total per diems (country,;

¡Signature of staff/expert̂
Date: 02 08 2010
Signature of employer_

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004



MONTHLY TIMESHEET

Standard Template
ANNEX 8

Budget Line:
Project Title: Vietnamese SME's 
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH 
Project Contract №: EE/VIE/08/007 
Staff/expert name : Rosa Zocco 
Position: 1.2. SEQUA staff

Calculation; o f  Fees:: days: worked : ■ ; ::
Calculation o f  Per Diems: calendar idhys:

Month: August Year: 2010 Project No. SEQUA: 496

Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the form:

D a y
P f e c e  o ï  

P e r ü ü ü ü ü ii t o c e
D a y s  w o r k e d

P e r  D i e m s  

R e q u e s t e d
R e m a r k s

' | ‘ ' ‘ "  i .  "  ‘ . "

j É ; ; t a i £ Ì Ì i Ì

3

" ...............4

5

' 6

T

s

1 "  ‘ 9-

1 »

n
"  "  "  i n  ' !

1 3

1 4

I S

Émmmmm
l l l i i l i i iÜ Ü S Ü ii i i i i i i i i !

; ii i i i i i i |i i ij ! is ii i i i i i î i; i i i

2 9 .

2 1

2 3

2 4

2 S .

2 6

n

2 9

3 9

3 1 '

_________________( p  / y
Total per diems (country ,
Total per diems (country
Total per diems (country ...

Signature of,staff7expert_
Date: 01.09.2010
Signature o f employer.

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February. 2004



Standard Template
ANNEX 8

MONTHLY TIMESHEET

Budget Une:
Project Title: Vietnamese SME's 
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH 
Project Contract №: EE/VIE/08/007 
Staff/expert name : Rosa Zocco 
Position: 1.2. SEQUA staff

I W O J f A t D
CWSiWlOKOfiKi

Calculation of Fees ¡days worked : ■ 
Calculation o f Per Diems ¡calendar idays

Month: September Year: 2010 Project No. SEQUA: 496

Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the form:

D a y
P la c e  o f  

Peffófrtiatice;:;:
D ays w r k e d

P er  D ie m s  
R eq u ested

R em ark s

Ë É É É H iii i i i i i i i i
2

3
........... .. 4-

5

“ ' i f "  “
T

iiilHiiliiiliiSiiiiiililiii:!
i m É w k m m

1 9

11

13

i i i i i l i i l l i Ë i É i i i i
I S
1 6  l B onn 1

1 "  "  i f  ' " 1..
1 0

21

! 2 3
2 4

‘ ' ' "  ' ' 2 $  . .  "  ' ‘
2 6

2 7

' " ' ' " 2 0
2 9

3 0 " "
31

Total: d a y s  tyorked  ( n a ^ i i ^ i ^ T l i o «¿21  ■ .
Total per diems (country .
Total per diems (country .
Total per diems (copntrÿÿ

Signature of stafï/èxpertj
Date:dl. 10.2010
Signa* re of employer_

Asia-wide programmes. Last Updated: 02  February 2004



MONTHLY TIMESHEET

Standard Template .
ANNEX 8

Budget Line:
Project Title: Vietnamese SME’s 
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH 
Project Contract №: EE/VIE/08/007 
Staff/expert name : Rosa Zocco 
Position: 1.2. SEQUA staff

IUROPEÂID

; Calculation: of Fees ¡.' days: wanked : • : ■ : j 
Calculation:ofPerPiémi: calendar days

Month: October Year: 2010 Project No. SEQUA: 496

Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the form:

Day PfetCii of 
Tetifàtbiahce Pays worked Per Diems 

Rèttoested Remarks

" ' " " i" " .. ’
2
3
4
5

'
ìiliÉiiiiiî iiiiiiiiiiilii

s  ., , , , , , ,  .

16
'll
n .........
13 Bonn 1

' 14
iililiiiiiiiliiiSiiliiiii:!!!!

n .........
IS
V9

.2.»
21
'H
23
24

' " " 1 'id
26
2 n
n
29
30 .
31

To-wt days worked(mwà«tòim / 7 / /
Total per diems (country
Total per diems (country
Total per diems (country

Signature of staff/expert_
Date: 02.112010
Signature o f ej^lo^er^

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004



MONTHLY TIMESHEET

Standard Template
ANNEX 8

Budget Line:
Project Title: Vietnamese SME's 
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH 
Project Contract №: EE/VIE/08/007 
Staff/expert name : Rosa Tocco 
Position: 1.2. SEQUA staff

ÊUR0PEAI0
m m m m m

::::::::::::::::-.CàIcidàiÜôiïflfEieèst:'dà^:wàrJcëd::-
. : : : : : : : : : : : : : : : Calctóktìòn o f  Per D ïé^:c iiléK dàr days

Month: November Year: 2010 Project No. SEQUA: 496

Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the form:

Day $!&&! of 
Peirfittnance Days worked Per Diems Remarks

2
WBMmMm

Bonn 1
5

WMmmmrn
7
8

m M iêM m

m m m m m
........ h

in
mmmmmà
ìmMÈmMtt

té
m m m m m

IÌlÌÌÌiil:ijÌ!ÌÎ |ijiiÌÌÌÌÌÌÌ!
" " ‘ " 28

21
22
22
24

“ " ‘ "iis
26
27
'it
29

' 39 .
31

Totaldays worked (»^Ü^|iÜl îii
Total per diems (country........
Total per diems (country
Total per diems (country ........

Signature of staff/expert_
Date: 01.12.2010
Signature: o f eraployerSi]

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004



MONTHLY TIMESHEET

Standard Template
ANNEX 8

Budget Line:
Project Title: Vietnamese SME's 
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH 
Project Contract №: EE/VIE/08/007 
Staff/expert name : Rosa Zocco 
Position: 1.2. SEQUA staff

Calculation: o f Feès i: d a jà  worked : ; : ; : ;
Calculation: o f P e r D ìe n i^

Month: December Year: 2010 Project No. SEQUA: 496

Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the form:

S ay Püfjjôic.......
Perfüüwiance pay? worked f e r  P ietas 

Re&iitfted Remarks

" " ' " i  " " "
X
$
4  " " "
5

. *

7
g

iis
i l
h

" Ù " 1

!iii|i!iji!i!î iii!i!ii!j!!i Bonn 1

!̂ÌÌÌÌÌ;i;i! Ì̂Ì:Ì:Ì!Ì!iÌÌ!
1»

"  ' "  ' 2»
21. MMM, .

24 | 11
7  "  "  zd "  "  "

ù
27

"  ' "  " ¿ g  '
29
30
31

Total days worked (imaxiji&tòfti:)iiii ^  T) 7 7
Total per diems (country .....
Total per diems (country .
Total per diems (country .

Signatureof staff/expert_ 
Date: 03.01.2011 
Signature o f employer.^

Asia-wide programmes. Last Updated. 02 February 2004



A s  e  q u a  ^
L _ 3 H  Porktórd^ckítóh«Vf*rtK¡hcÉ

Nam e der Mitarbeiterin: Rosa Zocco 

Position:

Personalkosten 2010
1. Bruttogehalt € 33.686,94
2. Insolvenzurnlage, U1- und U2-Um lage € 589,68
3. Krankenversicherung - Arbeitgeberanteil € 2.363,72
4. Pflegeversicherung - Arbeitgeberanteil € 329,23
5. Rentenversicherung - Arbeitgeberanteil € 3.359,78
6. Arbeitslosenversicherung - Arbeitgeberanteil € 472,70

Arbeitgeberbrutto 40.802,05
7. gesetzliche Unfallversichenjng - VBG * € 218,77
8. Job-Ticket € 528,00
9. Vermôgenswirksame Leistungen € 79,80
10. anteilige Pauschalsteuer Arbeitgeber Zusatzversorgung € 0,00
11. Fortbildungskosten € 66,94
Personalkosten gesamt € 41.695,56
Personalkosten pro Arbeitstag € 239,63

Berechnung der Arbeitstage 2010
1. Kalendertage 365
2. abzüglich Samstage und Sonntage -104
3. abzüglich Feiertage -10
4. = Arbeitstage (bei Vollzeitbeschâftigung) 251

5. abzüglich Urlaubstage -26
6 abzüglich Fortbildungstage -1
7. abzüglich krankheitsbedingte Fehltage

(Unternehmensdurchschnitt im Jahr 2010) -7
8. Nettoarbeitstage 217
9. abzüglich 20 % von 8. für administrative Tâtigkeiten 43

10. Nettoarbeitstage 174

Alexander Klein 
Letter Pmjekt Controlling

* Die Rechnung für die gesetzliche Unfajlversicherung iiegt erst im April 2011 vor.spdass für 
die Béréehnung dtìr Bfeítrág: von 20Q9 zigrunde gélegt wurde. 4

L:\Gehaltsberechnungen\Personalkostenbereehnungen_2010\Zocco_2010.doc

sequa gtìmbH. Alqxanderstraüe 10> D-53111 Bonn, Tel: +49 (0) 228 - 98 23 8 - 0, Fax + 49 (0) 228 - 98 23 8 -12,,Internet vww.seqaatee



PersonJiehe Daten
. ■ Adresse .. ;

, v .  Gebejt&nam ■ 
BescKàftigungsbeginn

Friedrteh-Breuer-Str. 42,53225 Bonn
26.02.1987 [Weiblich] Staatsangehôrigkeit: italicnisch
15.09.2003

Zuordnungen für2
Zeitraum

0X0

01.01.-31.12. Vertragsart AuJJertarifliches Gehalt
01.01.-31.12. Ausstellende Gejneinde (AGS/Bezeichmmg) 05314000/Bonn
01.01.-31.12. №. des zustândigen Finanzaints 5206/Bonn-AuSenstadt
01.01. - 31.12. Steueriçlasse Steuerklasse I
01.01.-31.12. Kennzeiçhen Lobnsteuertabelle Allgememe Lohnsteuertabelle
01.01.-31.12. Krankenkasse AOK Rhe-HH - 34364249 - 14,00%
01.01.-31.12. BertragsgruppenscbHlssel 1111
01.01.-31.12. T âtigkeitsschlüssel 781/42
01.01.-31.12, Persouengrappensehlûssel 101 SV pflichtig Beschâftigte ohne bes. Merkmale
01.01.-31.12. Arbeitgeberbetriebsnwnmer 94272905

■ Ж :.
'ri'» ‘



*“ *“  “ч"” с"л" • XolmkontoJahrcSabscfiloBm
■ Ю В в ш И И И И И И И Ш И И И И И М й й ^ ш 1

■\Ь|п.,и11111̂ ч|>п.| (150
\Il'  jndcrsir. Iv 11) '  M11 Bonn o v i Zncco. Ros.miJri.i

Seite
Stand
gedruckt

_ _ _ _ _ _

2010

07.122010 15:17:56 P&ILOGA
07.12.2010 15:17:59 Rel.l0.9/1.203.2.2/P1.69

Щпкоццпеп und Abziige 2010

Januar Fjbruar Mare April
‘2010 v̂ 20iO 2010 2010

Juli August September Oktober November Dezember
2010 2010 2010 2010 2010 2010

Gesamt Lohnart Bezeichnung Lohnart

506,97 506,97 51324

2550,65 2550,65 2550,65 2550,65 2550,65 2860,65

310,00 

80,00

19,28

51324 
1)0

2550,65 2550,65 2550,65 2550,65
щ т

$ р м

!92? 19,18 19,18 19,1? 23,58 19,18 19,18 19,18 19,18

3376,94

888,00

68,02

2506,65 2506,65 2506,65 : 2506,65 2506,65 2506,65 2506,65 2506,65
“ .......... 4...... “ ....' ................ - ; * ' ’Я Д О т е  w

YI5jei 175,47 175,47 175,47175,47 ,175,47- 175,47 175,47
И

'Шй

175,47

2506,65 2506,65

175,47 175,47

24,49

Ю28 >fei028‘ 1028
ЯВЯТ
3229

2506,65 2506,65 2506,65 2506,65 2506,65 2506,65
~ш яш щ т

24,44 24,44 30,71 30,71 30,71 30,70

2506,65 2506,65

30,71 30,71

2506,65 2506,65

30,71 30,71

2506,65

175,46 
ч' I98’,02 ' 

266,78 
236.39 ‘ ! 

1028
¡ю ш м м у

32,59

! 5,01
2506,65

175,47 
• 198;03“'

10,28

32,59

5,01 
2506,65

310.00 

-655,30 

6901,23

34294,74

3686,94

968.00 

283,41

30079,80

2105,63

291,27

123,36
■ е й
391,08

137

179

SAN

BRG

BSE

LSE

SOZ

ВМС

KAG

KEN

KU5
1 !
KU1

¡■йиЯЩяш
Urlaubsgeld

Job-Ticket laufender Monat 

Sunrnie AN Anteile 

Gesamtbmtto

Steueibtutto, sonstige BezUge
m'Beztigen

Lobnsteuer aus sonstigen BezUgcn 

Solidaritatszuscblag 

Krankenversicherungsbrutto 

Krankenversicherung AG 

Kiankenversicherung AN Einmalbczug 

Insolvenzumlage

> Einma!bc7uge

Ul-Umlage (LFZ - AG-Leistung)

30079,80 BRP 

355,96 PAN 

45,17 PEN

Korrektur in Juli 2010 
J2-Umlagc (LFZ/MU$< 
Pflegeversicherungsbrutto

X

X

Pflegeversichemng AN, (:ELAD.EL PROZ%)
.................. - X

Pflegeversichenmg AN Einmalbezug

•X
X

 
V

 
- 

' 
X

 
-:

X
x

X
v

J



M.mdrml " : iwii ^ u a g G m t t f  "-1 ’** • 7-V * ^  7 - , ---------- ;---------------- — -------

AlcxandcrstraSc 10 53 H 1 Borin 93/1 Zoccn. Rnsamaria

132602^^0-1

Stand ii7 i :  2010 I '  . ” *t I’M Lf -l l '
gedruckt 07 12 2010 15 17 59 Rel 109/1 203 2.2 /PI 69

Einkommeil uad Aliziige 20X0

Januar Februar M8rz April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember Gesamt Lohnart Bezeichnung Lohnart
2010 2010 2010 2Q10 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010

2506,65 2506,65 2506,65 2506,65 2506,65 2506,65 2506,65 2506,65

249,41 249,41 249,41 249,41 249,41 249,41

2506,65 2506,65 2506,65 2506,65 30079,80 BRR Rentenversichemngsbmtto

249,41 249,41 249,41 249,41 249,41
m № R H i i n i

2992,92 RAN Rentenversicherung AN

30,85

2506,65 2506,65 2506,65 2506,65 2506,65 2506,65 2506,65 2506,65 2506,65 2506,65 2506,65

35,09 35,09 35,09 35,09 35,09 35,09 35,09 35,09 35,09 35,09 35,09

4,34 4 7 3

532,29 5 3 2 3  532,29 5 3 2 3 5 3 2 3 593^47 564,87 5 3 2 3 5 3 2 3 5 3 2 3 1198,74

32,58 : 32,58 . 32,58 32,58 32,58 32,58

-40,00 -40,00 -40,00 -40,00 -40,00 -40,00 -40,00 -40,00 -40,00 -40,00 -40,00

14.1. 8.2. 10.3. 13.4. 7.5. 10.6. 5.7. 12.8. 8.9. 8.10. 5.11.

-198,03 -198,03 -198,03 -198,03 -198,03 -222,52 -198,03 -198,03 -198,03 -198,03 -464*80

'24,44 .||r24,44- -30,71 '30,71 -30,71 -34,50 -30,71 -30*71 -30,71 -30,71 -72,i07

2506,65

35,09

366,86 REN Rentenversicherung AN Eintnalbezug

30079,80 BRA Arbeitslosenversicherungsbnitto

13,85

421,08 AAN Arbeitslosenversicherung AN
i P H H H H P P H n K - ’- iX

51,62 AEN Arbeitslosenversicherung AN Einmalbezug
..........?■?<

532,29 7115,11 SAA Summe AG Anteile

Korrekturin Juli 2010
H H M 0 &

-480,00 VLA VL Allgemein

Auszahhmgsdatum
^ ^ ^ ^ M M M a s ' ^ n i c K c n m g  AN 

-198,03 -2667,62 KGS Summe Krankenvcrsicherung AN
.■

-30,71 -401,13 PGS Summe Pflegeversicherung AN
H W i gW f f — W W M B B — B'XW

15,12 KU7 Insolvenzumlage EMZ



«  « м м .  Loiinkonto JahrcsabscbluB'íñ Zei'raum 2010

^ m
Abi ’clinu (|4||

Alexandertfralle IU53I11 Bonn <>3'1 Zoccn. Rqcnmria Stand u“ 12201015 l- "r  ̂ P \I LMÜA

м Д И И М и И Н И И И н 1 Ш Ш М 1 м М Ю | И и Н ш ^ ^ М 1 ^ м 1 ^ ^ ^ ^ м ш Ш ^ Ш ^ д М | Н | ^ Ш

von bis Kalendertage Arbeitstage Fehlzëit

01.01.2010 31.12.2010 1,00 30,00 Urlaub (Anspruch)
08.02.2010 12.02.2010 5,00 5,00 Krank m. Lohnfortzahlung (6 Wochen)
26.05.2010 02.06.2010 8,00 6,00 Krank m. Lohnfortzahlung (6 Wochen)



STATEMENT OF EXPENDITURE

Project Title: Vietnamese SME's 

Project Contract №: EE/VIE/08/007

1.2 SEQUA staff

*
Referring to the above mentioned project we offset the following expenditure on 
personal for project administration for the period 01.03.2010 to 31.12.2010 for our 
employee

Mrs. Ursula Tenhagen 2 days â €  332,49 = €  664,98

Herewith, we confirm that the above mentioned periods of assignment and 
expenditure on personal for the implementation of the project have actually been 
incurred. Furthermore, we declare that the amount being offset only corresponds to 
the costs incurred here.

ZAriLüNGSANW EISUNG

€
zu zahlen ^

zur Zhlg. angewiesen:
am: _____

h %

r i G  - 6 6 ^ 3

K St €

ist
Aùsaleich erfolat mit Obertrag Verwajtuiigsmittel

Dér Betrag wurde zunâchst komplett vop Konto 
11.;fobezahlt. Der Betrag von EURO - -

■ _  __ _JNIDO_2008\12_VN,Jahresendabrechnung,lnventar\VN,
Zinsberechnungen\VN\101231 -P_496_Eigenbeleg Personalkosten_SEQUA_staff_1.2_3-12_2010_Te.doc

sequa gGmbH, Alexanderstrafle 10 - D-53111 Bonn, Phone +49 (0) 228 - 98 23 8 - 0, Fax + 49 (0) 228 - 98 23 8 -19, Internet: www.sequa.de

http://www.sequa.de


Standard Template 
ANNEX 8

MONTHLY TIMESHEET

Budget Line:
Project Title: Vietnamese SME's 
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH 
Project Contract №: EE/VIE/08/007 
Staff/expert name : Ms Tenhagen 
Position: 1.2 SEQUA staff

1100

2 - x
3 3 2 - 4 9 -

0  * *

0  *  *

Calculation of Fees: days worked 
Calculation of Per Diems: calendar dàys

Month: November Year: 2010 Project No. SEQUA: 496

Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the form:

Day Place of 
Performance Days worked Per Diems 

Requested
Remarks

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25 & { r C S K  S h Z c L ' p
26 ‘I ’ t \
27
28
29 K < 7 < Z 11
30 \

< r ! r i t
31

Total days worked (maximum 22)
Total per diems (country...
Total per diems (country ___

Total per diems (country ...

Signature of staff/expert_ 

Date: 01.12.2010 

Signature o f einployer_

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004



Nam e des Mitarbeiters: Ursula Tenhagen 

Position:

Personalkosten 2010
1. Bruttogehalt € 37.607,36
2. Insolvenzumlage, U1- und U2-Umlage € 806,85
3. Krankenversicherung - Arbeitgeberanteil € 2.525,25
4. Pflegeversicherung - Arbeitgeberanteil € 351,75
5. Rentenverslcherung - Arbeitgeberanteil € 3.741,97
6. Arbeitslosenversicherung - Arbeitgeberanteil € 526,50

Arbeitgeberbmtto 45.559,68
7. gesetzliche Unfallversicherung - VBG* € 298,24
8. Job-Ticket € 528,00
9. Vermogenswirksame Leistungen € 0,00
10. anteilige Pauschalsteuer Arbeitgeber Zusatzversorgung € 0,00
11. Fortbildungskosten € 1.160,13
Personalkosten gesamt € 47.546,05
Personal kosten pro Arbeitstag € 332,49

Berechnung der Arbeitstage 2010
1. Kalendertage 365
2. abzüglich Samstage und Sonntage -104
3. abzüglich Feiertage -10
4. = Arbeitstage (bei Vollzeitbeschaftigung) 251

5. abzüglich Urlaubstage -30
6 abzüglich Fortbildungstage -2
7. abzüglich krankheitsbedingte Fehltage -40
8. Bruttoarbeitstage 179

9. abzüglich 20 % von 8. für administrative Tâtigkeiten 36

to. Nettoarbeitstage 143

Bonn, 1 1.2010

Alexander Klein 
Letter Projekt Controlling

* Die Rechnung für die-gesetzliche Unfallverslchdrung liegt erst im April 2011 vor, sodass für 
die Berechnung der Blitrag Von200^^grundegelegtwurde.

L:\Gehaltsberechnungen\Personalkostenberechnungen_2010\Tenhagen_2010.doc

sequa gGmbH, Alexanderstrafte 10 - D-53111 Bonn, Phone+49 (0) 228 - 98 23 8 - 0, Fax + 49 (0) 228 - 98 23 8 -19, Internet: www.sequa.de

http://www.sequa.de


Abree!inun:,.skn-is

OSO «equa gGmhli onto JnhrcsnhschluR in
El'R

Alc.\andcrstraflc IO 531 II Bonn 0025/1 Tcnhagcn. L'rsuln

/eiinum 2010

‘'Mie
Stand 07 12 2010 15-17.56 P&ILOGA
gedruckt 07 12.2010 15 17.58 Rei. 10 9/1.203 2 2 /PI 69

Personliche Paten
Adresse 
GeborenatU 
BeschSftigu ugsbegiiui .

Nachtìgallenweg 36,53115 Bonn 
31.01.1955 (Weiblich] Staatsangeh&rigki 
01.02.1999

it: deutsch

Zuordnungen fur 2(
Zeitraum ' 

01.01. - 31.12.

no

Vertragsart Auflertarifliches Gehalt
01.01.-31.12. Ausstellende Gemeinde (AGS/Bezeichnung) 05314000/Bonn
01.01.-31.12. №. des zustóndigen Finanzamts 5205/Bonn-Innenstadt
01.01. - 31.12. Steuerklasse Steuerklasse V

-;■ ; 01.01.-31.12. Kennzeichen Lohnsteuertabelle Allgemeine Lohnsteuertabelle
;iy V, :/ 01.01.- 31.12. Kirchensteuerscbltlssel Arbeitnehmer ROm.-Katholisch

01.01.- 31.12. Krankenkasse TK - 15027365- 14,00%
1 ¿SÌ01.O1.-31:12. Beitragseinzugskasse TK

-  01.01.-31.12. Beitragsgroppenschlilssel 1111
01.01.-31.12, T&tigkeitsschliissel 762/46

'  01.01. - 31.12. PersonengruppenschlOssel 101 SV pflichtig Beschàftigte ohne bes. Merkmale
01.01. - 31.12. Arbeitgeberbetriebsnummer 94272905

. .rf-V

#



#  ♦

Einkomrjien und Abziige 2010

Januar Februar MUrz April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember Gesamt Lohnart Bezeichnung Lohnart
2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010

33465,60' w u u m m :* >•
-1035,00 Korrekturin Dezember 2010

LeKtunt'pr'me 8@ 8
3593,75 3485,94 136 Weihnachtsgeld

310,00 310,00 137 Urlaubsgeld *

: -53,90 '' -53,90 -53,90 -5320 -53,90 -53,90 -53,90 -53,90 -53,90 -53,90 -53,90 -62,40 -655,30 179 Job-Ticket laufender Monat
BUS

-229,56 Korrektur in Dezember 2010

3494,00 3494,00 3494,00 3494,00 3494,00 3804,00 3494,00 3494,00 1769,00 44,00 5709,17 3494,00 38135,36 BRG Gesamtbiutto

3450,00 3450,00 1450,00 3450,00 3450,00 3450,00 3450,00 3450,00 1725,00 1725,00 3450,00 33465,00 BSL
Komkniran Dezember 2010 
Steuerbrutto, laufende Bczilge

• 1

310,00 3940,17 4142,36 BSE
K»0*TeX;\ir It! Ufi’Cnir’i  ̂-1 1*1
Steuerbrutto, sonstige BczQgc

; 967,16 .967,16 967,16 967,16 967,16 967,16 967,16 967,16 362,50 362,50 967,16 9136,94 LST
U eK m r iQ Dezember ¿till) 
Lohnsteuer aus monatlichen Bczilgen
Ko’ tT 'ir i t i 1 In ' ffifSIP

113,00 1447,00 1520,00 LSE Lohnsteuer aus sonstigen Bezilgen
« 0 1 » Kbtfekfur-m1 Dezember 2010

53,19 53,19 53,19 53,19 53,19 59/40 53,19 53,19 19,93 99,51 53,19 582,23 soz SolidaritStszuschlag
№gB№

87,04 ^  87,04 87,04 87,04 87,04 9721 87,04 87,04 32,62 162,85 87,04 959,08 KIS
« p m

Kirchensteuer
W ill

3450,00
Wm&Mfm

3450,00
S S S l l lM l

3450,00 3450,00 3450,00 3450,00 3450,00 3450,00 1725,00 1725,00 3450,00 33465,00 BRK Kraokenversicherungsbrutto 
Koiftlrtitfifl Dezembci 2010WmMmm

3103)0 2390,00 2610,00 BEK Krankenversichenuigsbrutto Einmalbczdge
■ J i l M K I ?  DezemhCT 2010 1

241,50 ‘ '' 241,50 240,50 241,50 241,50 241,50 241,50 241,50 120,75 120,75 241,50 2342,55 KAG
'/W W f

Krankenversichenmg AG 
KorfeHur irt Dezember 2010

x

272,55 ’ 272,55 272,55 272,55 272,55 272,55 272,55 272,55 136^8 13628 272,55 2643,74 KAN Krankenversichenmg AN
>IM IK B M m a№ 862010.  ~  *. ,

24,49 188,81 206,19 KEN Krankenversichenmg AN Einmalbezug



1725.00
-2,58 Kotrekturin Dezember2010

ШШШ
-1035,00
ннрн
-90,00

Korrekturin Dezember2010 
Pflegei’ërsicheningsfirùtto Eim 
Korrekturin Dezember 2010

Korrektur in
я в о р н н й
Korrektur in 
Fflcgeversic 
Korrektur in 
Pflegevcrsid 
Korrektur in
■ R M
Korrektur in 
FLehienversic 
Korrektur in

Dezember2010

Dezember2010
m

Dezember 2010 
.in

Dezember 2010 
ШШЩ 

Dezember 2010

Dezember 2010

Korrektur in Dezember 2010
ШШМ.

К

)<

itшшмшш

- .
Korrekturin Dezember2010

Korrekturin Dezember2010



; Eiakommen und Abziige 2010

Januar -.Februar M3rz April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember Gesamt Lohnart Bezeichnung Lohnart
2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010

Korrektur in Dezember 2010

Korrektur m Dezember 2010
sm m a m sm !

 ̂ eatfllllt UEZ Oberzahlung, wird im nSchsten Monat abgezogen

1634,94 1634,94 1634,94 1634,94 1752,87 1634,94 1634,94

-48,30 -48,30 «48,30 -48,30 -52,64 -48,30 -48,30

-272,55 -272,55 -272,55 -272,55 -297,04 -272,55 -272,55
1Я11111Ж1!111 " > - .  ■ ЯШИ
-110739 -1107,39 -1107,39 -1107,39 -1236,77 -1107,39 -110739

■ ШШ  ......................... I
-33,64 -33,64 -33,64 -33,64 -36,66 -33,64 -33,64

-34338 . -34338 -34338 -343,28 -374,12 -34338 -34338

951,16

-24,15 

-136,28

1097,74 17811,66 AZB Auszahlungsbetrag
* • 1 .'•••ф г : .............................

-48,30 -526,50 AGS Summe Arbeitslosenversicherung AN

-272,55 -2849,93 KGS Summe Krankenversicherung AN

-415,05 -2071,86 -1107,39 -12198,25 LGS
* Ш 8 8 Ш

-16,82 -40,12 -33,64 -351,75 PGS

-171,64 -563,68 -34338 -3741,97 RGS

trihberiOffi.1



Mandant * '-OSO M'qil t gGmhll Lohnkonto JalircsahschluR in /er.i turn 2010

Abrechnungskreis 050 p p B |§ i i
\  (.' ndjistraiie Hi 53111 Bonn 002* 11 enlMgen, l rsuh 

56310155K509

Seite
Stand
gedruckt

07 12 2010 15 17 5^ 
07 12 2010 15 1-58

P&l LOGA
Rel.J 0.9/1.203.2.2 /PI. 09

Einkomme

Januar Febxuax 
.2010 2010

a u n d  A !

MUrz
2010

>ziige 2010

April Mai 
2010 2010

Juni
2010

Juli
2010

August September 
2010 2010

Oktober November 
2010 2010

Dezember
2010

Gesamt Lohnart Bezeichnung Lohnart

■ > 16,15
m m m m sx

16,98 KU7 Insolvenzumlage EMZ ^
Komm& m mm m te ^  ■

1,27 Korrekturin Oktober20l0

• \i 1! s ■



Fehlzeiten 2010

ven bis Kalendcrtage Arbeitstage

О о

 ̂■ 
ì

О
 

J 
°

 
d

31.12.2010 1,00 30,00
11.01.2010 20.01.2010 10,00 8,00
15.04.2010 16.04.2010 2,00 2,00
05.08.2010 - 15.09.2010 42,00 30,00
16.09.2010 24.11.2010 70,00 49.00U



e

Urlaub (Anspruch)
Krank m. Lohnfortzahlung (6 Wochen) 
Krank m. Lohnfortzahlung (6 Wochen) 
Krank m. Lohnfortzahlung (6 Wochen) 
Krank ohne Lohnfortzahlung





stimrtrt

^ d e m O n g ^ ^

y(M,

fiorfft& f o f Garmsm / ' T

r &

STATEMENT OF EXPENDITURE

Project Title: Vietnamese SME's 

Project Contract №: EE/VIE/08/007

1.2 Short term IE-BMO Capacity Building

Referring to the above mentioned project we offset the following expenditure on 
personal for project coordination for the period 01.03.2010 to 31.12.2010 for our 
employee

Mr Markus Eicher 41,5 days £ € 319,05 = € 13.240,58

Herewith, we confirm that the above mentioned periods of assignment and 
expenditure on personal for the implementation of the project have actually been 
incurred. Furthermore, we declare that the amount being offset only corresponds to
the costs incurred here. -Z- rJ C;1i -îjï? Cl «it.

/  /
Anerkannt « j i iM o js  ;

K e c h n .g ^ jj^ ^ ZAHLUNGSANWEiSUNG

Bonift 04.01.2011
Suchuilgstext

? * t %

he Z-Allto ./............. € /
zu zahlen

H iu P U jLa Buchun^dptt©6Z. 201U zur Zhig. angewiesen:
am:

Gerhard Weiss s H KSt. €
- Managing Director - 7200 

6 0 9 0 0 ° i % - / I t  2 ^ 0 ,3 $

Der Betrag wurde zunâchst komplett von Konto-
1 til? bezahlt. Der Betrag von EURO
istdem Konto 1140von konto 11 ¿1 zu erstatten.
Ausgleich érfolgt mit Übertrag Verwaltungsmittel 

......:.^:./201.4. /

T:\01_Kunden_und_Projekte\EU\01_Projekte\VN-496_Switch-Asia_UNIDO_2008\12_VN,Jahresendabrechnung,lnventar\VN, 
ZinsberechnungenWNM 01231 -P_496_Eigenbeleg Personalkosten_STE_IE-BMO_Capacity_Building_1.2_3-12_2010.doc

segua gGmbH, Alexanderstrafte 10 . D-S3111 Bonn, Phone +49 (0)228 - 98 23 8 -0 , Fax + 49 (0) 228 - 98 23 8 -19, Internet: www.sequa.de

http://www.sequa.de


MONTHLY TIMESHEET

Standard Template

ANNEX 8
Ì2 oo

Budget Line:
Project Title: Vietnamese SME's
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH
Project Contract №: EE/VIE/08/007
Staff/expert name : Markus Eicher
Position: 1.2 Short term 1E-BM0 Capacity Building

(№ 9

О  * 5ft

2*50+  
5 * ôô+
5  • ü ü  +

T * 50 +
6  * 0 0  +

8  * U ü  +

1 I * 0 0  + 

2 * 0 0 +

О * 50 +

4 1 * 5 0  *
Month: March Year: 2010 Project No. i

Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the fc
4 1

3 1 9
50 x 
0 5  =

Day
place o f

РеШШЬ&псе
Days worked P er Die ws ------------------ i 1 >■»2 4 0  * 5 8 *

1
2
3

7 "

8 К р^ - гг, б . Г CìbtM û-5f^ÿVtouE*AVA^'
Я У(о^^е\

1
/5 1 И

10 ò l Г •t

I I П осла /к O ' г *<

Шшшшшш /СйСла-г-л £ > ; r 4

шшшшшШ
15

18
шштшшшш

Шшшшшш
' 23
24
25
56
27
28

J ' ' 2 *
3»
31 - '

Totaldays #brkedlftia0m tì|it^i»:;: 
Total per diems (country..................

• 'T c - ,  ^  /
Signature of staff/expert Ш г"

Total per diems (country .................. Date: 01.04.2010 [  J (J U  '
¡Total per diems (country ■ Signature of eniployer_

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004



Standard Template
ANNEX 8

MONTHLY TIMESHEET

Budget Line:
Project Title: Vietnamese SME's 
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH 
Project Contract №: EE/VIE/08/007 
Staff/expert name : Markus Eicher 
Position: 1.2 IE-BMO Capacity Building

^ M S I O R K l

C sjciH atio^
Giiilctüatiôh:Hf:Pér:Dfems;:<;alendardàys:

Month: April Year: 2010 Project No. SEQUA: 496

Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the form:

Day placco?
Performance Days worked T er Diems 

Requested.
Remarks

1
2
3

liiliii&iilHii

ÉÎiiiÉÎliiiiiij::
.............7"

8
9
10
11

ÌÌÌHiiÉÌi!i:Ìi!
i ' ì

iliiiiiililiiijlillliiiiiiiii
16
17
18

:Ì;jiÌÌ|Ì|iiÌ|Ì}0|ÌÌÌ!l|!!li!i
|i!ÉÌ;l:Ì!liÌÌ!Ì;ÌÉ!ÉÌ

23 '
24
25
26 Bonn 1 Drafting of quick assessment report
27 Bonn 1 Drafting of quick assessment report
28 Bonn 1 Drafting of quick assessment report

Bonn 1
ir ■

Drafting of quick assessment report
Bonn ,  1 Drafting of quick assessment report

l l i l l à i i i i l l l i
days; worked ... _ l)' '

Total per diems (country....

Total per diems (country ....

Total per diems (country ...

Signature.pl stafïïexpprt^ 

Date: 03.05.2010 
Signature of employer

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004



MONTHLY TIMESHEET

Standard Template

ANNEX 8

Budget Line:
Project Title: Vietnamese SME's
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH
Project Contract №: EE/VIE/08/007
Staff/expert name : Markus Eicher
Position: 1.2 Short term IE-BMO Capacity Building

■
EuropeAid
m m m m m

CalcuiatMn:gf:Pér:Diems;: calendar days:

Month: May Year: 2010 Project No. SEQUA: 496

Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the form:

Day place of 
Performance Days worked Remarks

1
2 .

.2 . O r «>w
N 0  r U a >o ^  J l  <teAv«A^VMjeA>v4: -

1 y r < 1  0
ò r /‘ ".M
*  r (

8 «
1 \

9
10 1 A Ü ~ \ i Â  â î u

i t M 1 ^  vi 9

m r n i m w M 0 t f S j z s^x i x -M  uvm. rT j  '
il:ÉÌ|Ì|Ì!ÌÌ̂ !Ì|iÌÌÌi|iÌÌ:

16
Ì 7

ÌÌ* jÌ2 ÌÌÌÌÌÌÌÌÌj
IlillliliìiÉllilililillli
HHilllilÉIijilililiii!

123 '
24
25
2 6
21
28
29

'$0
31

Total days

Total per diems (country .

Total per diems (country ■

Date: 01.06.2010 

Signature of employer

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004



MONTHLY TIMESHEET

Standard Template

ANNEX 8

Budget Line:
Project Title: Vietnamese SME's
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH
Project Contract №: EE/VIE/08/007
Staff/expert name : Markus Eicher
Position: 1.2 Short term IE-BMO Capacity Building

■
EuropeAid
# « № № №

Month: June Year: 2010 Project No. SEQUA: 496

Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the form:

Day Place pf 
Performance Days ¡worked Per Diems 

Requested Remarks

1
2
3

m r n m r n m
ÜlilillüÜÜIèiiilüliHÜH

‘*7
8
9
10
11

M M i M K B
........13-
" ' ' ' " 314 ' ""

' ' " 15
16
17
18
19
26
21
22
23 < 9 ,r ( ? [ & . W1 i i ^  f U>Vr J
24 i9 ( r C i -  ,)Ll ¿¿s* H <2 u. A y  ÙZ ?
25 o [ r
26 '
27
28

8

" " " ' 30
'" s ì

Total: ̂ ays;Woritfed :(maMm9!rti22l
Total per diems (country ...............

Total per diems (country .......
Total per diems (country .

Signature o f  staftfexpert 

Date: 01.07.2010 

Signature o f  employer -<

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004



Standard Template 

ANNEX 8

MONTHLY TIMESHEET

Budget Line:
Project Title: Vietnamese SME's
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH
Project Contract №: EE/VIE/08/007
Staff/expert name : Markus Eicher
Position: 1.2 Short term IE-BMO Capacity Building

EuropeAid
cMfewwioffiCi

Month: July Year: 2010 Project No. SEQUA: 496

Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the form:

Day plaeeqf
Perihiiirtanee ; Days worked Requested

Remarks »

1
2
3

ill i l lÉ ii ilj l i!
7
8
9
16
U

" " " i s
16
17
18

m m w m m 6  sa*» ° ;  ^ C&cxrH t »•% S ic  n t ^ A r
V o j S ' F-i ì CyVvf-j Qjt se r ù  « +-> Pa

n ‘ 1 4 ¿ A o r u  n ^ C t\S s
É!;Ì!Ì;Ì;ÌÌÌtiÌ!Ì!ÌÌÌ|ÌÌÌÌÌÌ »t 1 W  » r Le Ç U-*3 p  s

"23 A < <
24
25
26 ,

2?
28
26 8 » a  a ■ 1  ' * V
30 « ' A *1
31 . .

Total days finteti (toa^titìitft2Ìi|!|
Total per diems (country

Total per diems (country .

Total per diems (country »,

Signatureof staff7expert 

Date: 02.08.2010 
Signature of employer

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004



MONTHLY TIMESHEET

Budget Line: WîfBiMmiflfBSt
Project Title: Vietnamese SME's
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH
Project Contract №: EE/VIE/08/007
Staff/expert name : Markus Eicher
Position: 1.2 Short term IE-BMO Capacity Building

Standard Template

ANNEX 8

Month: August

Please tick each day worked and each

Year: 2010 Project No. SEQUA: 496

day for which a per diem is requested and complete the form:

Day jPlaëeùf 
Perirci timance Days worked Ter Diem» Remarks

1
2 .. . 'I i Q Î ç U u i ' l c f  1̂ r k . t  Uftrt 1
3 'I i A 1 r°  M
4 It 1 4 V

9
É:É№j!&ÌÉiiiÉì
' " ‘ " “t ' " " '

8.
9
10
11
n

"" "**"
is"

'l -*-£4' LXAaJCV
17 0

18 «-I
19
30
21 "

'" " " 23"

24
2S
26
27
2? ...

'" " " 3 0 " 1 obr^M- Se.c - t^ r  '
" " " 3 1 " Q j u *. 1

0 . .......
u  . . .v ;

Total per diems (country .......

Total per diems (country,.........,!
Date: 01.09.2010 
Signature of employer_

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004



MONTHLY TIMESHEET

Standard Template

ANNEX 8

Budget Line:
Project Title: Vietnamese SME's
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH
Project Contract №: EE/VIE/08/007
Staff/expert name : Markus Eicher
Position: 1.2 Short term IE-BMO Capacity Building

■
EuropeAid
ccMjrewwiomct

Month: September Year: 2010 Project No. SEQUA: 496

Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the form:

Day Place qf 
Peliti iimance Days worked Remarks

1
2
3

T Ô» vh < 'P r< ÙG> f i  lo a -£e- £ <T -f-
a 1\ 1 AtCÀr*r~ L A . n i /  u û /
9 V A
10 C t 1
u

mmmmMrni

‘is
16

W M W B M
m m m m m
rnrnmmmm
m m m M M Ho.uK i Ar. \ / i T r t 5

1 ' 22 HpvUCS A 1 \A/T> f'U ìoIau- IKEit H
23 1 f w  orLc ^ I/ku
24
2S
26
Zi ... TipLUtfì i T ACC-(gr u m l -  n/ i^UtU ^à
2$ 'i 1 4

fW • .
29 ‘t 1 1 *

b

30 4 L -1 ■ 1 *■ 'f'Sfó&irt u-y Ctì fc*<V ti!7
1/

Tota ! iQiti l̂ iììi i 11 A 4  ■
3’otal per diems (country:;.....^ '.

Total per diems (country .........

Total per diems (eoupiK?.-

SignatureofStÌff/experK 

Daté: 0H0.2Ò1D 
Signàtiffe of eihployer

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004



MONTHLY TIMESHEET

Standard Template

ANNEX 8

Budget Line:
Project Title: Vietnamese SME's
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH
Project Contract №: EE/VIE/08/007
Staff/expert name : Markus Eicher
Position: 1.2 Short term IE-BMO Capacity Building

europeAid

Calculation of Fees: days worked 
Calculation of Per Diems: calendar days

Month: October Year: 2010 Project No. SEQUA: 496

Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the form:

Day Place of 
Performance Days worked Per Diems 

Requested Remarks

1 C d  *V A P i  * i> o c A k  I r i s a i s i î a '
2
3
4
5
6
7 * > f s r J^r, 11 c > c ~ , t y  I t  r
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20 là o , < r u y ?  t + s s r  l c  s l u y y i
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30 *■ : ’
31 ’ ! ' ’ ’’ '

—— —-------------—--------- ^ — i— -r— .------ •
Total daÿs worked (maximum 22)
Total perdiems (country
Total per diems (country
.Total-per diems (country

Signature o f staff/expert 

Date: 02.11.2010 

Signature 6f employa-;

Asia-wide programmes.’ Last Updated: 02 February 2004



Standard Template
ANNEX 8

MONTHLY TIMESHEET

Budget Line:
Project Title: Vietnamese SME’s
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH
Project Contract №: EE/VIE/08/007
Staff/expert name : Markus Eicher
Position: 1.2 Short term IE-BMO Capacity Building

EuropeAid
m m m t m

Calculation of Fees: days worked 
Calculation of Per Diems: calendar days

Month: November Year: 2010 Project No. SEQUA: 496

Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the form:

Day Place of 
Performance Days worked Per Diems 

Requested
Remarks

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16 0  . S ' -S k u / l /  l*s,'b£ C  6>4 fA i
17 d i

18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28 *
29
30 ■: ••• ; •; v  . ■. -
31

——----- —"---—— -------:Y -------- -Hr
Total days worked (maximum 22)
Toiai per diems (country .

Totai per diems (country

Total'per diems (country .

Signature of staff/expert 

Date: 01.12.2010 
Signature of employer ; ■

/  w :

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004



A s e q u a , . - , .

LJ_SRT i f ^ r f c w ^ ib j i s d m W r td id l

Name des Mitarbeiters: Markus Eicher 

Position:

Personalkosten 2010
1. Bruttogehalt € 42.351,93
2. Insolvenzumlage, U1- und U2-Umlage € 550,74
3. Krankenversicherung - Arbeitgeberanteil € 2.785,47
4. Pflegeversicherung - Arbeitgeberanteil € 387,94
5. Rentenversicherung - Arbeitgeberanteil € 3.959,31
6. Arbeitslosenversicherung - Arbeitgeberanteil € 557,05

Arbeitgeberbrutto 50.592,44
7. gesetzliche Unfallversichérung - VBG* € 260,28
8. Job-Ticket € 528,00
9, Vermôgenswirksame Leistungen € 79,80
10. Auslandreisekrankenversicherung € 9,50
11. Fortbildungskosten € 1.493,10
Personalkosten gesamt € 52.963,12
Personalkosten pro Arbeitstag € 319,05

Berechnung der Arbeitstage 2010
1. Kalendertage 365
2. abzüglich Samstage und Sonntage -104
3. abzüglich Feiertage -10
4. = Arbeitstage (bei Vollzeitbeschëftigung) 251

5. abzüglich Urlaubstage -29
6 abzüglich Fortbildungstage -8
7. abzüglich krankheitsbedingte Fehltage

(Unternehmensdurchschnitt im Jahr 2010) -7

8. Nettoarbeitstage 207

9. abzüglich 20 % von 8. für administrative Tàtigkeiten 41

10. Nettoarbeitstage 166

Bonn, 2.2010

Alexander Klein 
Leiter Projekt Controlling

' ’ , / p  . . . . .  ,.. ..
*DieRechnüng fOr die gesetzliche Unfallversichérung liegt erst im April 2011 vor, sodass füir 
die Berechnung der Beitrag von 2009 zugrundogelegt wurde. ^ ^

L:\Gehaltsberechnungen\Personalkostenberechnungen_2010\EiGher_2010.doc

segua gGmbH, AlexanderstraBe 10 - 0-53.1.11 Bonn, T e l +49 (0) 228 - 98 23 8 - 0, Fax + 49 (0) 228 - 98 23 8  -19 , Internet, www.sequa.de

http://www.sequa.de


■•'‘X
v y ’

Mah ы  o*=n
'íjfí^T^v « „’Ч, /■

'  sotflla gC.mfiH Lóhnkònto JahrcsabschluR.in ■Zeimuia 2010

И И И И И И И И И И Я и
Abr.!chmin-.:¡.krei 0511 1 м Ш й Щ ш Я М № :11Ш;Ш ® в1 1 1 Ш ^1 Ш

Ale' nJerstrafle in ' ’ 111 Hrnn 77/1 Eichcr, Markus Suini 07 12 2010 15 Г .56 P&I LOGA
г а ю в н ^ ^ & |Ш Ш В ^ М Н Ё ^ ^ Ш м й п Ш н № в М Ш Ш 07 12.2010 15 17.59 Rei 10 9'1 203 2 2 ЛЧ 69

ZVK-Nummcr. 5 о10267 9

> Persònliche Daten
Adresse Weiherstr. 14,53111 Bonn
Geborenam 12.06.1979 [Mânnlich] StaatsangehOrigkelt: deutsch

; Bescbüiiïgungsbeginn 01.01.2009

. v‘-.,'. ■. - ■-'••• - • •
Zuordmmgen für 2010

, Zêitraum. b-, '’ -, - -, '
-01 .01 .-31 .12 . Beschâftigungsschlilssel Projektmanager/in

01.01. - 31.12. Vertragsart AuOertarifliches Gehalt
01.01.-31.12. Ausstellende Gemeinde (AGS/Bezeichnung) 05314000/Bonn

; . \  01.01. - 31.12.' Nr. des zustândigen Finanzamts 5205/Bonn-Innenstadt
01.01.-31.12. Steueiklasse Steuerklasse I
01.01.-31.12. Kennzeichen Lohnsteuertabelle Allgemeine Lohnsteuertabelle
01.01.-31.12. Krankenkasse AOKBayem - 87880235 - 14,00%
01.01.-31.12. Beitragsgruppenschlüssel 1111

. ;: 01.01.-31.12. Tatigkeitsschlüssel 762/46
;<  01.01.-31.12. Personengruppenscblüssel 101 SV pflichtig Beschañigte ohne bes. Merkmale
Í  . 01.01,-31.12. Arbeitgeberbetriebsnummer 94272905



F T * ?  ' '  - »

10 57111 Boon • 77/1 Etcher. Markus
Abrech'nungskreis 050 3ua v |С Я | | |И в | | |

Seite 
’ - Stand

Ш Ш

07122010 15-17 56 P&ILOGA
if ” -' V • ■;. .gedruckt 07Л2.2бЮ15:17:59 ReU 0.9/1.203,2.2/Р1.69

/ "  ; ; - i ^ 9 E 0 0 3 ' ,  ..
ZVK-Nummer 5 o l0 2 6 -9_________________________

Einkommen and Abziige 2010

Jamrnr Februar Mflrz April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember
2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010

Gesamt Lohnart Bezeichnung Lohnart

3150,00 3150,00 3150,00 3150,00 3150,00 3150,00 3150,00 3150,00 3150,00 3150,00 3150,00 3150,00 37800,00 100 Gehalt

3937,50

44,00 44,00 44,00 44,00
-53.90 -S390 -ч го Н Я Н Я Р Я
814,63 814,63 814,63 814,63

44,00 44,00 44,00 44,00 44,00 44,00
№ ,00 -43.#*

44,00 44,00

X 
x

i
y;

814,63 878,10 814,63 814,63 814,63 814,63 1683,17 814,63

3194,00 3194,00 3194,00 3194,00 3194,00 3504,00 3194,00 3194,00 3194,00 3194,00 7435,93 3194,00

10707,57 SAN Summe AN Anteile

42879,93 BRG Gesamtbrutto

4551,93 BSE Steuerbrutto, sonstige Bczflge

1283,00 LSE Lohnsteuer aus sonstigen Bezilgen

Ш Ш Ш Я Ш

ж т т я \-

яш ш ш ш

-0,02 SAG SolidaritStszuschlag, Jahresausgleich
ЩШШ:f v 3*0 *

4551.93 BEK Krankenversicherungsbratto Einmalbezilge
О Ш Ш Ш т т

2784,00 KAN Krankenveraicherung AN

318,64 KEG Krankenversicherung AG Einmalbezug A

Korrekturin Oktober 2010 ^

70,44 KU2 U2-Umlage (LFZ/MUSCH - AG-Leistung) У

4551.93 ВЕР Pflegeversicherungsbrutto Einmalbezilge

343,56 PAG Pflegeversicherang AG ^

44,38 PEG Pflegeversicherang AG Einmalbezug A.



M ii cirtnt 050 ' ' '  sequfa gG V w ^': • -
L o h n k o n t o  J n h r e s n h s c h l u R  i n  Zeilr,,|nl 2010 : r * o .s ^ r - - ,  '  - '4*- '  .

E U R
' l l  ill mi . 1 Id 050 si qua m m m * _ - 147-

\  £• ,lid?ritruf'C 10 51111 Bonn "7 I 1 ichcr, M arkus 07.12.2010 15:1 ■ < P . 1 L1 >GA
gedmckt 07 12 2010 15 17.?1» R e M i f . - i pi  ro

54120679E003

_______ ZVK-'N'iimmci: 5 010267 •>

E in

Januar

k o m m e

Februar

n  u n d  l

M£rz

I b z i ig e  2 0 ]

April

10

Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember Gesamt Lohnart Bezeichnung Lohnart
2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010

292,20 292,20 2 9 2 3 2 9 2 3 2 9 2 3 292,19 2 9 2 3 292,20 292,20 292,20 29230 292,20 3506,39 RAG Rentenversichening AG V,
422,07 «£gi§i§| RepEciiM'iMilieiiij A 'l . n i l . — c

30,85 422,07 452,92 REG Rentenversichening AG Einmalbezug V 
ArhriHft*rmrl^irhrnmr,ihniHn *

310,00 4241,93 4551,93 BEA Arbeitslosenversicherungsbrutto Einmalheztlge

•41,11 41,11 41,11 41,11 41,11 41,11 41,11 41,11
nl.l '
41,11

*41,11 *’*
41,11 41,11 41,11 49332 AAG 

63 73 ip \T

Aibeuslosenvereit hcrung AN 
Arbeitslosenversicherung AG y£.

4,34 59,39 63,73 AEG Arbeitslosenversicherung AG Einmalbezug }£
211,55 713,35 213,35 • 213,35' ' b b b w a r n t B r n J I V 5 S1S35- *' 213,35 213,95 2’B 3 R v * ' 213,35 2560,20 ZVA \ B l l ' D . - H - i n  h r r . ' . r ' '  1)’

Neuvertragc)
6.65 6,65 6,65 6,65 6,65 6,65 6,65 6,65 6,65 6,65 6,65 6,65 

-2ft]35 V  -213iS

79,80 ZVU Zusatzversorgung - (AG-Beitrag) (VBLU DV 
Neuvertrige)

-211.35 -213,35 -2f3,35 ' -213,35- -213,35“*: -2l3r,35 • -4213,35* -2fS;35 'ff-V'.21335r -213,35 -2560,20 ZVH Zusatzversorgung - Hinzurechnung Steuer
l i i i i l i l l l l ■*&* 'b**A ~ ■vssssrs? _ ’ . " -- •. :■ ';'4;4 *.(iVJ3UJ< DV^Neuveririlge) *>v >

-213,35 :■ •■2,13,35 -213,35 -213,35 -213,35 -213,35 -213,35 -213,35 -213,35 -213,35 -213,35 -213,35 -2560,20 ZVS Zusatzversorgung - Hinzurechnung SV (VBLU
DV Neuvertrfige)
n - r . i h i  < . i .  ,ftI8 50 

2104,52 2104,52 2104,52 2104,52 2104,52 2261,38 2104,52 2104,52 2104,52 2104,52 4214,02 2104,50 27520,58 GSN Gesetzliches Netto
10407 1^2S.n5 Auszahlunesbetrag' N>— y

14.1. 8.2. 10.3. 13,4. 7.5. 10.6. 5.7. 12.8. 8.9. 8.10. 5.11. 6.12. Auszahlungsdatum
-109,50' ‘4 i , i r m m s m m G s Summe Arbeltsloccm. ersicherunc AN

-232,00 -232,00 -232,00 -232,00 -232,00 -256.49 -232,00 -232,00 -232,00 -232,00 -567,11 -232,00 -3143,60 KGS Summe Krankenversicherung AN
m m -  t im m n m M m w f * '' •

-35,97 -35,97 -35,97 -35,97 -35,97 -39,77 -35,97 -35,97 -35,97 -35,97 -87,94 -35,97
- i  |  «>«* *.*)

-487,41 PGS
.«>«0 * 1 1  x>nc

Summe Pflegeversicherung AN
TSinf-nvircirhcnim. A N  '

17,39 18,66 KU7 Insolvenzumlage EMZ % .
l i  ............  f a »



Fehlzeiten 2010
von bis Kalendertage Arbehstage Fehlzeit

01.01.2010 31.12.2010 1,00 30,00 Urlaub (Anspruch)

- t  - -



•■'i?.
fr

■Г- j ;V
i- <1



Die Kopìe stimmi
mit dem O rigin^.
Überein.

Partner of German Business

fX*L-C^o

^ ,^ /C ì
9 b

STATEMENT OF EXPENDITURE

Project Title: Vietnamese SME's 

Project Contract №: EE/VIE/08/007

1.2 Short term IES-AUU Survey

Referring to the above mentioned project we offset the following expenditure on 
personal for project coordination for the period 01.03.2010 to 31.12.2010 for our 
employee

Mr Markus Eicher 44 days a €  319,05 = €  14.038,20

Herewith, we confirm that the above mentioned periods of assignment and 
expenditure on personal for the implementation of the project have actually been 
incurred. Furthermore, we declare that the amount being çffset only corresponds to 
the costs incurred here.

1 . 0 1 2 0 1 1

GewiarcKWgiss
- Managing Director -

Buchungsdatum:
3 1. Dez. 2010

zur Zh!g, angewiesen: 
am:

s H KSt. 4»

4 2 a <\ W G J (/.O Z S I 2 0

6 g  9 0 0 m - / V - 0 3 s  , 2 V

Der Betrag wurde zunachst komplett von Konto 
1 tfi? bezahlt. Der Betrag von EURO
st dem Konto 1 V.9. von Konto 11 ¿/zu erstatten. 
\usgleich erfolgt mit Übertrag Verwaltungsmittel 
d t . ........V ..-/2014  7  .. . iy?

T:\01_Kunden_und^Projekte\EU\01_Projekte\VN-496_Switch-Asia_UNIDO_2008\12_VNlJahresendabrechnungllnventar\VN 
ZinsberechnungenWNM 01231-P_496_Eigenbeleg Personaikosten_STE_IES-AUU_Survey_1.2_3-12_2010_ME.doc

sequagGmbH, Alexanderstrafle 10 - D-53111 Bonn, Phone +49 (0) 228 - 98 23 8 - 0, Fax + 49 (0)228 - 98 23 8 -19. Internet: www.sequa.de

http://www.sequa.de


Standard Template n  AA u • *

ANNEX 8 9 * 5 0  + 
7 * 0 0  +

MONTHLY TIMESHEET 3 * 0 0  +
Budget Line: 7 * 5 0  +
Project Title: Vietnamese SME's 2 * 0 0  +
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH 
Project Contract №: EE/VIE/08/007

2 * 0 0  +

Staff/expert name : Markus Eicher o  u U t

Position: 1.2 Short IES AUU 2 *  5 0  + 
2 - 5 0  +

:::;::::CàlciHatìóh^:Féés;df»jrs worked : : : :
::<^lcidatìàhnf:Per:Diems Calehdàrdays

0 0 9

Month: March Year: 2010 Project No. Si

Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the foi

4 4 * # O o

4 4  *©Ox 
3 1 9 - 0 5 =  

1 4 > 0 3 8 • 2 0 *
Day place of 

PéÎ&üiin*$nce Says worked ;ÌÌÌÌ;Ìj^Ki^:ÌijiÌi

1 4 G U i& d-is  ■ —
2 1 1( *

. . 3 1 i t
r n m m k m m 1 Tri- OA rtf -  li r/Vv s k &n wl f  i^(WU U IX
È m M & à m ê l io + n 4 1 1 v * 1

Ha ^ O ï -1 ' f a  fl£a- tA €M fitKt
7 Hakcn 'I A O , v ' • 1 1

8 o t f 1 ttM'K Cx £tìtu.c^t « fcp
9 P , f 1
1» 0  s ~ 1 h
11 a ' s " A « 1

M r n m Ê Ê m Ha ^CT) Q ‘ S ' U
1

18
'

18
19
28
21
22""

" 23 " '
24
25
28
27 .
28

38
3f ' ' - •••■«• ■ , < .•

Totaldays worked (mailiiium22^:; ' A /  .

Total per diems (country ........... ......

Total per diems (Country......
Date; 01.04.2010
Signature of employer '

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004



MONTHLY TIMESHEET

Standard Template

ANNEX 8

Budget Line:
Project Title: Vietnamese SME's 
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH 
Project Contract №: EE/VIE/08/007 
Staff/expert name : Markus Eicher 
Position: 1.2 IES AUU

■
m Ê H Ê Ê Ë
EurqpeAid
CO^UIKWOFfKt

Calculation o f Fées; days worked 
^h ;u ia tiq n :BfPerBiiems:: calendar, days:

Month: April Year: 2010 Project No. SEQUA: 496

Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the form:

Day place qf 
Performance Days worked Per Diems 

Requested Remarks
l
2

. 3........
liillÉlill&iHjiiiliiiii
:Ì:ÌÌÌ:iÌiÉjÌÌÉ::i

‘" " " 7
8
9
10
n

mmmmm
mmMrnrnM
!ili!i!!!i|!!iiiÉi!!!!ll!i!i

Bonn 1 Search market research institute
i6 Bonn 1 Search market research institute
17
18

Bonn 1 ToR market research institute
Bonn 1 Search NES

!!!ijijÌ!iiÌÌÌÌÌ!jÌÌ Bonn 1 Search NES
22 " " Bonn 1 ToR and contact NES
2 3 " Bonn 1 ToR and contact NES
24
25
2d
27
2$
29

'"ài
Total daysVbrked
Total per diems (country ....

Total per diems (country ......

¿Total per diems (country ....

Signature ofstafïïexpert 
Date: 03.05.2010 

Signature ofemployer

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004



MONTHLY TIMESHEET

Standard Template

ANNEX 8

Budget Line:
Project Title: Vietnamese SME's 
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH 
Project Contract №: EE/VIE/08/007 
Staff/expert name : Markus Eicher 
Position: 1.2 Short term 1ES-AUU Survey

EuropeAid

Month: May Year: 2010 Project No. SEQUA: 496

Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the form:

Day place of 
Performance Days worked Per Diems 

Requested Remarks

1
2

... .  3.. e . r lLô ( u r -\M a, L€ô . i»
*1 O S ' n O O

ò r *i
o * r s

7 1 K 0 \ T *■ 4
8 »

9
n
11

m t m M M m uusfv*£>u '■ k-JÊ  Ç "t C t A A c *  *M
É ÌÌ i:iÉ É iilÌ

1 J

îiiiîiiiiiiiililillliliiiil!
!Ì:ÌÌÌ|:!ÌTÌÌÌÉÌ::! •

17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

... 28.........

30
31

Total days worked (mastmuhf 22) :i h* ' • ■ O  i - ■ I )
Total per diems (countt;

Total per diems (country.

Total per diems (country:,
Date: 01.06.2010

Signature of employer

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004



MONTHLY TIMESHEET

Standard Template

ANNEX 8

Budget Line:
Project Title: Vietnamese SME's 
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH 
Project Contract №: EE/VIE/08/007 
Staff/expert name : Markus Eicher 
Position: 1.2 Short term IES-AUU Survey

w w M i m

; wf: Fêês ; ■ worKéd
Calculation1 ìaf: Pér: Diems:: calendar: days:

Month: June Year: 2010 Project No. SEQUA: 496

Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the form:

Day Place of 
Performance Days worked Per Diems 

Requested Remarks

1
2
3
4

m w m m rn

r
8
9
16
»

M m B m n iM i
ÌÌÌÉ *Ì|Ì3 ÌÌÌÌ:
M lm m m m '1 fb lL ix ^  <-/? C Ï &  .S’lw 'ltC-c.

<1 Fr> '-j?  C sÆ  '-e
16 A
17 '\ Ct (  Ç2̂ X>- La.—CJZ-T,
16 ft>(5>LvtA. 1

m U M M M
9

" " "  n i 1 i*. LCo ovv o S Î '
...... . 22 -1 /l̂  i-C-T flc J p a rP '

23 o c r C-£>o r*Li ^  K ¿ t. * u a Pfc. A J £ T
24
25
26
27.
26
29 V* *

36
3Ï V

Tothtper diems (country ■

Total per diems (country .

er diems (country....

Signature of stafl/expert : 

Date: 01.07.2010 

Signature of employer

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004



MONTHLY TIMESHEET

Standard Template

ANNEX 8

Budget Line:
Project Title: Vietnamese SME's 
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH 
Project Contract №: EE/VIE/08/007 
Staff/expert name : Markus Eicher 
Position: 1.2 Short term IES-AUU Survey

—IBI
EuropeAid

Month: July Year: 2010 Project Nò. SEQUA: 496

Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the form:

Day
place of 

Petifcirnwnee Days worked PerDrems Remarks

1
2
3 ...........

Ì Ì Ì É Ì ; Ì 3 Ì £ Ì Ì
i!lÌi;liiiiiliiisji;iiiiÌ!HÌ!l!
.......... 7 1

8
9
1»
i l

O . r M  / " f b A t i /  / ? .  C p e  r ¿ ¿ r
iîlîiiililiilililiüiiüiii •  r | * > i K

16
17
18
19 o r fA © l*. 1 4t& < v\jp S -  f j a »  l - 4 'ü a i .
20 iL iv a

J - -  
<0 > W î ï L  A / £  J 3

ÎËliililiïiiiiiiiiii)
" " " M M

23:
24 ,
25
26
27
28
29
30

'" ¿ T
Total daÿs 3Üjii| j
Total per dicms(country . ...... ! Y ; . . '  • • . -V

ÜHt: ' ■ • Sienalure'ofstafïïexbert ' 'CuXÂr^ÈW^
Total per diems (country .

Total per diems (country .....
Date: 02.08.2010
Signature bf employer

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004



MONTHLY TIMESHEET

Standard Template

ANNEX 8

Budget Line:
Project Title: Vietnamese SME's 
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH 
Project Contract №: EE/VIE/08/007 
Staff/expert name : Markus Eicher 
Position: 1.2 Short term 1ES-AUU Survey

H
W m m
EuropeAid
M  É lH llfe ia U fU :CWPBIfflMflfBCf

Calculation ¿if: Fer.Dfcms:: caieiidar days:

Month: August Year: 2010 Project No. SEQUA: 496

Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the form:

Day placent
Performance Days SvUi-ked Per Diems 

Requested
Remarks

1
2
3

! i í l É i & Í Í É
iliilÉ iiÉ liiiliili

‘ ....... 8
9
19

i i i i i j i P i i i i

Í Í Í Í Í Í t$ Í j i i Í Í Í

' “  "  ' i s "  ' ‘ "
16 SI C  <=>«, j-oL t t^íé K *  w % i P  £  $  f-
17 1 L i  csv i C L o

iiiiliiiiijjiijliiji

iiiÜiÉiiÜÜÉliiÉiil!
"  "  "  W

1‘23 "  ' ‘
24
25
n

Ì 1

28
29 v> t.

.......... 39

........... 31
Tbistt days; fo rked  (maMinum 22 : i ;| 
Totalfier diems (country.............

p  - :- O ' v
Signature of stafïïéxpert '

Total per diems (country
Totalper, diems (country....

7f
Signature of employer.

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004



MONTHLY TIMESHEET

Standard Template

ANNEX 8

Budget Line:
Project Title: Vietnamese SME's 
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH 
Project Contract №: EE/VIE/08/007 
Staff/expert name : Markus Eicher 
Position: 1.2 Short term IES-AUU Survey

EurofeAid
m m m m i

ÇàjpjÔafîôii-^
Calculation ¿if! Per Diems:: calendar days:

Month: September Year: 2010 Project No. SEQUA: 496

Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the form:

D a y P l a c e  o f  
P e r i t i  t m a n c c D a y s  w o r k e d  • P e r  D i e m s  

R e q u e s t e d R e m a r k s
1
2
3

ïMMMmïïM
: 5

is G>lf> -1 Cj c =o  - / - U S  i Uur <Àe>
7
8
9
19
I I

14 ;
I S

17 Q&u A IT P  l '  C d U  h  -7 V{ e  4ws>i P c
18 A 1 - y A - t - r C  l / * S - /  V  '  c i W t .  L*-V

■ 19 7 A A ^  r C  p A  »'*■ -fùi>v<. * c y
20 *1 A ¡rws.iJBS. *UixIoLo a I&uJ  Ci

22
23
24 Hr,, U -^ \ A A*

'1 A -1 p & C  U /  a  / ¿ P î
26 A -A I I  i*
27
28

i i i ! ! Î É £ i ï S l i £ i i i i it- ■ ■ .

" 11 30

T o t a l  d a y s  w o r k e d  ( m a k ï j i t d  t i r i c i : ; i 'V  < T ' A  c  .

Total per diems (country

Total per dierns (coun try .
Date: 01.10.2010
Signaturôof é&ployer^

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004



MONTHLY TIMESHEET

Standard Template

ANNEX 8

Budget Line:
Project Title: Vietnamese SME's 
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH 
Project Contract №: EE/VIE/08/007 
Staff/expert name : Markus Eicher 
Position: 1.2 Short term IES-AUU Survey

ÊÜRÔPEÂID
o m i m m r

Calculation of Fees: days worked 
Calculation of Per Diems: calendar days

Month: October Year: 2010 Project No. SEQUA: 496

Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the form:

Day Place of 
Performance Days worked Per Diems 

Requested
Remarks

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11 ft***-». 0 .  i C p /Z / j p /  i—jo 3  <■*»
12 p  1 J T ~  t i  r
13 • f t H V i r •'t

14 ¿ ¿ r K
15
16
17
18
19
20
21 G sia-H 9 r r a ?  i  zv i~ -
22 o  r — ^ r r ----------  O --------------------
23

c

24
25
26 0 ( 5 r v t i i
27 V  a
28
29 *

30
3 i

Total day's worked (maximum 22)
Total pCiydieniS;|country,

Total, per diems (country.

jTotal per.diems (country,

Signature o f staffiexpert 

Date: 02.11.2010 

Signature o f employer^

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004



MONTHLY TIMESHEET

Standard Template
ANNEX 8

Budget Line:
Project Title: Vietnamese SME's 
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH 
Project Contract №: EE/VIE/08/007 
Staff/expert name : Markus Eicher 
Position: 1.2 Short term IES-AUU Survey

EUROPEAID
Ç M H N É M R

Calculation of Fees: days worked 
Calculation of Per Diems: calendar days

M onth: November Year: 2010 Project No. SEQUA: 496

Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the form:

Day Place of 
Performance Days worked Per Diems 

Requested
Remarks

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16 i  W iH l C- ÇfZ. LJa-*a <Lc>
17 1 0  r /  t'îw Csfci
18

 ̂ ¡j 0

19
20
21
22 < s , r ¿Lt* rv X c fv V . r .  s 2  ScaCU<S«-
23 & f ^  «iiO o U  C  5> k- $ ̂  O X ii
24

/ /

25
26
27
28 ■it

29
30
31

Total days worked (maximum 22) i } S . .
■ é \ C  ■ ■ 'Signature of stafÏÏexDert

Total, per diems (country ......... ......... Date: 01.12.2010 ( J  (J ( j / )  •
Simature of employer » *Total per diems (coim try...............J..

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004



Nam e des Mitarbeiters: Markus Eicher 

Position:

e quo
I...Wiilsdwil

Personalkosten 2010
1. Bruttogehalt € 42.351,93
2. Insolvenzumlage, U1- und U2-Umlage € 550,74
3. Krankenversicherung - Arbeitgeberanteil € 2.785,47
4. Pflegeversicherung - Arbeitgeberanteil € 387,94
5. Rentenversicherung - Arbeitgeberanteil € 3.959,31
6. Arbeitslosenversicherung - Arbeitgeberanteil € 557,05

Arbeitgeberbrutto 50.592,44
7. gesetzliche Unfallversicherung - VBG* € 260,28
8. Job-Ticket € 528,00
9. Vermogenswirksame Leistungen € 79,80
10. Auslandreisekrankenversicherung € 9,50
11. Fortbildungskosten € 1.493,10
Personalkosten gesamt € 52.963,12
Personalkosten pro Arbeitstag € 319,05

Berechnung der Arbeitstage 2010
1. Kalendertage 365
2. abzüglich Samstage und Sonntage -104
3. abzüglich Feiertage -10
4. = Arbeitstage (bei Vollzeitbeschâftigung) 251

5. abzüglich Urlaubstage -29
6 abzüglich Fortbildungstage -8
7. abzüglich krankheitsbedingte Fehltage

(Unternehmensdurchschnitt im Jahr 2010) -7

8. Nettoarbeitstage 207

9. abzüglich 20 % von 8. für administrative Tâtigkeiten 41 

10. Nettoarbeltstage tô t

Bonn, 1 12.2010

Alexander Klein 
Letter Pfojekt Controlling

* DieHechnung für die gesetzIîché Unlaih^rsiciierung Begteiet ilnn April 2011 vor, sodass für 
die Berechnung der Beitrag von 2009 zugrunde.gelegt wyrde. " , ia. .

L:\Gehaltsberechnungen\Personalkostenberechnungen_2010\Eicher_2010.doc

sequa. gGmbH, AlexanderstraGe 10 - D-53111 Bonn, Tel. +49 (0) 228 - 98 23 8 - 0, Fax + 49 (0) 228 - 98 23 8 -19. Internet: www.sequa.de

http://www.sequa.de


PersonUcheDaten. 'Г./'t f <>•- Adressé ■Weiherstr. 14,53111 Bonn
Geboren am 

., BescbSftigungsbeginn
12.06.1979 [MftmUich] Staatsangehtìrigkeit: deutsch 
01.014009

Zuordnungen für 2010
Zeitraum

^ 01.01.-31.12, Besçhâfàgungssqhlttssel Projektmanager/in
Ò1.01.-31.12. Vejteagsart AuBertarifliches Gehalt
01.01.-31.12. Ausstellende Geamode (AGS/Be?eichmmg) 05314000/Bonn
01.01.-31.12. Nr.des zustSndigen Finanzamts 5205/Bonn-Innenstadt
01.01.-31.12. Steuerklasse Steuerklasse I
01.01.-31.12. Kermzeiehen Lohnsteuertabelle Allgemeine Lohnsteuertabelle

¿  01.01.-31.12. - Krankenjkasse AOK Bayem - 87880235 - 14,00%
4  01,01.-31.12. Rwtroo^gruppen'ighlfl.’isel 1111
г , ' . Ô1.01.-31.12. Tatigkeitsschlûssel 762/46

Q1.01 -31.12. PersonengruppeiMchlüssel 101 SV pflichtig Beschaftigte ohne bes. Merkmale

f7- , • o i ò l . -  31,12. Arbeitgeberbelriebsnmnmer 94272905

$ 4 - ’v



EiakomDaen und Al

Januar Fetamar M ta

>zuge 20

April

10

M ji Juni Juli Aijgust September Oktober November Dezember Gesamt Lohnart Bezeichnung Lohnart
- 2010 , 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010

3150,00 3150,00 3150,00 3150,00 3150,00 3150,00 3150,00 3150,00 3150,00 3150,00 3150,00

3937,50

44,00 44,00 44,00 44,00 4,00 44,00 44,00 44,00

814,63 814,63 814,63 814,63 814,63
.....■“ ..... .............m m  ............

878,10 814,63 814,63 814,63 814,63 1683,17

3194,00 3194,00 3194,00 3194,00 3194,00
in p m a p

3504,00 3194,00 3194,00 3194,00 3194,00 7435,93

4241,93310,00

3150,00 37800,00 100

3937,50 136

10707,57 SAN 

42879,93 BRG 

4551,93 BSE
S H B P

85,00 1198,00

310,00
W M I M I

m m m
4241,93

- 0,02

232,00 232,00 232,00 232,00 232,00
m

232,00 232,00 232,00 232,00 232,00 232,00

1283.00 LSE 

-0,02 SAG

4551,93 BEK.

2784.00 KAN 

318,64 KEG

Gehalt

Weihnachtsgeld 

Job-Ticket 

Summe AN Anteile 

Gesamtbratto

Steueibrutto, sonstige BezQge 

Lohnsteuet aus sonstigen Bezflgen 

Solidaritatszuschlag, Jahresausgleich

Krankenvetsicherungsbrutto Einmaibezttge
IPittf

Krankenversicherung AN
gggiiigggi

Krankenversicherung AG Einmaibezug K
............................... ' *

Korrekturin Oktober2010

Pflegeversicherung AG Einmaibezug K.
*»*«*»•>*> •«•w

Rentenversicherungsbrutto EinmalbezUge



‘ '№ ,3 5

-213,35 -213,35 -213,35 -213,35 -213,35

ЯГР-.«5Й35* -.21335•> '•' ХЩ5ф*-'-ЪУЗ$

-213,3S -213,35 -213,35 -213,35 -213,35 -213,35 -213,35

Arbeitslosenversichening AG Einmalbezug J(_ 
ìeherung (VBLUDV

Zusatzversorgung - (AG-Beitrag) (VBLU DV ^  
Neuvertrage)
Ztisàfzvècsòrgung - Hinzurechnuiig Steuer

■ :-’àt m̂ mm:
■2560,20 ZVS

14,1. 8.2.

2104,52 2104,52 210432 2261,38 2104,52 2104,52

10.2. 12.4. 7.5. 10.6. 5.7. 12.8.

-232,00 -232,00 -232,00 -256,49 -232,00 -232,00

-35,97 -35,97 .35,97 -39,77 -35,97 -35,97

2104,50

6.12.

Ü S  
27520,58 GSN

-35,97

¡ ш и р и

-232,00 -3143,60 KGS

-35,97 -487,41 PGS

18,66 KU7

Zusatzversorgung - Hinzurechnung SV (VBLU 
DV Neuvertràge)

|Р Ч ^® «Э Д Ш Ш Ш 8Р й.
Gesetzliches Netto

‘ * -7 TX<r.4>\'
Auszahlungsdatum

Summe Krankenversicherung AN
;

Summe Pflegeversicherung AN
i ..... " •■■■"■■ ■.....  ■ ■

X■0'i



. FehlzeiteB 2010

von bis Kalendertage Arbeitstage

01.01.2010 31.12.2010 1,00 30,00



»
- >

Fehlzeit

Urlaub (Anspruch)





Die Kopie stimmi 
mit dem Original
liberei n.

^  V ü sv ltt t?

( *

STATEMENT OF EXPENDITURE

Project Title: Vietnamese SME's 

Project Contract №: EE/VIE/08/007

1.2 Short term IES-AUU Survey

Referring to the above mentioned project we offset the following expenditure on 
personal for project coordination for the period 01.03.2010 to 31.12.2010 for our 
employee

Mrs. Susann Gerlach 11 days a € 276,90 = € 3.045,90

Herewith, we confirm that the above mentioned periods of assignment and 
expenditure on personal for the implementation of the project have actually been 
incurred. Furthermore, we declare that the amount being offset only corresponds to
the costs incurred here.

Ì--------  '
ZAHLUNGSA.NWEÎSÜNG

< ? < t%

./....... €
zu zahlen £

BuchuDgsdatum:3 I Dez. 2810
zur Zfilg. angswiesen:
sin;

s H KSt. €
1 1 M

i o i o o

3 . D W  $ 0

- 2 . 0 H S , 9 0

D er Betfag wurde zunâchst komplett von Konto 
1l4?bezah lt. D er Betrag von E U R O  
ist dem  Konto 11 . i b jon Konto 1 1 * /  zu  erstatten. 
Ausgleich erfolgt mit Übertrag Verwaltungsmittel 
M t . ........201 d .

T:\01_Kunden_und_Projekte\E U\01_Projekte\VN-496^Switch-Asia_UNIDO_2008\12_VN,Jahresendabrechnung,lnventarWN, 
ZinsberechnungenWNM01231 -P_496_Eigenbeleg Personalkosten_STEJES-AUU_Survey_1.2_1-12_2010_SG.doc

sequa gGmbH, Alexanderstra&e 10 - D-53111 Bonn, Phone +49 (P) 228 - 98 23.8 - 0, Fax + 49 (0) 228 - 98 23 8 -1 9 , Internet: www.sequa.de

http://www.sequa.de


G * *
Standard Template 

ANNEX 8

MONTHLY TIMESHEET

Budget Line:
Project Title: Vietnamese SME's 
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH 
Project Contract №: EE/VIE/08/007 
Staff/expert name : Susann Gerlach 
Position: 1.2 Short term 1ES-AUU Survey

9 - 0 0  + 
2  * 0 0  +

0 0 2
\  1 * 0 0 0

1 \  * 0 0  x 

2 7 6 -  9 -  

3 * 0 4 5 ■ 9 0 *

> 2 > .

::::::::::::::::::::::::CÀlcidafiÒB:HCPèr:Di îsi: Ì̂ei^àr<dàys: I
Month: April Year: 2010 Project No. SEQUA: 496

Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the form:

Day
p ja ^ o f

Performance Days worked Per Diems 
Requested

Remarks

1
2
3

!Ìl|ÌjÌÌÌ!ÌÌiiÌ!Ì!Ì!Ì!!!!Ìj!|
W m W & ttM

4 e 'P tt i- io .f -e J 'iW  <+j
7 &&(*** •1 A \ f

8 'R o ta *
9 'KtOUtA -7

10
.1 1 .

-1 u
fiOCei- 1 U

i i É Ë i i l i Î É É i i
iÉ B M s È m <7 t*

•1
17
18
19
20 -7
21 f ie u n * ■ f L,

"  "  ‘ ' 22 ' ^ m A A \ K
23 *
24
25
26
27
28
29

....... 30
31

Totaiàays ^ rk e tf l tn a s d t^ tj ie ^ ii i - . --9 >-< ’ >4, ; I  ■
1 utal per diems (country.....

Total per diems (country.................J

Total.per diems (country....

Date: 03.05.2010 

Signature of employer_

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004



Standard Templatë
An n e x  8

MONTHLY TIMESHEET

Budget Line:
Project Title: Vietnamese SME's 
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH 
Project Contract №: EE/VIE/08/007 
Staff/expert name : Susann Gerlach 
Position: 1.2 Short term IES-AUU Survey

WÊÊ
m t B B m
EurqpeAid
r n w r n m

Càlpidaffòn.rf
Calculation ¡gfPerDiems:: calendar days:

Month: May Year: 2010 Project No. SEQUA: 496

Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the form:

Day Place uf 
Performance Days Marked Per Diems 

Requested Remarks

1
2
3 T rotti,

• '

iÌjÌiìi!;iÉ&ÌÌiÌÌÌ; K g u p- *e
7 1
8
9
10 >7 4*
11

lìiìlilliiliiiiSiiiiiiiiliiil
lÌÉiìijliijÉÉiiii!

:ÌÌiÌÌÌÌ!Ì:ÉSÌ;iiÉyi!i
17
18
19
2»
21
22

' 23
24
25
26
27.

m M M M M
V  ' 29

30
"31

Total days Worked (ift jtóìtitòto ;
Total per diems (country

Total per diems (country

Total per diems (country.

Signature of staff/expert 

Date: 01.06.2010 

Signature of employer,

Asia-wide programmes. Last Updated: 02 February 2004



s e q u a ^
Partner thr dbtrtsctwo WrtsdhcrS

Nam e des Mitarbeìters: Susann Gerlach (ab 01 .04 .2010)

Personalkosten 2010
1. Bruttogehalt € 29.160,24
2. Insolvenzumlage, U1- und U2-Umlage € 498,01
3. Krankenversicherung - Arbeitgeberanteil € 2.041,22
4. Pflegeversicherung - Arbeitgeberanteil € 284,35
5. Rentenversicherung - Arbeitgeberanteil € 2.901,45
6. Arbeitslosenversicherung - Arbeitgeberanteil € 408,24

Arbeitgeberbrutto 35.293,51
7. gesetzliche Unfallversicherung - VBG* € 197,23
8. Job-Ticket € 352,00
9. Vermògenswirksame Leistungen € 0,00
10. anteilige Pauschalsteuer Arbeitgeber Zusatzversorgung € 0,00
11. Auslandreisekrankenversicherung € 9,50
12. Fortbildungskosten € 1.251,93
Personalkosten gesamt € 37.104,17
Personalkosten pro Arbeitstag € 276,90

Berechnung der Arbeitstage 2010 (ab 01.04.2010)
1.
2 .
3.
4.

5. 
6
7.

8.
9.

10.

Kalendertage 278
abzuglich Samstage und Sonntage -80
abzilglich Feiertage -2
= Arbeitstage (bei Vollzeitbeschaftigung) 196

abzUglich Urlaubstage -20
abzuglich Fortbildungstage -4
abzOglich krankheitsbedingte Fehltage 
(Unternehmensdurchschnitt im Jahr 2010) -5

Nettoarbeitstage 167

abzuglich 20 % von 8. fOr administrative Tàtigkeiten 33

Nettoarbeitstage 134

Bonn 2.2010

ìxànder Klein 
Leiter Projekt Controlling

*.Die Rechnung fur die gesetzlfche Unfallversicherung liegt ersi im Aprii 2011 vor, sodass fur 
die Berechnpog der BeJtfaggeschit^wucde. y . .

L:\Gehaltsberechnungen\Personalkostenberechnungen_20t0\Gertach_2010.doc

sequa gGnibH, AiexandersbaQe 10 - D-53111 Bonn, Tel. +49 (0) 228 • 98 23 & - 0, Fax + 49 (0) 228 - 98 23 8 -19, Internet: www.sequa.de

http://www.sequa.de


m b b I m W ----- B
Lohnkonto J'ahrcsabschlul) in Zcitruun 201(1

BBm EUR
Abreclmungskreis, 0?0 scqua Seite - 133-

Me» inder>.tralSe 10 53111 Bonn 74/3 G crlach. Susann Stand T 12 2 'llti ,•> «ft P iJL O G A
gedruck* c - : : : o 1iPi6 r;* r<.iio'm:o3:; pi,?

O9220-'S3G552 \
a liis li __________________________ 'X̂K -

Einkommen und Abziige 2010

Januar Februar M8rz April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember Gesamt Lohnart Bezeichnung Lohnart
•2010 ••• 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010

2900,00 2900,00 2900,00 2900,00 2900,00 2900,00 2900,00 2900,00 2900,00 26100,00 100 Gehalt %
2718,75 2718,75 136 Weihnachtsgeld

AX
44,00 44,00 44,00 44,00 44,00 44,00 44,00 44,00 352,00 178

sbTO3»«Ufllaĝ u.™‘̂ >4* “ Ai ' j »*■
Job-Ticket

X

593,78 593,78 657^25 593,78 593,78 593,78 593,78 1156,89 593,78 5970,60 SAN Summe AN Anteile

2944,00 2944,00 3254,00 2944,00 2944,00 2944,00 2944,00 5694,24 2900,00 29512,24 BRG Gesamtbrutto
' Straexbruito;iaufende BezOg’e Vv~ ■ -

_ c ■; ■ 310,00 2750,24 3060,24 BSE Steueibmtto, sonstige BezQge mMMM
76,00 682,00 758,00 LSE Lohnsteuer aus sonstigen Beztigen

40,74 40,74 47,58 40,74 40,74 40,74 40,74 102,12 292,02 K1S Kirchensteuer

2900,00 2900,00 2900,00 2900,00 2900,00 2900,00 2900,00 2900,00 2900,00 26100,00 BRK Krankenversicherungsbrutto

203,00 203,00 203,00 203,00 203,00 203,00 203,00 203,00 203,00 1827,00 KAG Krankenversichetung AG X
m nrp ®u*. c ŝ.chfii 1

24,49 217,27 241,76 KEN Krankenversicherung AN Einmalbezug 
ICki JuKaviu' T 'iuu E’ ualL1 ua

11,89 11,89 13,16 11,89 11,89 11,89 11,89 11,89 11,89 107,01 KU5 Insolvenzumlage X

46,40 46,40 31,90 75,40 31,90 31,90 31,90 31,90 31,90 287,10 KU1 Ul-Umlage (LFZ - AG-Leistung) 
KdmKuHii August''dl A

X

43,50 43,50 43,50 Korrekturin Juli 2010
lim its .--* 't.-*  **</»_

10,15 10,15 10,15 10,15 10,15 10,15 10,15 10,15 10,15 91,35 KU2 U2-Umlage (LFZ/MUSCH - AG-Leistung) X
T ’ ftin wb’futtfl ' ’

310,00 2750,24 3060,24 BEP Pflegeversicheiungsbiutto Einmalbeziige
'PAN

■ '.-.V; .; ; ,'•. \ 28,28 28,28 28^28 28,28 28,28 28,28 28,28 28,28 28,28 254,52 PAG Pilegevetsicherung AG X
•k®w» W ? ’-,41 pr_\ nrt« ’\v« Axr r*;*.— - * Ril^evewlGacolSg^^KEffiinai bcZil g ;  -%X



Магмой- * - 1 • j)50

Abiechauu skreis 050
AlexanderstraSe 10 53Ш  Bonn

L o h n k o n t o  . I n h r c s a h s c h l u R  i n  7e*rrauti 2010

Ь Щ :  '-' ■- , ............
74/3 C.trl icti 5щ inn

09220583G552

Seite
5l.nd
gedruckt

- 134-
07 12 2010 15 17 56 
07.122010 15.17.58

1VJ I.» 4i \
Rel 10 9/1 203 2 2 T \  69

Einkommen und Abziige2010

Januar Februar 
2010 2010

MSrz
2010

April
2010

Mai
2010

Juni M i August September Oktober November Dezember
2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010

Шт&Щ .....  ■ . m

. « « M l

3,02

31СЦ00

288,55 288,55 288,55 288,55 288,55 288,55 288,55

26,81

2750,24

288,55 288,55

30i85
■ M S I

273,65

310,00

40,60 40,60 40160
msm
40,60

2750,24
т ш щ ш т м ш т

40,60 40,60 40,60 40,60

4,34 38,50

-43,50 -43,50 -43,50 -43,50

-14,50 -14,50

1777,93 1777,93 1937,44 1777,93 1777,93 1777,93 1777,93

40,60 -40,60 -44,94 -40,60 -40,60 -40,60 -40,60

102,12

3184,17

-79,10

-518,39 -518,39 ,605,41 -518,39 -518,39 -518,39 -518,39 -1299,28
...........■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ .....................................■........

-35,53 -35,53 -39,32 -35,53 -35,53 -35,53 -35,53 -69,22

11Д8

40,60

Gesamt Lohnart В ezeichnung Lohnart

29,83 

3060Д4 

2596,95

PEG

BER

RAG

1930,69

-40,60

-477,65

-35,53

304,50 

3060Д4 

365,40

REG

BEA

AAG

Pflegeversiehening AG Einmalbezug X........... .........................
Rentenversicherungsbrutto Einmalbezilge 

Rentenversicherung AG

Rentenversicherung AG Einmalbezug
“ .............. ' .......... "..... ..' 'z ^ ,

Arbeitslosenversicherungsbrutto Einmalbezilge

;'AEN! 
AEG

Arbeitslosenversicherung AG
■ i ...'...".."...............  ..

42,84

I M?l OS GSN

Aibeitslosenversicherung AG Einmalbezug ) /  

Koriekturin August 2010

102,12
17719,88

-408Д4
■-2303,66-
-5390,56

-357Д5

12,55

AZR
AZB

AGS
H R
LGS

PGS

KU7

Kotiektur in Juni 2010 
Gewfiches'Netw 
Konekturin Dezember 2010 
Auszahlungskcirreknir aus. 
Auszahlungsbetrag 
A uszafihmgsdatum 
Summe Aibeitslosenvcisichciung AN WIHMWfavenTchemHg AN 
Summe Steuetabzllgc

Summe Pflegeversiehening AN

Insolvenzumlage EMZ X

;Х
Ш

М



, Fehlzeiten 2010
; von bis Kalendertage Arbeitstage

01.01.2010 31.03.2010 1,00 -7,00
01.01.2010 31.12.2010 1,00 30,00
24.09.2010 24.09.2010 1,00 1,00

' Ш Ш Ш Ш

ш Ш ш Ш ё ш

¿éitratóft' " jfttïÔ

Seite -135 -
Stand 07.122010 15 17:56
gedruckt 07 122010 15 17.59

P&l LOGA
Rei 10 9'1.203 2.2/PI.69

Fehlzeit

Urlaub (Anspruch)
Urlaub (Anspruch)
Krank m. Lohnfortzahlung (6 Wochen)



Persònlìche Daten
; - Adresse . ; 
v Geboren am

Beschaftigungsende
Àustrittsgrund

Maxstr. 22,53111 Bonn
22.05.1983 (Weiblichl Staatsangehttrigkeit: deutsch
01.04.2010
31.03.2012
Sonstiger Grund

% - Z u o r d n u n g e n  f i i r  2
Zéitraum 

■;.'.oi:o4.- 31.12.

0 1 0

Vertragsart AuBertarifliches Gehalt
- 01.04. - 31.12. Ausstellende Gemeinde (AGS/Bezeichnung) 05314000/Bonn

01.04. - 31.12. Ni. des zusttadigen Finanzamts 5206/Bonn-AuBenstadt
%IQ1.04: - 31.12. Steuerklasse Steuerklasse 1

Ó l.04.-31.12. Kennzeichen Lohnsteueitabelle Allgemeine Lohnsteuertabelle
01.04.-31.10. KirchensteuerschlUssel Aibeitnehmet Evangelisch (Protestantisch)
01.04.-31.12. Krankenkasse IKK classi - 01049203 - 14,00%
01.04.-31.12. Beitragsgnippenschlüssel 1111

. 01.04.i- 31.12. T atigkeitsschlüssel 781/46
01.04. - 31.12. Personengruppenschlflssel 101 SV pflichtig BeschSftigte ohne bes. Merkmale

01.04. - 31.12. Arbeitgeberbetriebsnummer 94272905



¡¿ ;4 c y  № •

'003

\?02

1 1 *  x 
79 * = 

8 6 9 • 0 0  *

6 000*00 + 
8 6 9 * 0 0  + 

5 2 * 0 8  +

6 9 2 1 * 0 8  *

6 9 2 1 * 0 8  + 
1 5 0 0 * 0 0  -

5 4 2 1 * 0 8  *

Buchungstext: , ,
( |r . Do M e  I-------- -

rerStu B e 5 - 7 - 9 5 0 2 8  Hof 1{%  ZU  Z S r

ian

SachhgejL

/ . S C O ,

Buchungsdatum: 
/0 . 4 * . s o  
Business

zur Zhi-

i m

E-Mail

.00 (0^  -  | y /

S W é Q S ’
s u i t ? ?

r e , © ?

H- S a o  —
S  , O? 

o?

Benifliche Fortblldungszentren 
der Bayerlschen Wirtschaft (bfz) 
gemelnnûtzige GmbH

Bereichsleitung 
Intemationaler Bereich
Schleizer StoaBe 5 - 7  
95028 Hof
Telefon 09281 7 1 7 7 - 0  
Telefax 09281 7 1 7 7 - 2 5  
E-M ail: ¡nfo@ bln.bfz.de 
Internet w w w .bfz.de

w

wahl.martin@bln.b1 z.de

Training & Development 
Genters of the Bavarian 
Employers' Associations (bfz)

International Division

Short-term expert for the EU-Project no. P496
Di6 Kopie ̂ tiHlHoping Vietnamese SMEs Adapt & Adopt CSR for Improved Linkages with

mit dem Original 
überein. o K p j

Dear Mr. Eicher,

Global Supply Chains in Sustainable Production 
Assignment from 18th of September to 2nd of October 2010 

. Invoice number: RE 2010/P10642_0014
cJuD

& -

according to our agreement dated 19.07.2010 I would like to charge you the payment for services 
rendered for the a. m. STE mission from 18th of September to 2™ of October 2010

Fee Mr. Andreas Dohle (15 expert days a 400,00 €) 
Per diems (>2 days a 79,00 €)
Travel costs M

6 .0 0 0 ,0 0  E U R * ^  
£48^0 EUR 369,- 

52,08 EUR S

Minus advance payment_______________________________
Total

The reports were sent by e-mail to Mr Eicher / sequa.
Please transfer the amount of 5.500,08 EUR to the bfz account:

1.500.00 EUR ^ 
5.500Kf8 EUR

Name: bfz gGmbH
Kto. Nr.: 2328712
BLZ: 780 200 70
Bank: Bayerische Hypo Vereinsbank Hof
¡BAN: DE 817802 0070 0002 3287 12, SWIFT: HYVED EMM424

This service is not subject to German tax (USTG) according to §. 1 USTG in Germany. 
(Die Leistung ist nach § 1 UStG. in Deutschland nicht steuerbarj

Yours faithful̂

• ; ï : v ' M
Martin Wahl 
Program Coordinator

Sitz der Gesellschaft München 
H R B 1 2 1 4 4 7
Bayerische Hypo- und.VeteinsbankAG • 
Konto 2 7 2 5  24Ó ■ B L Z  7 0 0 2 0 2 7 0  ; ,  r - 
IBÂN; DE28 70 0 2  02 70 0002-7252 40 
BIC: H YV ED EM M X X X  
USt-ldNr. (Organtràger): D E Ì 29514203 
Geschâftsführer:

QM -System  zertifizlert nach DIN EN  ISO 9001:2000

Herbert Loebe (Vorsitzender) 
Anna Engel-Kôhler 
Jorg Plesch

mailto:nfo@bln.bfz.de
http://www.bfz.de
mailto:ahl.martin@bln.b1


Short-term expert for the EU-Project no. P496 1 o
Strategic Workshop and Sector Units
Mr. Andreas Dohle
09-18-2010 -10-02-2010 in Hanoi, Vietnam

fiU

BRL EUR

Fee
Mr. Andreas Dohle 09-18-2010 -10-02-2010
12 expert-days + 3 travel-days = 15 days a 400,00 € 6.000,00

Per diems
12 days in Vietnam a 79,00 € (09-20-2010 -10-01-2010) 948,00

Travel costs
08-24-2010 Visa (via ec.europa.eu) 120,00 52,08

7.000,08

minus advance payment -1.500,00

Total 5.500,08

6 , 0 0 0 -  +
-  948- +

52- 08 +

7, 000- 08 *

7, GOO- 08 + 
1,500-  -

5 ,5 0 0 -0 8  *



Standard Template 
ANNEX 8

MONTHLY TIMESHEET

Budget Line:
Project Title: Vietnamese SME's
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH
Project Contract №: EE/VIE/08/007
Staff/expert name: Andreas Dohle
Position: 1.2 Short term IE-BMO Capacity Building

EuropeAid

: Calculation of pees: «days:worked; : ; 
:Ç»Uâ?âjtiêi( iff Per icgieftidscditys ;

Month: September Year: 2010 Project No. SEQUA: 496
Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the form:
.w.v.v.v.v.www

: mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm

mmmmmm

m m m m m < < :
mmmmmmmm mmm
mmmmmmBrasil 1 No
mmmmmmBrasil 2 No

Hanoi 3 Yes
mmmmmmmHanoi 4 Yes
mmmmmmHanoi 5 Yes

Hanoi 6 Yesmmmmmm̂ Hanoi 7 YesmmrnmmmmHanoi 8 YesmrnrnmmmmHanoi 9 Yes
Hanoi 10 Yesmmmmmm Hanoi 11 Yesmmm&m<<>Hanoi 12 Yes

mmmmm Hanoi 13 . : Yes
mmmmm
Total per diems (country YtÂ W.i.... ÀÂ Signature of stafïïexpert S s ,
Total per diems (country.............. Date:
Total per diems (country Signature of employer



Standard Template 
ANNEX 8

MONTHLY TIMESHEET

Budget Line:
Project Title: Vietnamese SME's
Project Beneficiary: SEQUA gem. GmbH
Project Contract №: EE/VIE/08/007
Staff/expert name: Andreas Dohle
Position: 1.2 Shortterm IE-BMO Capacity Building

European
CMIMMIffXf

: j : : : : : : : : : : : : : ; : : : Calculation nfpées: Üâys:w<jrked; : ; : ; : | : 
: x  ! : I : I : I : : : I '• I : I '■ Ciijulajtipti frf pêf jPjfeiùs*. icàiêft'dàr-da-ys
Month: October Year: 2010 Project No. SEQUA: 496
Please tick each day worked and each day for which a per diem is requested and complete the form:

::x;x;::?!^!êiîifx;x;::
xxP^i^W «i¿:':X-

m m m t m
Hanoi
Brasil

14
15

Yes
No

m m m x m

m m m t m
m m m m t

:x :x :::x :::&:::::::::x ::::
¥ í : ? í : i № í í í :
::x::::x ::::i&:::x ;x ::::

:x::x::ï:Î5x:x:x:;:: ,
: ï : ï : ïx ï3 x :x :x :x Jt
x :x :x :xM :xx:x :x
№ № № $ №
m m m m ï
m m m m x
m m m m z
m M m t m

#> :**■ № *& > #>

::::x :x :x :2S:::x-x:x :
ìm + x à m m ;

Signature o f employerTotal per diéms (country



cobrasil.com.br/aapf /transferencia/818-OO.jsp 18/08/10 17:59

ncia entre contas BB - Conta corrente para conta corrente

Comprovante

SISBB - Sistema de Informagoes Banco do Brasil -18/08/2010 - Auto-Atendimento BB -17:58:04 
Agència: 4890-9 - Conta: 20846-9 - Cliente: a n d r e a s  d o h l e

Debitado Cneditado

Agència: 1606-3 
Conta:200003-2 
Nome: e  r  s o c ia l is t a  V ie t n a m

Data: Nesta data Valor: 120,00

Agència:4890-9 
Conta:20846-9 
Nome:ANDREAS d o h l e

Transagào efetivada corri sucesso!

Evite a Impressào dos seus comprovantes utilizando a opfSo 
SALVAR COMPROVANTE. O meio ambiente agradece

Co quan d$i di^n Vi$t Nam 
t^ : BRAZIL
(Dóng d lu  Quéc huy cùa CQDD)

C0NG HOÀ XÀ H 0ICHÙ NGfflA VIÉT NAM 
Dpc làp-Tyr do-H^nh phuc

(RECIBO)
BEN LAI THU PHÍ VÀ LE PHÍ Só/N'

Tèn don vi/ngiròi npp tièn / Nome 
Dia chi / Enderezo:

( Ia via: Cliente)

Dia chi / Enderezo:-----------------yA,---------------------------
Ly do npp tièn / Descrivo:------  y
So tièn / Valor:-------------------------------------------------- ---------4& Ù 2-___-¿ L jg '
(Viét bàng chtr) / (Valor por extenso)—  '  ̂ ^

Hình thuc thanh toàn: 1— 1 Tièn m$t _  '  a-. Chuyen khoàn
(Forma de pagamento) À vista eque LX Depòsito / Transferència bancària

Nguòi viét phiéu / Escrevente 
(Ky ten và ghi ro hp tèn)

Brasilia/DF, ngà^^thàng-«^nàm 2010  % 
NgUÒi thu tièn / Recebedor 
(Ky tèn và ghi rò ho tèn)

Konto...*.yw.ts?M. Auftrag ...l.Vr
9 :a e h H c K -;.....

%Hnértech geprüft:........

120. f .  
2- 3042 -  

5 2 - 0 7 8 8 1 2  6 »

Página 1 de 1



iseite HAUSHALT Seite 1 von 6

W IC H  T IG E R R E C H T L IC H E R H IH W E IS :  P ie  A n g a b e n  a u f  d ie s i  n W e  b a s ite  n u n te r l ie g e n  e in e r  E r id à 'ru n a  i ib e r  d e n  H a ftu n g s a u s s o h lu s s

EuropSische Kommission > Haushalt
Was gibfs Neues ? | VerSffentlichungen | Dokumente | Links | InforEuro Home Plan der Website | Index | Kontakt | Suche

auf Europa

2 0  ®  ®  ■

Im Tabellenkalkulationsform at herunterladen Im Form at CSV
herunterladen

Euro-Buchungs- und Umrechnungskurse, die beispielsweise fiir die Berechnung der 
Erstattungen der Arzt- und Arzneimittelkosten, der Dienstreise- und 
Aufenthaltskosten sowie der Anreisekosten der von den Kommissionsdienststellen 
einberufenen Personen zugrunde zu legen sind".

Die Kommission weist darauf hin, dass dieses Dokument rein informativen Charakter 
hat und die Benutzer daraus keine Rechte ableiten kònnen.

Die angegebenen Kurse sind die von der Europâischen Zentralbank am vorletzen  
Tag des Vormonats notierten Tageskurse bzw. - je  nach Verfügbarkeit - die von den 
Delegationen fiir etwa den gleichen Zeitpunkt übermittelten Oder einschlàgigen 
Quellen entnommenen Kurse.

Num. ISO- ISO
Code Lander Code Wâhrungen Code Kurse Erlâuterungen
Land Land Wâhrung
Wâhrungen taglich notiert durch die Europàische Zentralbank
068 Bulgarien BG Lew (Neuer) BGN 1,955800
008 Danemark DK Danische Krone DKK 7,450100 1
053 Estland EE Estnische Krone EEK 15,646600
054 Lettland LV Lats LVL 0,709300 v 8

055 Litauen LT Litas LTL 3,452800
060 Polen PL Zloty PLN 4,004000

066 Rumânien RO
rumanischer Leu 
(neue) RON 4,265400

030 Schweden SE Schwedische
Krone SEK 9,470500

nfi1 Tschechische 
Republik CZ Tschechische

Krone CZK 24,763000

064 Ungarn HU Forint HUF 283,810000

006 ¡ i ! reinl9.tt sKontgreich GB Pfund Sterling GBP 0,836700 2

800 Australien AU Australischer
Dollar AUD 1,450000 3

508 Brasflién BR Real BRL 2,304200 4
720 China CN Renminbi Yuan CNY 8,855700 5
740 -Hongkong. - H K Hongkong-Dollar HKD , 10,149800
700 Indonésien ■ID Rupiah IDR 11720,500000
732 Japan JP Yen JPY 113,640000

404 Kànada 3 CA Kanadischer
Dollar CAD 1,350400

728 Korea Repubiik KR sudkoreanischer KRW 1550,640000

VrH-n-//<»r* ^l/htiHopt/infnrpiriWinrlpY rfrn^fiisftar.tinn^dsn Vitml m onfh lv  rates& ... 0 9 .1 1 .2 0 1 0



е Ч u 0I Partner derdeutschen
: gGrhbH 

Partner der deutschen Wirtschaft

PIENSTREISEANTRAG /
ANTRAG AUF 
RE1SEKOSTEN- 

ORSCHJiSS

¿ S '  ^

¿sr Q ^ Gaindlaae: 
A< ^  Oraanisatio

.O F  ^ F a s ^ m ^

1 E Z A H L T

13. Oki. 2010
Organisatior smitteilung ’Travel«у. Mananwn вг/ГПп ДгГг jbfrg.iTc~flTitf iflffl-

ÿ '  ^ a s g ï f t

Gebucht:
am: ч>
Sachl.geprüft:

Rechn.geprüft:

Buchungstext:

Huittunq bel Barzahlung:
Brhalten € 

nterschrift:

Л.АОАо  1 . 1-2j oQ
J b

^  Name M a  <it  U . f

#

¡IZ s o z ,

S ~ 4 Q & ? 9

H

-S Q Q 69Ÿ
AM ¿LA

Bel.Nr.
Anerkannt €

/ . Q ï 2 , S 2 >

ZAHLUNGSANWEISUNG

zu zahlen 6  S - Q S ^ . S S

zurZhlg. angewiepé/i: ̂  
am:

Unterschrift:
KSt.

4 9 6

/ ¿ s .
Я 2Л  \  4 ?
A  < ^ 3 ^ 3  

s l.a S 3 .S 3

lJ

Vorsteuer

( Г *

m

Reise von E

ÍZ i e  zulasten SEQUA- o. Projekt-Kostenstelle P 4*1b ^
o n i ^ u nach K > Ы  <5N

Anlass der Reise: 

Beabsichtigter Reisebeginn

ise: fkeA'uj’i'

Beabsichtigter Beginn des Dienstgeschâfts. 

Beabsichtigtes Ende des Dienstgeschâfts _  

Beabsichtigtes Reiseende_____________

am

am _____

am з£>- ^

¿ H b u m

Fñ ■ 6-Zù̂ò urn

urn

am 1 ^ 0  . ¿ ò i b urn

Beabsicht.Beforderungsmittel ___ Grund ÇF

Kônnen Meilengutschriften, Prâmien o.â. eingesetzt werden ? ja D
Ñamen der Mitreisenden: 1. / ''K  К  k  l<  2 .________ Z Z _______
Vorschuss erbeten in Hòhe von € . 
Antragsdatum H  Z o  ̂ Unterschrift Reisender

Genehmlgung der Dienstreise / des Reisekostenvorschusses

Genehmigtes Verkehrsmittel: Pkw П  Bahn 1 . Kl. D  Bahn 2. K J ^ ÏI  Flugzeug S ]

Besteht ein erhebliches dienstl. Interesse an der Benutzung des Privat-Pkw ? ja П  n e in ^

Genehmigte Erstattung: Kosten offentlicher Verkehrsmittel < G "  / 1  km-Pauschale D
Bemerkungen/Bedingungen:_______________________ Genelfim./̂ orscmuss: € _____________

Genehmigt am (94. _______  Unterschrift GF jf' у (A
Tatsâchlicher Reiseverlauf
Tatsáchlicher Reisebeginn ат ' 1 Ш 2 а ' Ю um AJq I, Uhr
Tatsáchlicher Beginn des Dienstgeschâfts ; am Jb S-ZúlO um 3  A Uhr
Tatsâchliches Ende des Dienstgeschâfts am $ < Z ô 1Q c 3 jr

-

Uhr
Tatsâchliches Reiséende ■ am 1- 1cZc>1ù üm 10l 1 3 Û Uhr

Gestente Transportmittel: Fahrkarte 0 Flugschein D Sonstige D
Anzahl der in der Dienstreise enthaltenen Nâchte:
„Dlenstrelseantrag/Antrag auf Relsekostenvorschuss", Stand: 20.06,2007



Reisekostenabrechnung (Belege bitte nummerieren, bei komplexeren 
Abrechnungen ggf. zusâtzliche Aufstellungen nach Positioner) gegliedert beifügen)

1. FAHRTK02TEN
a) Beleg-Nr. von. J k

□  selbst gekaufte Fahrkarte D  Anzahl Pkw-km '  = € ______ (màx. 130,-)
b) Beleg-Nr. von Ç L u jÂ d fy * nach _________

D  selbst gekaufte Fahrkarte D  Anzahl Pkw-km __________ = € _______(max.130,-)

2. TAGEGELD
Gestellte Mahlzeiten (Abzûge: Frühstücke 20%, Mittag-/Abendessen 40%; Minimum

Sachbezugswerte)
Abreisetag: ... Frûhstück ... Mittag-/Abendessen Tagegeld-
im Land............... ... FrOhstück ... Mittag-/Abendessen satz
im Land............... ... FrOhstück ... Mittag-/Abendessen .........................
Rückreisetag:3£.9.2i3io ... FrOhstück ... Mittag-/Abendessen = € ..................

Berechnung Tagegeld:
Abreisetag: Tagegeldsatz.........% = € ................ abzgl. ( ......... %) = € ...................
im Land.............. Tagegeldsatz.........% = € ................ abzgl. ( ........%) = € ....................
im Land.............. Tagegeldsatz.........% = € ................ abzgl. ( ........%) = € .....................
Abreisetag: Tagegeldsatz.........% = € ................ abzgl. ( ........%) = € ....................

3. Übernachtungskosten
a ) .......... Nâchte, für die die Übernachtungskosten gestellt

oder in Passagepreisen enthalten waren

b ) d Z . .  . Nâchte, für die effektive Übernachtungskostenlaut
Rechnung abgerechnet werden: Beleg-Nr. .....  € ....................

c )  .Nâchte mit Übernachtungspauschale x  € ..................... = € ....................
Hlnweis: Es kann NUR die Abrechnungsart b) ODER c) In Anspruch genommen werden!

4. Nebenkosten

0,00

a) Telefon, Faxo.â. Beleg Nr............... €

b) Parkplatz, Garagen Beleg Nr............... €

c) ôffentl. Verkehrsmittel Beleg Nr. ..... €

d) Taxi (auf Beleg begründen!) Beleg Nr............... €

e) Sonstiges ............ Beleg Nr. ^ . . k . €
W ù O \ Beleg Nr. ....7t...... €

S u m m e  4 (Nebenkosten)

S u m m e  1 -4  (Reisekosten gesamt) 

A b zü g lic h  d er  e r h a lte n e n  V o r s c h ü sse

AUSZUZAHLEN DEMNACH

€

€

€

Nichtvom, I 
Rcisenden 

auszüfüllen!
vst:

SC;-

M — 1illlll

...____
î - ---------- :-------

*/ * " •

.......

• 0 ,0 0 - ,
ÿiv; ’ ’î

W h ' » ‘ °-
* f ' !

îiSllÿiÿ'Rl-*

I r

e m \
WÊÊm

wB ê

n

v »

l i l ? »
——

M

Hï

Ich habe an Bonusprogrammen teilgenommen; ja^6éi..lf(^ÂfV<f:k^.!^.nein Dweii.

Ich versichere die Richtigkeît meiner Angaben und bitte um D  Barzahlung / l \ J  Überweisung
auf mein Konto N r............................................. .............. . BLZ....................
bei............. ............ .......................... ..Datum Unterschrift....
„Dienstreiseantrag/Antrag auf Relsekostenvorschuss", Stand: 20.06.2007



e wiToi*iO!0
_______bis tc.ia.to

ice Pahrkprt* 1
Nonmaàpreis

[ UMTAUSCHÆRSTATTUNG ABDEM
1 ëamiNQSTAa 1 s  euro

ISI- !CE Von Fr*nkfurt(«)iFlu8h.

Nach, Slegburg/Bonn

V IA : (M Z B T V M S IlF j’ L M

M 41
o

A ;

s> 4 | mwS1D:
268730302 c t "'28 00 13,00% =
07395881 - 1 ÎX
32 ,« 0 1 .1 0 .1 0  07:37

cn

! EUR***28.00
•4 at ,

i
VISA



#

ICE

Gütigkeit:
' ven 17.09.10 • 

he 1BLQ8-10 ;
Fahifcartft 1 BC 5Q Kl .: 2

Nonnalpreis

UMTAUSCH/ERSTAITUNG AB DEM 
1 GELTUNGSTA& 15 EURO

1 Erwachsener

bahn.bonus

ICE Von. Siegburg/Bomi

Nacíi. Franfcfurt(M)Flugh.

girocard





^ ìe tc o m b a n k r S m w s t Y j3S

VISA <SB.

Duçfc phép sii dung theo CV 
so 1Ó6/CT-AC ngày 0310112003 

cùa Cue ThuéTP. Hà Nói

MERCHANT ’

TERMINAL ID- 

MERCHANT NO.

y

I I

1

v1 l t i 
?V'< V :

MPMj.;-
TRAN. TYPE 

BATCH ,
NO- ; i- 
DATE/
t im e

REF.
NO.

Hr"

EXPIRY DATE 

TRACE NO. ’ ' iÿj. ' 
1

20 l Ì 1 
.8881.48

APPi
C O D E

Ìf

M is  CL 8C UKtó 
1 ID;: Hééô0«0003i 0i£i 

'W .ft  ̂ 4pfv.;i:»2SE02iSCESI 
P'iH UERIF1ED -

V ie tc o m b a n k  C a rd  S e rv ic e s  
t  T e l ;  0 4 - 3 8 2 4 5 7 1 6  ;

i l l  J i l t ,  ( v j o  R E F I !Q r j

HO A DON (GTGT)
INVOICE (VAT)

Lièti 2: Giao khàch hàng 
{} \y...... thàng ..........?.?. narri Ì9W.......

__)429

ÒA BÌNH - 27 L Y  THLTÒNG KIÉT, HÀ NÓI 18:28:12 
2 - So Giao dich Ngàn hàng Ngoai Thurong Vièt Nam

p T )

Màu so: 01 GTKT - 3LL - 01 

Kÿ hiêu: AA/2008T

So: 0  C i 0 / i 0 !

ì

ÓsetCHER-JOHANN.... .....P.XK;Z37 GERMANY

U HIER HOI D E I MAY ViET NAM)
il ’ .................................

C A R D M ^ M B B R  s i g n a t u r e  1

NOTE : See Reverse For Terms & Conditions.
CAR U K  USER COPY

l. >

..3ü3->Ôü4,...25..âA..I.âixEU....................................................................................

So tien Phi dich vu T ong công
Amount Service Total

(2) (3) (4)

763 64 14 890 909.09

31.82 620 454.55

) I
j

- i

1  !

•“v .

"V

y  !

1

>
ta

h

j

t

i .

T-fâông (Amount): ........ ....................... 79&.4&...................... ................... l-551-1-36-3:64-

Time su â t 10%  Thue G TG T (VAT) ........................ -79-5S.....................

công (Total): 
Ty già ngoai tê:

Chu kÿ khâch hàng
CUs turner's signature

Nguòi lâp hoa don
Cashier

•"••875"0GT... .... ...................r ........T7'062'5U0:UU
•fUSBr-.................16586  ■.............. ........ fVhIBV——•

Kè' toàn Thu truòmg don vi
Accountant General Manager

Nguyen kim Anh

KhacHspn Bòa Binh - 27,Ly Thit&hg Kiet -Hà Nói - Viet Ndm 
Tel: (84.4) 8253315 - 8253692 * Fax: (84.4) 8269818 

Email: kshoabinh@hn.vnn.vn

Ik
 In

 ta
l C

fin
gty

 In 
Tè

i e
hln

h-O
T 

04
.75

55
04

5

mailto:kshoabinh@hn.vnn.vn


DKB - Deutsche Kreditbank AG - Internet Banking

■  DKB Deutsche 
Kreditbank AG

Kreditkartenumsàtze - Druckansicht 0002

63 9* 45  + 
11*19  +

65 0 * 6 4  *

Karte (Nr. / Art): 4998********8974 / Kreditkarte

Zeitraum: #  Seit der letzten Abrechnung:

H Alle Umsàtze vom I bis

Kreditkartensaldo 
vom 08.10.2010 504,79 H EUR

Wertstellung/ Umsatzbeschreibung Betrag / Whrg
Belegdatum Ursprünglicher Betrag

05.10.10
30.09.10

1,75% für Auslandseinsatz 0,60 s EUR

05.10.10 Piwahluwg
05.10.10
05.10.10 HOA BINH HOTELHA NOI 639,45 S EUR
30.09.10 875,00 S USD
05.10.10 HOA BINH HOTELHA NOI 34,35 S EUR
30.09.10 47,00 S USD
05.10.10
30.09.10

1,75% für Auslandseinsatz 11,19 S EUR

04.10.10
01.10.10
04.10.10
01.10.10
04.10.10
01.10.10
04.10.10
03.10.10

Ql

28.09.10
27.09.10
23.09.10
23.09.10

1.020 'flouut^^vWlT’

2 .020 .000,0!

M  = Umsatz abgerechnet (Diese Anzeige stelli keine Abrechnung dar!)

Druckansicht erstellt am 11.10.2010 10:25.

BLZ: 120 300 00 /  BIC: BYLADEM 10 0 1

https://banking.dkb.de/dkb/-?$part=CreditcardTransaction.CreditcardTransactionSear... 11.10.2010

https://banking.dkb.de/dkb/-?$part=CreditcardTransaction.CreditcardTransactionSear


E r s  a t  z b e le  a

Betrag 7 .& Z - O O P  T ) ; ' l / y p
szwec

t f c r

V“i t«-5
к л

VerwendungszWeck (bitte auch Angaben über Ort und 
i , Zeit der Ausgabe machen):

- °  4 f ' c ^  ¿ O  О  c o
—’  K X le J ^  ^  i 'É i -  û » û
-O C M  ô f f¿e 2.0 . ъъс

^  > < 5 “ ^  о  c> î b - f

"Т-б̂  O o o
Grund für das Fehlen des Originalbelegs (

—•> 
—i>

t - l

H o

r<J

i S p ^ 1«j&L î u -

0005

Hiermit wird bestâtigt, dass die oben angegebener 
Ausgaben tatsâchlich entstanden sind und nicht 

von dritter Seite erstattet wurden.

Z & i o
Oil, Datum

E l .
Unters

60 0 0 0 - 0 0  + 
56 0 0 0 * 0 0  + 
20 000*00 + 
76 0 0 0 - 0 0  + 
70 0 0 0 * 0 0  +

282  0 0 0 - 0 0  *

28 2  0 0 0 -  т 
24 6 8 4 * 6  = 

1 1 * 4 2  *

60 ООО- = 
2 - 4 3  *

ÍZL<'- ~T}¡Joe,í{e_ S<tç>{~ '¿ o  ** 2 - 4  . 6 o o o

E r s a t z b e l e a

Betrag _ ¿ 0 - e c o  t > (i.W. S<rc ^>>4 (ом-suv̂ »f
Verwendungszweck (bitte auch Angaben QbeíOrt und 

Zeit der Ausgabe machen):

1

Grund für das Fehlen des Originalbelegs ^

U ^ L x í e ^ V  U * - " '-  —
k ^ n

7c_JX

Hiermit wird bestâtigt, dass die oben angegebeneri 
'Ausgaben tatsâchlich entstanden sind und nicht ; 

von dritter Seite erstattet wurden.

А Л . s l< ? <  2 íc ¿ Ic > 

Ort, Datum Unterschrift I



*
*+* ■ ■ Seite 1 von 1

Markus Eicher

Von: service@paypal.de
Oesendet: Dienstag, 17. August 2010 14:16 

An: Markus Eicher
Betreff: Ihre Zahlung an Vietnam-Destination Online Reisebüro

PayPal 17. Aug 2010 14:15:32 MESZ 
Belegnummer: 4638-4780-5422-6584

Guten Tag, Markus Eicherl

Sie haben eine Zahlung gesendet iiber €15,00 EUR an Vietnam-Destination Online 
Reisebüro.
Dieser Betrag wird auf Ihrer Kreditkartenabrechnung als Zahlung an PAYPAL *VIETNAMDEST aufgeführt.

Hàndlerinformationen
Vietnam-Destination Online Reisebüro 
info@vietnam-destination.de 
http://vietnam-destination.de 
+49 2098833799

Mitteilung an Hândler
Keine Angabe

Versandinformationen
Markus Eicher 
Weiherstr 14 
D-53111 Bonn 
Deutschland

Versandmethode
Keine Angabe

Beschreibung Stückpreis Anzahl Betrag

Vietnam Destination, Eicherl 08170 €15,00 EUR 1 €15,00 EUR

Versicherung:
Summer

Belegnr.: 4638-4780-5422-6584
Bewahren Sie die Belegnummer zu Referenzzwecken auf. Sie benôtigen sie, wenn Sie den Kundenservlce 
von Vietnam-Destination Online Reisebüro Oder von PayPal kontaktieren.

Herzliche GrüEe 
Ihr PayPal-Team

Môchten Sie in Zukunft noch schneller zahlen?

Melden Sie sich ietzt bel PayPal an. Einfach Anmeldedaten eingeben und danach mit nur 2 Klicks 
bezahlen.

Ihre persûnlichen Angaben und Finanzinformationen werden bei Zahlungen niemals an Handler 
weitergegeben.

@  Fragen? Besuchen Sie unser Hilfe-Center unter https://www.paypal.com/de/help.

Bitte antworten Sie nicht auf dlese E-Mail! Dieses Postfach wird nicht übèrwacht, deshalb wërden Sie keine Antwort 
erhalten.

Copyright ©  1909-2010 PayPal. Aile Rechtè vorbehalten.

PayPal (Europe) S.à r.l. & Cie, S.G.A. .
Société en Commandite par Actions
Sitz: 22-24 Boulevard Royal. L-2449 Luxemburg
RCS Luxemburg B 118 349

PayPal E-Mail-ID PP1469

17.08.2010

mailto:service@paypal.de
mailto:info@vietnam-destination.de
http://vietnam-destination.de
https://www.paypal.com/de/help


Vietnam-Destination Online Reisebüro
Postfach 102112 -  45421 Mülhelm -  Deutschland 

Email: info@vletnam-destination.de 
Telefon: +49.209.8833799 
Hotline: +49.177.2759024 

www.vietnam-destination.de

ê44ropas N r. 1 f ït r  V ie tn am  V isum

Vietnam-Destination Online Reisebüro -  Postfech 102112 — 45421 Mülheim

Herr Markus lohann Eicher 
W eiherstr 14 
53111 Bonn 
Deutschland

Rechnungsdatum: 18.08.2010 

Zahlungsart: Vorkasse

Rechnung

M enge Artlkel Einzelpreis Gesam tpreis

l Visa on Arrival (1 Month -Single Entry) 15,00 € 15,00 €
- €
- €
- €

Gesam t: 15,00 €

Vietnam-Destination Online Reisebüro
! ‘ Postfach 102112 -  45421 Mülheim -  Deutschland 

■ ; Geschâftsführer:-Jürgen Steinbrecher
www.vietnam-destination.de

Als Kleinunternehmer wird gemâli §19 Abs. 1 UmSatzsteuergesetzt (UStG) keine Umsatzsteuer (USt) erhoben.
Bankverbindung:

Empfânger: Jürgen Steinbrecher -  Konto: 400 220 727 -  BLZ: 362 500 00 Sparkasse Mülhelm 
IBAN Nummer: DE60 3625 0000 0400 2207 27 

SWIFT-BIC.: SPMHDE3EXXX

mailto:info@vletnam-destination.de
http://www.vietnam-destination.de
http://www.vietnam-destination.de


-,Email Seite 1 von 2
P  '

Markus Eicher

Von: Vietnam-Destination Online Reisebiiro [visa@vietnam-destination.de]

Gesendet: Dienstag, 17. August 2010 10:35

An: Markus Eicher

Betreff: Visumbeantragungsbestâtigung

Vietnam-Destinatioii Online Reisebiiro
Postfach 102112 - 45421 Mülheim - Deutschland 

Geschaftsinhaber: Jürgen Steinbrecher 
www.vietnam-destination.de 

Telefon: +49.(0)209.8833799 - +43.(0)720.974149 
Hotline : 0172.8383327

Als Kleinunternehmen wird gemüB §19 Abs. 1 Umsatzsteuergesetzt (UStG) keine Umsatzsteuer
(USt) erhoben

Visumbeantragungsbestâtigung
Auftragsnummer: Eicherl08170

Sehr geehrte(r) Herr Eicher,

Ihren Auftrag fiir 1 "Visa aprroval letter" (Visumtyp: 1 Month - Single Entry) haben wir soeben 
erhalten. Hiermit bestdtigen wir dass Ihre verbindliche Bestellung mit nachfolgenden Daten in 
Bearbeitung ist.

Informationen des Auftragsgebers:
Vor- und Zuname: Herr Markus Johann Eicher

Wohnsitzanschrift: Weiherstr 14 
53111 Bonn

Rechnung Anschrift: Weiherstr. 14 
53111 Bonn

Telefon - Nr.: 02289823848
Email: markus.eicher@sequa.de , ' >"
Kunden haben unsere AGBs akzeptiert?: ja

Bestelhingsmformationen:
• "Visa approval letter." (Visumtyp: 1 Month - Single Entry) fur 1 Person(en)

; • Ankunfsflughafen:Hanoi--NoiBaiAirport : v :, '
• Einreisedatum: 18.09.2010
• Abreisedatum: 30.09.2010

1 7 .0 8 .2 0 1 0

mailto:visa@vietnam-destination.de
http://www.vietnam-destination.de
mailto:markus.eicher@sequa.de


tM Email Seite 2 von 2

o Express Service: nein
• Besonderer Hinweis: Flugnummer VN 544 

F rankfurt-Hanoi-F rankfurt

Gesamte Servicekosten: 15 €
(Visum-Stempel-Gebiihr 25 US$ pro Visum nicht inbegriffen)

Hinweis:

• Bitte den obegenannten Betrag auf unser Geschâftskonto überweisen, als Verwendungszweck 
tragen Sie bitte Ihre Auftragsnummer oder Ihren Ñamen ein

• Dieser Auftrag wird erst durcheefuhrt wenn Ihre Zahlung auf unserem Geschâftskonto 
eutgeschrieben ist.

Zahlungsinformation:

• Unsere Bankverbindung

Empfânger: Steinbrecher
Kontonummer: 400 220 727
BLZ: 362 500 00
Sparkasse Mülheim an der Ruhr
IBAN Nummer: DE60 3625 0000 0400 2207 27
SWIFT-BIC.: SPMHDE3EXXX

Hier zum Bezahlen mit Pavpal (Kredit Karte akzeptiert)

Personaliendetails der Reisenden:

Geschlecht Vollstândige Name Geburtsdatum Staatsangehorigkeit Reisepass-
Nr. Gttltig bis

Male MARKUS JOHANN 
EICHER 12/06/1979 Germany C73X4VCNG 18/01/2019

Mit freundlichen Griifien 
Ihr Vietnam-Destination Team

Submitted by 195.14.211.39

17.08 .2010





D er Betrag w urde zunachs t komplett von Kqnto 
1 W ^bezah lt. b e r  Betrag von EU R O  
ist dem  Konto 11-#von  Konto 11-?/ zu erstatten. 
Ausgleich erfolgt mit Ubertrag Verwaltungsmittel 
M t.......... g . . J  2 0 1 .&

Die Kopie stimmi 
mit dem Original 
iiberein.

£>K C u _  ( J / j i '  O q

D E R P A
D M  PARTner fu r  Mire Reise

SEQUA GGMBH 
PARTNER DER D T . WII 
ALEXANDERSTRASSE 101 
5 3 1 1 1  BONN

iy ^ F G A N G E N

0  9 . A.UG. 2010

RECHNUNG N R.

REISEBUERO SANKT AUG USTIN  
J . DAHMEN+CO. KG 
MARKT 3 5  A
U S T . - N R . : 1 2 9 / 5 7 1 5 / 0 0 7 4  
TELEFON 0 2 2 4 1 / 9 2 6 3 - 0  
TELEFAX 0 2 2 4 1 / 2 7 7 7 4

IBei Zahlung angebenl Seite

3 0 7 6 6 5 7 0  I 1

K T O :1 0 9 2 8 0  STADTSPARK .SO LING EN 3 4 2 5 0 0 0 0
Kunden-Nr. Datum

1 4 1 9 9 9  0 6 . 0 8 . 1 0
Reisender

DOHLE/ANDREAS
Reise-Datum Besteller Auftrags-Datum Exp. Gegenkonto Auszifferung

1 8 . 0 9 . 1 0  FRAU CHAVANE 0 0 6 0



REISEBUERO S T . AUGUSTIN DATE 0 6 AUG USTI0
MARKT 3-5 A BOOKING REF 300RH K
5 3  7 5 7  SANKT AUGUSTIN
TELEPHONE: 0 2 2 4 1 - 9 2 6 3 0  DOHLE/ANDREAS MR
FAX : 0 2 2 4 1 - 2 7 7 7 4

SERVICE FROM TO DEPART ARRIVE

A IR  FRANCE - AF 4 5 9
SAT 1 8 S E P  SAO PAULO SP  PARIS FR 1 9 2 5  1 1 3 0

GUARULHOS INTL CHARLES DE GAULLE 1 9 SEP
NON STOP TERMINAL 1 TERMINAL 2 F  DURATION 1 1 : 0 5

RESERVATION CONFIRMED- H ECONOMY 
ON BOARD: BREAKFAST/MEAL 
AIRCRAFT OWNER : AF A IR  FRANCE
COCKPIT CREW : AF A IR  FRANCE
CABIN CREW : AF A IR  FRANCE
EQUIPMENT .-BOEING 7 7 7 - 2 0 0 / 2 0 0 E R

A I R  FRANCE 
SUN 1 9 SEP

1 STOP
■ o

AF 1 7 4
PARIS FR HANOI VN 1 9 2 0  1 5 0 5
CHARLES DE GAULLE N O IB A I 2 0  SEP
TERMINAL 2 F  DURATION 1 4 : 4 5
RESERVATION CONFIRMED- H ECONOMY
ON BOARD: BREAKFAST/MEAL
PARIS -BANGKOK
BANGKOK -HANOI
AIRCRAFT OWNER:AF A IR  FRANCE
COCKPIT CREW:AF A IR  FRANCE
CABIN CREW:AF A IR  FRANCE
EQUIPMENT: AIRBUS INDUSTRIE A 3 4 0 - 3 0 0

A I R  FRANCE - AF 1 7 7
F R I 01OCT HANOI VN PA R IS FR 2 3 4 0  0 7 0 0

N O IB A I CHARLES DE GAULLE 02OCT
NON STOP TERMINAL 2C DURATION 1 2 : 2 0

NON SMOKING
RESERVATION CONFIRMED- T ECONOMY 
ON BOARD: DINNER/BREAKFAST  

VN 0 5 3 5  FLIGHT OPERATED BY VN VIETNAM A IR L IN E S
AIRCRAFT OWNER :VN VIETNAM A IR L IN E S
COCKPIT CREW :VN VIETNAM A IR L IN E S

( ' CABIN CREW :VN VIETNAM A IR L IN E S
EQUIPMENT:BOEING 7 7 7 - 2 0 0 / 2 0 0 E R

PAGE 1 /  2



„AIR FRANCE -  AF 4 5 6
SAT 02OCT PA R IS FR SAO PAULO SP

CHARLES DE GAULLE GUARULHOS INTL  
NON STOP TERMINAL 2 F  TERMINAL 1

RESERVATION CONFIRMED- T ECONOMY 
ON BOARD: MEAL/MEAL
AIRCRAFT OWNER : AF A IR  FRANCE
COCKPIT CREW : AF A IR  FRANCE
CABIN CREW : AF A IR  FRANCE
EQUIPMENT:BOEING 7 7 7 - 2 0 0 / 2 0 0 E R

RESERVATION NUMBER(S ) A F /300R H K

1 0 3 5  1 7 1 5

DURATION 1 1 : 4 0

DOHLE/ANDREAS MR T IC K ET :A F/E T K T  0 5 7  3 7 0 4 1 4 0 5 9 1

: ; c-PÂGE . 2 /  2



REi'SEBUERO S T . AUGUSTIN- DATE 06AUGUST10
MARKT 3 5  A BOOKING REF 4APXWI
5 3 J 5 7  SANKT AUGUSTIN
TELEPHONE: 0 2 2 4 1 - 9 2 6 3 0  DOHLE/ANDREAS MR
FAX : 0 2 2 4 1 - 2 7 7 7 4

SERVICE FROM TO DEPART ARRIVE

TAM LINHAS AEREAS -  J J  3 3 4 5
SAT 1 8 S E P  BELO HORIZONTE MG SAO PAULO SP  1 5 0 8  1 6 2 0

TANCREDO GUARULHOS INTL
NON STOP TERMINAL 1 DURATION 1 : 1 2

NON SMOKING
RESERVATION CONFIRMED- W ECONOMY 
ON BOARD: SNACK
EQUIPMENT:AIRBUS INDU STRIE A 3 2 0 - 1 0 0 / 2 0 0

TAM LINHAS AEREAS -  J J  8 0 1 1
SAT 0 2 OCT SAO PAULO SP  BELO HORIZONTE MG

GUARULHOS INTL TANCREDO
NON STOP TERMINAL 1

RESERVATION CONFIRMED- W ECONOMY 
( '>  ON BOARD: SNACK

EQUIPMENT:AIRBUS IN DU STRIE A 3 2 0 - 1 0 0 / 2 0 0

2 2 0 0  2 3 1 0

DURATION 1 : 1 0  
NON SMOKING

RESERVATION NUMBER(S ) JJ /4A P X W I

DOHLE/ANDREAS MR T IC K E T :JJ/E T K T  9 5 7  3 7 0 4 1 4 0 5 9 2



Qualitatsmanagement 
Zertifizierf nacli DIN EN ISO 9001:2008

s  e  q  u  a  ■ * * ,

Partner der deutschen Wirtschaft

Vermerk über die Auswahl der gebuchten Flugreiseleistung bei BMZ-
gefôrderten Projekten

Projektname / Projektkostenstelle:

Name des Reisenden:

Reiseziel:

Abflugdatum: ' j û  -

Rückflugdatum: £ , 1 0 -

Fluggesellschaft: A ~ ^  < ^ <_&

c s Q -  F W
A-y^>W<u& <, ______

_________________________________________

Uhrzelt: - H  C>_____________

Uhrzelt: ______2 , ?  :  S _____________

Flugpreis: 2 _  S S T A  ¿f

Eine Alternative zum gebuchten Flug ist gem. Auskunft Reisebüro nicht verfügbar.

Alternative 1 wurde nicht gewâhlt, weil

I der Flugpreis hüher ist als beim gebuchten Flug.

die Fluggesellschaft unter dem Gesichtpunkt der Sicherheit oder Zuveiiâssigkeit unzumutbar 
ist.

das Abflug- und/oder Rückflugdatum nicht mit dem Dienstreiseprogramm vereinbar ist. 

die Abflug- und/oder Rückfluguhrzeit nicht mit dem Dienstreiseprogramm vereinbar ist.

Alternative 2 wurde nicht gewâhlt, weil

i der Flugpreis hôher ist als beim gebuchten Flug.

1 die Fluggesellschaft unter dem Gesichtpunkt der Sicherheit oder Zuverlâssigkeit unzumutbar 
ist.

i  das Abflug- und/oder Rückflugdatum nicht mit dem Dienstreiseprogramm vereinbar ist.

( X P  die Abflug- und/oder Rückfluguhrzeit nicht mit dem Dienstreiseprogramm vereinbar ist.

3  (Q  ?  I  Z 0 { ( )

Ort und Datum

Anlaoen
2 alternative Flugangebote

Dokument6



Seite 1 von 2

Véronique Chavane

Von: Lambriana Kanelis - DERPART Reisebüro SLAugustin [Lambriana.Kanelis@derpart.com]
Gesendet: Freitag, 6. August 2010 13:03
An: Véronique Chavane
Betreff: Flug für Herrn Dohle
Sehrgeehrte Frau Chavane,

der Flug ist schon geteilt. Wiirde man nur den Flug BHZ- SAO - BHZ austellen, ware der Preis : 
146,10 €+ 2405,35 € =2551,45 €
Alls Durchgangstarif war der Flug um einiges teurer.

Vorschlaa: 1 ~

mit der Tam Linhas Aereas

Termin: 18.09.2010 Belo Horizonte -Sao 

mit der Air France

Termin: 18.09.2010 Sao Paolo - Paris CDG 

Termin: 19.09.2010 Paris CDG - Hanoi 

Termin: 01.10.2010 Hanoi - Paris CDG 

Termin: 02.10.2010 Paris CDG - Sao Paolo

Abflug: 15:08 Ankunft: 16:20

Abflug: 19:25 Ankunft: 11:30 + 1 

Abflug: 19:20 Ankunft: 15:05+ 1 20.09.2010 

Abflug: 23:40 Ankunft: 07:00 + 1 

Abflug: 10:35 Ankunft: 17:15

22:00 Ankunft: 23:10

mit der Tam Linhas Aereas

Termin: 02.10.2010 Sao Paolo - Belo Horizonte Abflug:

Paulo

Preis: für den komoletten Flug

2551.45 € / Stand: 06.08.210

Vorschlag: 2 r  y f ( / e W ^  ^

mit der TAP Airlines / Air France und Vietnam Airlines f nur als Durchgangstarif atlnstial

TP 138 18.09.2010 Belo Horizonte ( Tancredo APT ) -  Lissabon 17:00-06:15 + 1

TP 570 19.09.2010 Lissabon - Frankfurt 08:35 -12:40 

VN 544 19.09.2010 Frankfurt - Hanoi 14:40 - 06:35 + 1

VN 535 01.10.2010 Hanoi-Paris (CDG) 23:40-07:00 + 1 !

AF 1224 02.10.2010 Paris ( CDG ) --. Lissabon 09:25 - 10:55

TP 4139 02,10.2010 Lissabon- Belo Horizonte ( Tancredo APT ) 15:30 - 21:10

Preis: 2520.04 € / Stand 06.08.2010 Ânderunaen vorbehalten

06.08.2010

mailto:Lambriana.Kanelis@derpart.com


Seite 2 von 2

Vorschlag : 3 r ' A  ^

TP 138 18.09.2010 Belo Horizonte ( Tancredo APT ) - Lissabon 17:00 - 06:15 + 1

TP 570 19.09.2010 Lissabon - Frankfurt 08:35 -12:40 

VN 544 19.09.2010 Frankfurt-Hanoi 14:40-06:35 + 1

VN 535 01.10.2010 Hanoi - Paris ( CDG ) 23:40 - 07:00 + 1

TP 437 02.10.2010 Paris ( ORY ) - Lissabon 12:10-13:35 ( Flughafenwechsel ! )

TP 4139 02.10.2010 Lissabon - Belo Horizonte ( Tancredo APT ) 15:30 - 21:10

Preis: 2525.60 € / Stand 06.08.2010 / Teil - Flüae 2459.28 €

Erwarte Ihre Antwort welcher Flug nun ausgestellt werden soil, es wurde noch keine Reservierung 

getStigt.

Freundliche GrüBe 

Lambriana kanelis

06.08.2010



Ausdruck vom: Donnerstag, 26. August 2010 09:38:01 
PC-Name: WS16 

Benutzername: schmidt

f t /  - €

-  £  s t  f A  $ 1 7 ^  /
H 2 o /s~y

f H f o / s ' 3

- i  s~£0 2  s  S'a  V S '
1 V  S ' 6 /  ?

i  1  -V  i. 8  3
- - - - - - - ^  /



UsedL-travel -ticket and boarding passes o{ ttr. ftndceqs Dohb

CLfiS# ftSS£«ro/
CLASS: SEP
Y SB
JJ*S
PROZIO

Disili:/ANDRÉAS HR 
«iti 3|45 I8S|P
DE/ FRP; BtìLO HOŴ OHTE
PARA/ P; SP PftjJLol6RU

DEMR̂ RE TIME: 15:08
AZUL
JJ/33211795AZUL 

)EMEE K0: 1#
T m i 37011ÎÜ Ï Î

\ /

Carte d'embarquement 
Boarding pass

j Nom du passager/Name of passenger

I DOHLE/ANDREASMR
TKNE

Oc/From

SAO PAUL/GUARULH 1

ETKT CARTE D’EMBARQUEMENT
BOARDING PASS Al RFRANCE Æ  %

VOYAGEUR
DOHLE/ANDREASMR

VOL
FLIGHT

DATE DEPART DE A
DATE TIME FROM ... TO

AF 174

%

19SEP 19H 20 PARIS CD 
HANOI

'j
i

l-DESI-3033234

2F

EMBARQUEMENT/BOARDING CLASSE SIEGE SEQPORTE
GATE

HEURE
TIME

CLASS SEAT

F54 18H35 Y 20B 05 6

TKNE 05737 0 4 1 4 0 5 9 1

M1DOHLE/ANDREASMR     E3OORHK CDGHANAF 0174 262Y020B0056 300



*

U s e d  d r a Y e l  4 i c k e U  a n d  b o a r d i n g  P q ^ s  ° i  ^

ETKT

VOYAGEUR

CARTt D'tUBAROUhMtNT
BOARDING PASS AIRFRANCEr®

dohle/ andreasmrU

VOL DATE DEPART DE A EHBARQUEHEHT/BQARDING CLASSE SIEGE SEQ
FLIGHT DATE TIME FROM ... TO PORTE

GATE
HEURE
TIME

CLASS SEAT

AF 4 5 6 020CT 10H35 PARIS CDG 2F F 54 09H50 Y 28L 03 8
SAO PAUL/GUÀRULH

l-DESI-3033234

TKNE 0 5 7 3 7 0 4 1 4 0 5 9 1

F r  : nAWul
T o : PARIS DE GAULLE 

W 'C T N D R E A S M R

j
Ì



« trag wurde zunâchst komplett voriKonto 
ìzahlt. Der Betrag von EURO 
ist dem Konto 1 ifi? von Konto 1 zu erstatten. 

Ausqleich erfolgt mit Übertrag Verwaltungsmittel 
*  Mt. ...... 3.../201Û.

Die Kopje s t im m i1 D E R P A R T
T i l t  d e m  Origina/ D E R  P A R T n e r  f ü r  I h r e  R e i s e
fberein.

^^nt'vYvoJÌ ¡cK- C tJU iO q

5 * r . U . n r

SEQUA GGMBH
PARTNER DER DT. WIRTSCHAFT 
ALEXANDERSTRASSE 10 
53111 BONN

RECHNUNG NR.

REISEBUERO SANKT AUGUSTIN 
J .DAHMEN+CO.KG 
MARKT 35 A
UST.-NR. .-129/5715/0074 
TELEFON 02241/9263-0 
TELEFAX 02241/27774

IBei Zahlung angebenj

30766555
Seite

KTO: 109280
Reisender

HERR EICHGER

STADTSPARK.SOLINGEN 34250000
Kunden-Nr. Datum

141999 29.07.10
Reise-Datum

17.09.10
Besteller

HERR EICHER
Auftrags-Datum Exp. Gegenkonto

0090
Auszifferung

Exp.-Nr.

0090
0090
0090
0090
0090*
0090*
0090*
0090*

Leistgs.-.eistgiCode
9416

7712

Leistungsbezeichnung

E TICKET INTERNAT.
REISENDER:

Dokumenten-Nr.

7383704140581
EICHER/MARKUS MR

* * *TICKETPAUSCHALE 
VE FLUG INT ETIX 5 
LTR: Eigenleistung 
SE-Leistungsdatum:

r * *

7383704140581

28.07.2010
FRANK.-HANOI-FRANK. 
KOSTENSTE] jLE P496

Nettosunune zu 0, 
Nettosumme zu 19,

0 0
00

Buchungst|e;

Buchungsc
: v

> l o l

An-
zahl

799,79+
2 , 10+

Rechn.gep

ìxt:
/ / t  lfu J w u c ^

H

A / U o

zuzahleri

zur
am

Die M ehrw ertsteuer w ird  
im  Namen und a u f I 
tçchnuno des je.wejligen 
Verfcehff- und  Lefstungs-' 
tràgers ausgewiesen.

là» MwtftAfeuft . " 7Ï- MvSt > • EUR . MwSt-jjeÉamt EUR ’ Gesamtbetrag EUR
0 .4  0+ : 0v'fì'O+ 0 . 4 0  + 8 0 2 , 2 9 +

V-B'n

2Ah

Zhlg

KSt.

Preis in EUR + M MwSt. in EUR
752,29 + 0

50,00 + 1 2,50

nt €
« ' 0

LUNGSANWEISUNG

angew/e èrv:

7 9  \ /  |

■ ao? 7 3

1 voiler M wSt.-Satz
2 erméBigter M wSt.-Satz H

AMTSGERICHT WPT. SITZ SOLINGEN HRA 19692



Ausdruck vom: Mittwoch, 18. August 2010 08,02:53 
PC-Name: WS16 

Benutzername: schmidt

Umsfctze

In diesem  Register erftaften Sie einen ClbertJtick, welche Kontobewegungen es auf dem  ausgewâhften Konto gegeben hat

Konlonarre iKontokonant • 2S99Q2500 - Comme rzb

Buchung/Wertsflg. h  7.08 .¿QlO_______  j j 17.08,201 Q___

Stomobuchung ifje in

Pmnanota j97№6

Emptanger/AbserdeDERPART RBSEBUERO PAPffÆN HANSASTR; Buehungstext ¡LASTSCHRiFT QN2UGSERM.

Konto/BanWeteahf ilWSaOQT 

Betrag

Verwendungsi

BeehungsscM. (Vefadtfedqttes (MSC)

!BEL£G 004100142Э 
ÏNR30766S52/27.07.10 
10009/003̂060/941̂10.10.20 
ÍNR.30766&55 /29.07.10

Texbdhttssel jLS E jw ug(5) ___ _________j ¡000

Referen* ^ 00041001423 ~  '

Koitnnentai.

Kontoauszug

Kategone

KostansieJ/e

Dokument

Internet

Btattmimmer j i  

Untedcatagooe ! _  

Umbuehungskaj

Bestatigt [Nein

If Aaarttentáua
If AbtiwW^T- □ m  Щ  W  Ш  «  Щ  W  n e

Hitfezb'... yoihenger Nac-hster Hintwfegén <5ffner> Exporâëren EfvSeíríenlMémetSpfetteiv Reget

ZAHLUNGSBELEG 0041001423 
NR.30766552 /27.07.10 
0009/009/0060/9416/10.10.20 
NR.30766555/29.07.10 
0009/009/0090/9416/17.09.20 
NR.30766556/29.07.10 
0009/000/0060/9990/04.10.20 
NR.30766559 /30.07.10 
0009/009/0090/8138/12.08.20 
NR.30766560/30.07.10 
0009/009/0090/7939/30.07.20 
KDN-REF 000041001423 SEQÜA 
GGMBH PARTNER DER DT. 
WIRTSCHAFT

t -

S o 2 , ¿ 8  

S H > r

& Л  - M * -  #

у г г / ? ?  

\ s c ( i -

n (од[3 8

4  ^

Ч Л У



,-Qualitatsnianagemen}
' Zertifiziert nod) DIN EN ISO 9001:2008

s e q u Q
Partner der deutschen Wirtschaft

Vermerk uber die Auswahl der gebuchten Flugreiseleistung bei BMZ-
geforderten Projekten

Projektname / Projektkostenstelle:
Name des Reisenden:
Reiseziel:
Abflugdatum: U .R '7 £ A t >
RGckflugdatum: r%Q. ^  > ¿ 0 ^ 0
Fluggesellschaft:

k A o J  ~  l u ^ n y f C  c s 2  "
H & r k u i  Fii'cL*-r

t a g s

Uhrzeit:
Uhrzeit:
Flugpreis:

4£t :(tn

i Eine Alternative zum gebuchten Flug ist gem. Auskunft ReisebQro nicht verfCigbar.

%  Alternative 1 wurde nicht gewahlt, weil

der Flugpreis hOher ist als beim gebuchten Flug.

' die Fluggesellschaft unter dem Gesichtpunkt der Sicherheit Oder Zuvetiassigkeit unzumutbar 
ist.

\ das Abflug- und/oder RQckflugdatum nicht mit dem Dienstreiseprogramm vereinbar ist.

I die Abflug- und/oder RGckfluguhrzeit nicht mit dem Dienstreiseprogramm vereinbar ist.

Altei live 2 wurde nicht gewahlt. weil

der Flugpreis hOher ist als beim gebuchten Flug.

die Fluggesellschaft unter dem Gesichtpunkt der Sicherheit Oder Zuveriassigkeit unzumutbar 
ist.

das Abflug- und/oder RGckflugdatum nicht mit dem Dienstreiseprogramm vereinbar ist. 

die Abflug- und/oder RGckfluguhrzeit nicht mit dem Dienstreiseprogramm vereinbar ist.

¿ 'th b y O ' / ¡U u .
)rt und Datum

Anlaaen
2 alternative Flugangebote

DokumentS



»

D E R P A R T
DER PARTner flir litre Relse

Von: Relsobuoro S t Augustin
Markt 35 A
53757 Sankt Augustin

Tel.:
Fax:

02241 - 92630 
02241 - 27774

E-Mail: KONTAKT @REISEBUERO-SANKT-AUGUSTIN.DE

Datum: 20.07.2010 14:39 Uhr

+ + + + DERPART Extra - jeden Monat eln exkluslves Angebot Wir beraten Sie geme + + + +

Reiseplan
Reisedaten for: EICHER/MARKUS MR
Reservierungsnummer. 38HHSR Office-Code: BNJD12101

(O

Ж
Flug Datum Von Nach

17. Sep FRANKFURT DE FRANKFURT INTL HANOI VN NOIBAI
VN 544 - TERMINAL 1
operated by 18. Sep
VIETNAM AIRLINES ----------------------------------------------------------------------------------------

Buchung Klasse: T - ECONOMY CLASS, BESTAETIGT

Abflug 

14:40 Uhr
Ankunft
06:35 Uhr 
Flugdauer 
10:55 Std.

Info Flugzeug: BOEING 777-200/300 (Anderungen vorbehalten)

Flug

VN 545 
operated by 
VIETNAM AIRLINES

Datum Von Nach Abflug Ankunft
30. Sep 

01. Okt

HANOI VN NOIBAI FRANKFURT DE FRANKFURT INTL 
TERMINAL 1

23:35 Uhr 06:30 Uhr 
Flugdauer: 
11:55 Std.

Buchung Klasse: T - ECONOMY CLASS, BESTAETIGT

Info Flugzeug: BOEING 777-200/300 (Anderungen vorbehalten)

Reservjemngsnummer: VN/BHDONM 

ANDERUNGEN VORBEHALTEN
PREIS ЕУЙ75900 /iKL. STEUERN ZZGL. VERMITTLUNGSENTGELD 
plAt z e s in d  VORAB UNVERBINDLICH RESERVIERT 
TARIF GILT BEI AUSSTELLUNG INNERHALB 24 STUNDEN AB SOFORT 
WIR BITTEN UM NACHRICHT



DE R PART
DER PARTner fur Ihre Reise

Von: Reisebuero S t Augustin
Markt 35 A
53757 Sankt Augustin

Tel.: 02241 - 92630
Fax: 02241 - 27774
E-Mail: KONTAKT@REISEBUERO-SANKT-AUGUSTIN.DE

Datum: 20.07.2010 14:56 Uhr

+ + + + DERPART Extra - Jeden Monat eln exkluslves Angebot Wir beraten Sle geme + + + +

Reiseplan
Reisedaten fün EICHER/MARKUS MR
Reservierungsnummer. 39DJI2 Office-Code: BNJD12101

Flug

TG 921
operated by
THAI AIRWAYS INTL

Datum Von Nach Abflug Ankunft
17. Sep FRANKFURT DE FRANKFURT INTL BANGKOK TH SUVARNABHUMI INTL 14:45 Uhr 06:25 Uhr

- TERMINAL 1 Flugdauer
18. Sep 10:40 Std.

Buchung Klasse: V - ECONOMY CLASS, BESTAETIGT

Info Flugzeug: BOEING 747-400 (Ânderungen vorbehalten)

"TH Flug Datum Von Nach
^  18. Sep BANGKOK TH SUVARNABHUMI INTL HANOI VN NOIBAI
TG 560 
operated by
THAI AIRWAYS INTL ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Buchung Klasse: V - ECONOMY CLASS, BESTAETIGT

Info Flugzeug: AIRBUS INDUSTRIE A330-300 (Anderungen vorbehalten)

Abflug Ankunft
07:45 Uhr 09:35 Uhr

Flugdauer: 
. 1:50 Std.

Flug

TG 565 
operated by 
THAI AIRWAYS INTL

Datum Von Nach Abflug Ankunft
01. Okt HANOI VN NOIBAI BANGKOK TH SUVARNABHUMHNTL 20:45 Uhr 22:35 Uhr

Flugdauer: 
1:50 Std.

Buchung Klasse: Q - ECONOMY CLASS, BESTAETIGT

Info Flugzeug: AIRBUS INDUSTRIE A300-600/600C (Ânderungen vorbehalten)

E T ” Datum Von Nach Abflug Ankunft
01. Okt BANGKOK TH SUVARNABHUMI INTL FRANKFURT DE FRANKFURT INTL 23:45 Uhr 06:00 Uhr

TG 920 - TERMINAL 1 Flugdauer:
operated by 02. Okt 11:15 Std.
THAI AIRWAYS INTL

Buchung Klasse: Q - ECONOMY CLASS, BESTAETIGT 

Info Flugzeug: BOEING 747-400 (Anderungen vorbehalten)

Reservierungsnummer: TG/I6P2YG 

ANDERUNGEN VORBEHALTEN
PREIS STEUERN ZZGL. VERMITTLUNGSENTGELD
P LA TZE ^N ü VU H Æ  UNVERBINDLICH RESERVIERT 

■ TARIF GILT BEI AUSSTELLUNG INNERHALB 24 STUNDEN AB SOFORT 
WIR BITTEN UM NACHRICHT

mailto:KONTAKT@REISEBUERO-SANKT-AUGUSTIN.DE


RT
DER PARTner fur Ihre Reise

Von: Reisebuero SL Augustin
Markt 35 A
53757 Sankt Augustin

Tel.: 02241 - 92630
Fax: 02241 - 27774
E-Mall: KONTAKT@REISEBUERO-SANKT-AUGUSTIN.DE

Datum: 21.07.2010 15:59 Uhr

+ + + + DERPART Extra • jeden Monat eln exklusives Angebot Wir beraten Sle geme + + + +

Reiseplan
Reisedaten für: EICHER/MARKUS MR
Reservierungsnummer: 4BKGQN Office-Code: BNJD12101

é -
Flug

AF 1519 
operated by 
AIR FRANCE

Datum
18. Sep

Von Nach
FRANKFURT DE FRANKFURT INTL PARIS FR CHARLES DE GAULLE 
TERMINAL 2 TERMINAL 2D

Abflug Ankunft
10:40 Uhr 12:00 Uhr
Check-In bis: Flugdauer:
10:10 Uhr 1:20 Std. W

Buchung Klasse: V - ECONOMY CLASS, BESTAETIGT

Info Flugzeug: AIRBUS INDUSTRIE A318 (Ânderungen vorbehalten)

Flug Datum
18. Sep

Von
PARIS FR CHARLES DE GAULLE

Nach
HANOI VN NOIBAI

Abflug
14:00 Uhr

Ankunft
06:35 Uhr

AF 176 
operated by 19. Sep

TERMINAL 2C Check-In bis: 
13:00 Uhr

Flugdauer: 
11:35 Std.

VIETNAM AIRLINES ----------------------------------------------------------------------------------------
Buchung Klasse: V - ECONOMY CLASS, BESTAETIGT

Info Flugzeug: BOEING 777-200/200ER (Ânderungen vorbehalten)

Flug

AF 173 
operated by 
AIR FRANCE

Datum
30. Sep

01. Okt

Von
HANOI VN NOIBAI

Nach
PARIS FR CHARLES DE GAULLE4 
TERMINAL 2F

Abflug
19:30 Uhr 
Check-In bis: 
18:30 Uhr

Ankunft
06:00 Uhr 
Flugdauer: 
15:30 Std.

Buchung Klasse: L - ECONOMY CLASS, BESTAETIGT

Stops HANOI - BANGKOK
BANGKOK - PARIS

Info Flugzeug: AIRBUS INDUSTRIE A340-300 (Ânderungen vorbehalten)

^  F'ug

AF 1518 
operated by

Datum
01. Okt

Von Nach
PARIS FR CHARLES DE GAULLE FRANKFURT DE FRANKFURT INTL 
TERMINAL 2D TERMINAL 2

Abflug
07:35 Uhr 
Check-In bis.* 
07:05 Uhr

Ankunft
08:55 Uhr 
Flugdauer 
1:20 Std.

AIK hKANUb
Buchung Klasse: L - ECONOMY CLASS, BESTAETIGT

Info Flugzeug: AIRBUS INDUSTRIE A320-100/200 (Ânderungen vorbehalten)

Rfeservierungsnummer: AF/4BKGQN 

ÂNDERUNGEN VORBEHALTEN
PREIS IIÍKL./STEUERN ZZGL. VERMITTLUNGSENTGELD
p l â t z e ^ ^ ^ M b u n v e r b in d l ic h  RESERVIERT
TARIF GILT BEI AUSSTELLUNG INNERHALB 24 STUNDEN AB SOFORT
WIR BITTEN UM NACHRICHT
ÂNDERUNGEN VORBEHALTEN
PREIS EUR1.123.00 INKL. STEUERN ZZGL. VERMITTLUNGSENTGELD 
PLÂTZE SIND VORAB UNVERBINDLICH RESERVIERT

mailto:KONTAKT@REISEBUERO-SANKT-AUGUSTIN.DE




illtVk'lncmi A ir l in e s
'

lïKNE - 7383704140581
г г .HANOI 
TorFRANKFURT

HQ TÊN /  NAME

EICHER/MARKUS MR
OLD - VN96312033 

; CHUYEN BAY/FLIGHT NGÀY/DATE

VN 545 T 30SEP
G H É ÍS E A I SÓTT/SEQ.NO.

16a)
GHICHÚ/REMARKS

0 1 8 9

i
FORM 78 738





e q u a
I Partner der deutschen

gGmbH
Partner der"deutschen Wirtschafi

Gebucht: 
am:
Sachl.

/  DIENSTREISEANTRAG / 
ì V  ANTRAG AUF 
YvV RE1SEK0STEN- 

Ÿ  VORSChti
£  ft?

Buchungstext:
Yi GL 1л‘елУ\в------ -

( ìuittunq bei Barzahlung:
Er ìalten €
Ur terschrift:

f ^Qrundlage:
03 "ÇT Organisations тийеУмоа IC ravet--

;"4ii Uhi jüWéils gültigen 

/1 2 3 ^ 0
■5? О  Management'
§ •  £  g s s u n g

.V-  ®
" f  Ti P

,®  Z  О) л l -  ■

3  g  Name N ¿ > ^ 1 ^ 3  £  / ç  Ue-T

H

Bel.Nr. ^  / j

Anerkannt € Q % O t / 9 -

ZAHLUNGSANWEISUNG

€

zu zahlen

zur Zhlg. angewi^sej 
а т : ^ Л 0

Unterschrift:
KSt.

W

Vorsteuer

< n 1b t 2 H  V  
в З о \ Л Ъ  
в2с?,А°г

-з'
•o'
о;

Q

%_)

‘J

1

Reise von й е >

zulasten SEQUA- o. Projekt-Kostenstelle Ц  ^  ^

И  И . nach U <rt i -м.

Anlass der Reise: -P< ir J~-i- Sí-0J2^ оч r Jfce У\&о  ̂f\

Beabsichtigter Reisebeginn____________________ am ч5ГЗ, Z¿>^í O  um А Л
____ am ¿T. -3 1 OBeabsichtigter Beginn des Dienstgeschafts 

Beabsichtigtes Ende des Dienstgeschafts _ 

Beabsichtigtes Reiseende_____________

Beabsicht.Beforderungsmittel PC*-v-^

______________ um

am 12. Ъ-7оло  um

am И . г . Р е Ю  um_ 4 L
Grund____________

Kònnen Meilengutschriften, Pramien o á. eingesetzt werden ?

Ñamen der Mitreisenden: 1 .____________w _______  2. ________

Vorschuss erbeten in Hôhe von € _______ ' _____________  л
Antragsdatum Z Ч . 2. • Z e> - f O  Unterschrift Reisender______ *PCr

Genehmigung der Dienstreise / des Reisekostenvorschusses

Bahn 1. Kl.Genehmigtes Verkehrsmittel: Pkw Bahn 1. Kl. ç  Bahn^ K i^ y  (  Flugzeug

Besteht ein erhebliches dienstl. Interesse an der Benutzung des Privat-Pkw ? ja (  nein

Genehmigte Erstattung: Kosten ôffentlicher Verkehrsmittel ^
Bemerkungen/Bedingungen: ' ___________________ Genehftvyorsc

Genehmigt am ?Jf vfê Z.Qf Unterschrift GF

km-Pauschale

Tatsâchlicher Reiseverlauf
Tatsâchlicher Reisebeginn .

Tatsâchlicher Beginn des Di.eristgeschâfts 

Tatsàchliches Ende des Dienstgeschafts 

Tatsâchliches Reiseehdeч:

Gestente Transportmittel: Fahrkarte
Anzahl der in der Dienstreise enthaltenen Nàchté:

am 5 . Ъ . L ù 4 0 um 4 0  U 3  0 Uhr

am á . ^ . Z ú ' i D um 4 b Uhr

am A ? .Л  Z ù 1 0 um 4 Ï Uhr

am; AQ. г л м а um U  3 0 Uhr

Flugschein
■ S  __

Sonstige

„Dienstreiseantrag/Antrag auf Reisekostenvorechuss", Stand: 20.06.2007



R eisekostenabrechnung (Belege bitte nummerieren, bei komplexeren 
Abrechnungen ggf. zusàtzliche Aufstellungen nach Positioner! gegliedert beifugen)

1. Fa h r t k o s t e n
a) Beleg-Nr..... 4..... von !Qr;> Tnach T' rtxu

selbst gekaufte Fahrkarte 
b) Beleg-Nr............von______

Anzahl Pkw-km = € _(max.130,-)
nach

Anzahl Pkw-km = € _(max.130,-)selbst gekaufte Fahrkarte

2. T a g e g e l d
Gestente Mahlzeiten (AbzOge: FrOhstucke 20%, Mittag-/Abendessen 40%; Minimum 

Sachbezugswerte)
Abreisetag:J>3-2oY0 ... FrQhstOck Mittag-/Abendessen Tagegeld-
im Land o  FrOhstuck 
im Land .i/i.khty1*' ... FrQhstOck

Mittag-/Abendessen
Mittag-/Abendessen
Mittag-/Abendessen

satz

ROckreisetag: 42-3.2o*L. FrQhstOck = € ...............

Berechnung Tagegeld:
Abreisetag:«s-3 -¿cfiagegeldsatz.....
im Land Tagegeldsatz.....

,.% = € .............abzgl. ( ...... . %) = € ...............
..% = € .............abzgl. ( ...... . %) = € ...............

im Land...........  Tagegeldsatz..... ..% = € .............abzgl. ( ...... . %) = €................
Abreisetag: Tagegeldsatz..... ,.% = € .............abzgl. ( ...... . %) = € ...............

3. U b e r n a c h t u n g s k o s t e n

a )  ...... Nachte, fur die die Obernachtungskosten gestellt
Oder in Passagepreisen enthalten waren

b) ....4... Nachte, fur die effektive Obernachtungskosten laut
Rechnung abgerechnet werden; Beleg-Nr. ....2?......

0,00

c ) ........ Nachte mit Obernachtungspauschale x € .................= €,...:............
Hinweis: Es kann NUR die Abrechnungsart b) ODER c) in Anspruch genommen werden!

4. N e b e n k o s t e n

a) Telefon, Fax o.à.
b) Parkplatz, Garagen

c) Offentl. Verkehrsmittel

d) Taxi (auf Beleg begrunden!)

e) Sonstiges .............

Beleg Nr. 

Beleg Nr. € .................. (max.5,--)

Beleg Nr...............  €

Beleg Nr. 1

Beleg Nr. .&........  € ./£ ,r.~&.+ Z S f
k.?  ................  Beleg Nr. % ........  € ..& »A t-Ì..

S umme 4 (Nebenkosten)

S um m e 1 - 4 (Reisekosten gesamt) 

ABZUGLICH DÈR ERHALTENEN VORSCHUSSE 

A uszu zah len  DEMNACH S

€

€

€ ..............

Nlotlt vom 
fUilundon

L<0_

0,00

2 6 ? ,  S ?

S & 'S G

33,24,

6 3 0 ;  / 7 -

Oismmmmmd

Ich habe an Bonusprogfamnnen teilgenommenf: ja j b e !..K ./.^ rn ^ ^ .:.:n e ^  ......  .......

Ich versichere die Richtigkeit meiner Angaben und bitte um Barzahlung
auf mein Konto N r................ ................................. ........  BLZ ......................
b e i....... .......................... .............. ........Datum .&?...ZSf.sdX?... Unterschrift....... va" ; ......( V " /

Dienstreiseantrag/Antrag auf Reisekostenvorschuss", Stand: 20.06.2007



Qmttgkett; 
von 05.03 1Î 
bis OS ОНО

i '

ICE 
Normatoreis

i - .. ..— —u2
Fahrkarte 1 BC 50 Kl

UMTAUSCH/ERSTATTUNG AB DEM 
1 GElTUNGSTAG. 15 EURO

¡CE Von Siegbttrg/Bonir

Nacn FraflWurt(MJFÍuoh.

V'A LM-(F/WiBI'IVZBIi

.« 3
g  _ WwSt D 

655'040© ' ” *23 00
347327S4M6 ,
32 s O ,05 03 10

19,00%

11.40

4 47 ‘

1 Erwachseie' 

bahn comfort

EUR*** 28,00

EC-CASH



о
-P

о
о
-р

О)
со
о

Г-Гй 1 GúNIgKeU.
lU m  von 13.03.10

oíd Dis 1*03 10

и  Ю P  
р  <т> сл сл 
СО -4  00 CT) 
• • « •

P
со

ы  сл 
р  со со 
• * «
-J го сл 
Û СП со

4- +  +  +

¡E ¡ S h r t W r t T T ЗС 50 w ■ 2 1 Erwachsener

Norma^rels

bahn comfort
UMTAUSCH/ERSTATTÜNG AB DEM 
1 GEITUNGSTAG. 15 EURO

ICE Von: Fr«mKfUrt(M)FluSh. 

Nach: Stogburfl/Bonn

VIA' (MZBrWtBlff)’CM

s u w эоа- 
orsè*749 н »  
32

5
6

-5
0



SAIGON HOTEL
★  ★  ★

Name :
Address : 
C om pany  : 
A r r . date i 
Dept, date : 
Payment i

EiCHER mARKUS

UNIDG/KTT
0 6 / 0 3 / 2 0 1 0
1 2 / 0 3 / 2 0 1 0
C a s h

2 6 7 * 7 0 + '

f -J
V* • CD CD +

G f
0 0 0 2

2 7 2 * 3 8 *

3 6 0 * 0 6 X

F o l  i o 2 7 2 * 3 8 -r
3 6 6  • 5 =

2 6 7 • 5 9 *

Room
2 6 7 • 5 9 +

Pa>:
VAT i 
Service cl 
Card No

0 0 0 2
2 7 2 * 3 8

4 * 7 9 -

DATE DESCRIPTION AMOUNT SERVICE V.A.T. I TOTAL

I

0 6 /0 3 /1 0 4041.10 513 R o o m C h a r  q e 54 .5 5 0 .0 0 5 .46 60 .01
0 7 /0 3 /1 0 110545 Room Charge 54 .55 0 .0 0 5 .4 6 6 0 .0 1
0 8 /0 3 /1 0 110587 Room Charg e 54 .5 5 0 „ 00 5 .46 60 .0 1
0 9 /0 3 /1 0 110630 Room Charge- 54 .55 0 .0 0 5 ,4 6 6 0 .0 1
1 0 /0 3 /1 0 110665 Room Charge 54 .5 5 0 .0 0 5 .46 6 0 .0 1
1 1 /0 3 /1 0 1107 0 6 R o o m C h a r  g €•? 5 4 .5 5 0 „ 00 5 .46 60 .0 1

Total 3 2 / . 3o 0 .0 0  3 2 . 7 6  3 6 0 .0 6

'  W ie ix M k ib a r ik

» . a
MERCHANT

SfllGOh HOTEL ‘ i 9
' 88 LY THU0HS KIET :
Hit {-Ini • 4 2  - ^
TERMINAL [0. ;

J MERCHANT NO! ,№lt#406 2-.J- ~£ i ' 'j

/1 RT USD 327.30/
For Accounting

< f , r '
Note :
Real paymentstUS 3 6 0 .0 6  ~f

Subtotal 
■ Service Charges 

Government Tax 
-TOTAL

• - '-O'-. <Ex „ r a t e  19,070$-
In word s Three Hundred -S ix  fxyDa-lJ& rs , S ix  Cents,

80 Ly Thuong Kiet Sir. - Hanoi- 
, Telephone: (84) - 4 - 39424499/ 39421505 Fax : (84) - 4 - 394

Website: http://www.saigonhotel|

visa T
:okîO-î-:o-:;k̂ :-:#'XK-c 9?4 c 
HffRKLSS ; ... ‘ 11 CHER

TR A M ; T Y P E

B A T C H  .

D A TE / 0 0 0 0 3 8

D A TE: 0 2 ./i  2 ;
T R A C É  NO.

: ■■■; 8©03S0 
clfiR 12? '2010 :8 8*35  

no*'! 880581080493 , co0e 541585
HPP: Visa CL
qi£>: a00600№©ii

№ 't -  '■

s -

letti
NO REFUND

M S a w i . s e .

\>V- :

c a r d »/e m b e r ë ! £ r
I

NOTE : See Reverse For Terms & Conditions, ■

http://www.saigonhotel%7c


r \ [ / n  Deutsche 
L / I V P  Kredltbank AG

DEUTSCHE KREDfTBANK, AKT1ENGESELLSCHAFT, TAUBENSTR. 7-9,10117 BERLIN

Allgemelne Fragen zu Ihrer 
VISA Card beantwortet Ihnen:
Tel. Inland: 01803 /1 2 0  300*,
Tel. Ausland: + 49 30 /  330 234 44
Fax: 0331 /2 9 0  33 44, E-Mail: info@dkb.de
Bei Kartenverlust w ihlen Sie bitte:
Tel.: + 49 (0) 1803 /  123 555*
*9 Cent/Min. aus dem Festnetz, hôchstens 42 Cent/Min. 
aus Mobilfunknetzen

Herrn
Markus Eicher 
Weiherstr. 14 
53111 Bonn

VISA

Ihre Abrechnung vom 22.02.2010 bis 22.03.2010

Sette 1 von 2

Abrechnung: 
Abrechnungsdatum: 
VISA Card-Nummer: 
Kartenlnhaber:

M ârz2010  
22. M ârz2010  

4998 97XX XXXX 8974 
Markus Eicher

Beleg- Eingang Angabe des Unternehmens /  Wâhrung
datum Verwendungszweck

Betrag Kurs Betrag in 
EUR

22.02.10 Saldo letzte Abrechnung

22.02.10 23.02.10 P I H

22.02.10 24.02.10 PAYPAL *VIETNAMDEST, 35314369001 15,00-

04.03.10 100,00-

06.03.10 08.03.10 00000000000007/00000073.00000073 VND 1.520.000 25.840,96 58,82-

09.03.10 10.03.10 HSBL/PACIBC PLACE, HANOI VND 2.020.000 25.885,46 78,04-

i6 .o 3 .io

16.03.10 16.03.10j
12.03.10 17.03.10 SAI GONI HOTEL, HA NOI

1,75% für Auslandseinsatz
USD 366,50

22.03.10 23.03.10

Neuer Saldo

Sehr geehrter Herr Markus Eicher,
bitte prufen Siediese Abrechnung/Saldenmitteilung auf ihre Richtigkeit. Etwaige Einwendungen mussen dem Institut unverzuglich 
nach Zugang dieser Abrechnung/Saldenmitteilung schriftlich mitgeteilt warden.

Zinssatz fur die Guthabenverzinsung von derzeit 2,05%  p.a. ab dem ersten Euro.

mailto:info@dkb.de


Anlage zur Rechnung vom 31.03.2010 Kopie

Kundennummer
Rechnungsdatum
Erstellt am 
Rechnungsnummer 
Kontakt bei Rückfragen

4 * 9 8  + 
7 * 4 7  + 
2 * 4 9  + 
0 * 3 9  + 
2 * 4 9  + 
2 * 4 9  + 
2 * 4 9  + 
0 * 3 9  + 
0 * 3 9  + 
0 - 3 9  + 
0 * 3 9  + 
0 * 3 9  +

Einzelverbindungsnachweis fiir Rufnummer 0178 - 726 69 88

Nr. Datum Zeit Rufnummer Typ Art Dauer € Nr. Datum Zeit Rufnumm

Inklusivkurznachrichten
1. 15.03 20:55:13 4 H N H M H P B T  K 1 0,0000
2. 21.03 09:15:39 48 * f W B ^ 8 W ^ T K 1 0,0000
3. 09:15:39 « I M M I R M t  K 1 0,0000
Summe Inklusivkurznachrichten, KEINE BERECHNUNG 0,0000

Verbindungen von E-Plus ins E-Plus Netz
4.
5.

20.03 18:03:51 
18:28:52

GT

Summe Verbindungen von E-Plus ins E-Plus Netz

10:00 1,0000
2:00 0,2000

1,2000

Verbindungen von E-Plus
6. 15.03 20:18:08
7. 20:26:59
8. 18.03 17:20:02
9. 21.03 23:50:38
10 . 27.03 16:33:20

andere intSndische Netze
8:00

22:00
3:00
1:00
1:00

Summe Verbindungen von E-Plus in andere inlandische 
Netze

0,8000
2,2000
0,3000
0,1000
0,1000

3,5000

Summe In ausISndischen Netzen ankorr 
Verbindungen

Summe Verbindungszeiten 
Summe Kurznachrichten 
Summe Verbindungsgebuhren

- ■ ' h p  10 I, 00 21

C M > s f  c C-c. K<

2 * 4 9  + 
7 * 4 7  + 
4 * 9 8  + 
2 - - ®  + 
1 * 7 9  + 
1 * 7 9  + 
1 - 7 9  + 
5 * 3 7  + 
3 * 5 8  +

5 6 * 5 0  *

In ausISndischen Netzen abgehende Verbindungen
Viettel (Vietnam)
11. 06.03 08:36:15 84T2?8T67639ïwGT ' 1:32 4,0800
12. 16:28:04 84T2TfH22530 6T 2:14 7(4700
13. 10.03 08:22:48 4 iAA “1 Aft Aft
14. 12:14:30 .84.1Ü6J22530 GT K 0,3900
15. 12:46:31 84424#t?2530 GT 2,4000
16. 11.03 04:30:20
17. 04:31:33
18. 12.03 05:07:05 84№76T24433*s.<3T K 1 0,3900
19. 05:07:08 84»1t 7 61-244№ QT K 1 AttoaAU,j5vv
20. 05:31:35 844-27« T24433”,GT K 0-.3900
21. 07:59:56 84t27eT2443S~GT K ■ . f 0,3900
22. 08:26:03 844«#64244»<GT K T O,S9O0
23. 08:47:06 S4*1#76T24433«ST ’ 0:11 2,4900
Viettel Corporation (Vietnam)
24. 07.03 15:28:15 SMS International GT K 1 0,3900
25. 08.03 11:09:20 SMS International GT K 1 0,3900
26. 13:09:33 2:3/1 - 7,4700
27. 09.03 08:28:55 1:07 4,9800
28. 09:50:30 841246122530' GT 0:1-0 2*490©
Mobistar (Belgien)
29. 22.03 11:11:38 SMS International GT K 1 0,2900
Summe In ausISndischen Netzen abgehende
Verbindungen 43,2500

In ausISndischen Netzen ankommende Verbindungen 
Viettel (Vietnam)
30. 06.03 08:59:27 GT 1:00 1:7900
31. 11.03 04:15:07 GT 1:00 1,7900
32. 13:05:01 GT 1:00 1.7800
33.. 12.03 08:31:40 GT 3:00 5,3700
Viettel Corporation (Vietnam)
34. 11.03 12:28:23 " GT ■ 2:00 ■ 3,5800 ■

5 SfA. U.

— a  -

( u  .S f )  ^  J

m  |Ar,
h C t c - U r f  & i <+<-*- v e \ n

c

Zeitangaben sind im Format hh:mm:ss (h h  = Stunden (optional), mm = Minuten, ss = Sekunden) dargestellt. . . _
Typ: GT=Ganztags \  . Se ite  4 VOTI 7
Art: K=géscndete SMS/MMS lu

s.
bd

 5
10

09
1m

.0
16

_E
K

O



39  4
6 4  0

0 0 0  

00 O'

00
0 0

0 0 0 2

3 5 0
2 9 0

0 0  0  

0 0 0 '

00
0 0

+

+

7 5 4  0 0 0 * 0 0  *.

7 5 4  0 0 0 *  -r 
2 5  9 9 2 * 2  =

, 2 9 * 0 1  *

6 4 0  0 0 0 * 0 0  *

6 4 0  0 0 0 *  -r 
25  9 9 2 * 2  = 

2 4 * 6 2  * 
M l >¿¿>2.

E r s a t z b e l e a

Betrag. 'I, O & p ______ (j.W. €aK<_ l itOttCa.
Verwendungszweck (bitte auch Angaben liber Ort und 

. . . Zeit der Ausgabe machen):
- > H a u c \ H ^ cI  o  6 4  ' " > > c , - ¡ P

^  2 8 . 0 & 0  4- 4 < d . o  o c i  ^
fe~9 4  j T .  o 'i»  £> ■+■ ^  <> «> s

^  J O  c- «■ «* 4  H  S~' c> &  c?  "»

3 50 
38 
40  
4 5  
4 5 
4 5  

45  
8 0  

86 
5 0  

50  
3 5  

1 5 0  
4 5  

29  0

0 0 0  • 

0 0 0 -  

0 0 0  - 

0 0 0  ■ 

0 0 0  ■ 

0 0 0  

0 0 0  

0 0 0  

0 0 0  

0 0 0  

0 0 0  

0 0 0  

0 0 0  

0 0 0  

0 0 0

00 
00 
00 
00 

■00 
•00 
• 0 0  

■ 0 0  

■ 00 
•00 
•00 
*00 
•00 
•  00 
*00

0 0 1 5

¿-s> ( /U ‘V e< -S  ‘ g  C P .  e>e-=- f  5  4  . O

Grund fur das Fehlen des Originalbelegs

1

I j C O r 'x c  V z c U l -c  U r j  f a J ?

T A X .T .U .l/r * ' i f ^ c U  u  IcJLX-
I A  X- (v Us* Q -*-* .»  ^fc<VA^ o i o i o 'nW,

Hiermit wird bestatigt, dass die oben angegebenen 
Ausgaben tatsachlich entstanden sind und nicht 

von drifter Seite erstattet wurden.

(W  4 r f  3 2 d o
Ort, Datum

L L
Unterschrift

W ^ d l  0 - ^  ^ • c*

H o K X  ^  V £ \ *  X r . o * *
V 9  1 / 4 -  ' f S V . o & o

L « > p . O C > o  ^ > ) o ^

“3

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

1 3 9 4  0 0 0 * 0 0  *

3 9 4  0 0 0 • 
25  9 9 2 * 2  

5 3 - 6 3

£H-TcJ=^(ie .  

rQLrV 'lo * o



Markus Etcher

Seite 1 von 1

Von: service@paypal.de
Gesendet: Montag, 22. Februar2010 16:11 
An: Markus Eicher
Betreff: Ihre Zahlung an Vietnam-Destination Online Reisebüro

PayPal 22. Feb 201016:11:23 MEZ 
Belegnummer: 3151-4223-3838-1574

Guten Tag, Markus Johann Eicher!

Sie haben eine Zahlung gesendet Uber €15,00 EUR an Vietnam-Destination Online 
Reisebüro.
Dieser Betrag wird auf Ihrer Kreditkartenabrechnung als Zahlung an PAYPAL *VIETNAMDEST aufgeführt.

Hândlerinformationen Mitteilung an HSndler
Vietnam-Destination Online Reisebüro Keine Angabe
info@vietnam-destination.de
http://vietnam-destination.de
+49 2098833799

Versandinformationen Versandmethode
Markus Johann Eicher Keine Angabe
Weiherstrasse 14 
D-53111 Bonn 
Deutschland

Beschreibung Stückpreis Anzahl Betrag

Eicherl 0222207 S e r v ic e k o s te if lH H H H H B €15,00 EUR 1 £

Versicherung: €0,00 EUR
Summe: €15,00 EUR

Belegnr.: 3151-4223-3838-1574
Bewahren Sie die Belegnummer zu Referenzzwecken auf. Sie benôtigen sie, wenn Sie den Kundenservice 
von Vietnam-Destination Online Reisebüro Oder von PayPal kontaktieren.

Herzliche Grülïe 
Ihr PayPal-Team

Môchten Sie in Zukunft noch schneller zahlen?

Melden Sie sich ietzt bei PayPal an. Einfach Anmeldedaten eingeben und danach mit nur 2 Klicks 
bezahlen.

Ihre persônlichen Angaben und Finanzinformationen werden bei Zahlungen niemals an Hândler 
weitergegeben.

@  Fragen? Besuchen Sie unser Hllfe-Center unter https://www.paypal.com/de/help.

Bitte antwortenSie nicht auf diese E-Mail. Dieses Postfach wird nicht überwacht, deshalb werden Sie keine Antwort 
erhalten.

Copyright© 1999-2009 PayPal. Aile Rechte vorbehallen,

PayPal (Europe) S.à r.l. & Cië, S.Ç.A.
Société en Commandite par Actions
Sitz: 22-24 Boulevard Royal, L-2449 Luxemburg
RCS Luxemburg B 118 349

PayPal E-Mail-IDPP1469

22.02.2010

mailto:service@paypal.de
mailto:info@vietnam-destination.de
http://vietnam-destination.de
https://www.paypal.com/de/help


Vietnam-Destination Online Reisebüro
Postfach 102112 -  45421 Mülheim -  Deutschland 

Email: info@vietnam-destination.de 
Telefon: +49.209.8833799 
Hotline: +49.177.2759024 

www.vietnam-destination.de

étmjpas Nr. t  fu r Vietnam Yfctm

Vietnam-Destination Online Reisebüro -  Postfach 102112 -  45421 Mülheim

H err Markus Dohann E icher 
W eiherstraBe 14 
53111 Bonn 
Deutschland

Rechnungsdatum: 23.02.2010 

Zahlungsart: Vorkasse

Rechnung

Menge Artikel Einzelpreîs Gesamtpreis
1 Visa on Arrival (1 Month - Single Entry) 15,00 € 15,00 €

- €
- €
- €

Gesamt: 15,00 €

Vietnam-Destination Online Reisebüro
Postfach 102112-45421 Mülheim-Deutschland 

Geschâftsführer: Jürgen Steinbrecher 
www.vletnam-destination.de

Als Kleinunternehmer wird gemâli §19 Abs. 1 Umsatzsteuergesetzt (UStG) keine Umsatzsteuer (USt) erhoben.
Bankverbindung:

, Empfânger: Jürgen Steinbrecher -  Konto: 400 220 727 -  8L2:362 500 00 Sparkasse Mülheim 
IBAN Nummer: DE60 3625 0000 0400 2207 27 

SWIFT-BIC: SPMHDE3EXXX

mailto:info@vietnam-destination.de
http://www.vietnam-destination.de
http://www.vletnam-destination.de


<3 e 'SP

- ’ '  ■ ~  .TVs

I CUC QUÀN LY XUÀT NHÀP CÀNH 
: VietNam  immigration Department

, J MS so thué (Tax Code No.): 01-00777985-0 
, Dia diém thu (Place): jsjQj gà i

BIEN LAI - INVOICE
THU LÉ PHÌ XUÀT NHÀP CÀNH

Im p ii^atto n  Fees
LièpfifCojjf 2}: (ggynpiéi n°P tìés* (for Payer)

- Ho ten rigirai nôp tién (Name of Payer): Fiche.r M ftrifHS JOHANN
- Dia chi/ Ca quan to eh ile (Address! Organization): jj*

Theo CV SC!: 4921/TCT-PCCS 
Under the Official disp

Mini (Sample): 01
55 hi€u (Seri No.): I
56 bien lai (Invoice

Ty già (Exchange rate):

So tien viet bang chic (in words): Btfu trâm iâu noam! |*m ngiün dôog

o
O
O
l\3

00
LO

SóTT
Ordinai No,

Nói dung thu *
Content i ,

So lurong
■ Quantity USD v  *Viet *

1 Cip ihi thuc có già tri m*?1 tèa !

r - j  ' .  il

*  , ■ 25 WJKA7U

Tóng còng (Total): 465000

LH CD « *
O PO
o  en 

+  +  

.cl Uff

\
CO 00 
» JO PO 

i\) 03 OH 
J )  I— 4 •

*  Il

n m Nguèi nôp tién (Payer)
N gày  (date)0(y thàng  (month )Q‘$  nàm  (yearQO 10 1

Nguòi thu tién (Cashier)

- e .

Nguyén Hoàng Tùng



goitig ab oi.oi.2oo9 Reisekostenabrechnung gem. BRKG
Ausland

Datum 5.3. 6.3. 7.3. 8.3. 9.3. 10.3. 11.3. 12.3. 13.3.

Tagegeld-
satzin€

24,00 24,00 24,00 24,00 24,00 24,00 24,00 24,00 24,00

8-14 Std. 
40%

X X

14-24 Std. 
80%
>24 Std. 
100%

X X X X X X X

Zwischen-
summe

9,60 24,00 24,00 24,00 24,00 24,00 24,00 24,00 9,60

FrOhstOck 
20%, mind. 1,53

X X X X X X

Mittagessen 
40%, mind. 2,73

Abendbrot 
40%, mind. 2,73

KQrzungsbetrag 0,00 0,00 4,80 4,80 4,80 4,80 4,80 4,80 0,00
auszuzahlen 9,60 24,00 19,20 19,20 19,20 19,20 19,20 19,20 9,60
Tagegeld
gesamt: 158,40

T:\01_Kunden_und_Proj8kt9\EU\01_ProJekte\VN-496_Swltch-Asia_UNIDO_2008\10_Vermerke\100503_Tagegeld_ME





Die Kopie stimmt 
mit dem Original 
u herein. gebucht: ^ Bel-N*-- C /5  ¿ / Z

Sachl.geprilft: Anerkannt € >  ^  6 ^

Rechn.geprOft: ^fP ZAHLUNGSANWEISUNG
Buchungstext:
T ic W f 4®^no 9U46

J..........  €
zuzahlen /1 ^  A a

Buchungsdatum:
Zz 7 .7

zur Zhlg. shaev/Wseff./l . 
am: vy  i/k J tJ jtt* ^

S H KSt. A €

'bZ.O'Z,

1620

s . / f g r  u G

ZAHLUNG MITSEQUA-KREDITKARTE

¿{Jr- i w i  X jJ '^ 'U ^ ty Z U y y ^  ^  3  1 0

¡lage: Ausgedruckter Zahlungsnachweis aus dem Internet

V .

Besteller/KSufer: Art der Leistung:
Datum der 
Bestellung:

KSt/Kosten- 
pos.im Fin. 

Plan Preis in EURO

j P 6 lâ 22  . 2 - 2c.do 4 .'1 3 S -,H 6
O  wlT V,'̂ hvuM

-

V - ^ . - ' ' | ' v ■:;c  - .T t; : Xv-

3,2004 - s:V1verwalftmuster\deckblkreclitkarte.xls

:~tov., ■ ■
' V * '  ' ' '

• v.r
' '-:7.



Seite 2 von 4

EUR 13,08 
(THB 600,00) 
pro Zimmer und Nacht ab 
Mehr Infos B

Weitere Paten /  Destinationen suchen B  
Buc.hen Sle einen oassenden Mletwaoen

B u ch u ng sn u m m er/n  

Ih re  Opodo-Buchungsnummer ist:
Sie bendtigen diese Nummer, wenn Sie sich an unseren 
Kundenservice wenden, z.B. um Ihre Buchung zu andern Oder zu 
stomieren. Bitte prufen Sie alle Daten und wenden Sle sich bei 
Anfragen, die eine sofortige Bearbeitung erfordern (z.B. Fehler in der' 
Buchungsbestatigung) umgehend und ausschlieBlich telefonisch an 
unseren Kundenservice, um eine rechtzeitige Bearbeitung zu 
gewahrleisten.
Flugbuchungsnummer: von Frankfurt-am-Main nach Hanoi 2GG9QQ

Zahlung
Mit dem folgenden Betrag wird Ihre Kredit-/EC-Karte heute belastet.
Rechnungsbetrag

Kreditkarte:
Mastercard (Eurocard)
Kartennummer: * * * *  * * * *  * * * *  8250

0008760324

EUR 1.135,46
Adresse des Karten- 
Kontoinhabers:
Alexanderstrasse 10
sequa gGmbh
Bonn
53111
Deutschland

bzw.

A rtik e l

1 Hin- und RQckflug 

Servicepauschale 

Zw ischensum m e  

K red itkarten zusch lag  

Service P aket

Gesamtbetrag
—m a ------------------------‘--------

H H  F lu g in fo rm atio nen

Beschreibung

Frankfurt-am-Main nach Hanoi

G esam tpreis; 

EUR 1.116,57  

EUR 0,00  

J U R  1 .1 1 6 ,5 7  

EUR 3 ,9 9  

EUR 1 4 ,9 0  

EUR 1.135,46

Ankunft:

Abflug:

Hinflug: Fr 05 Marz 2010
Flugdauer: 10:45

Terminal 1, Frankfurt International 
Apt (FRA), Frankfurt-am-Main, 
Deutschland 
14:40 Fr
Hanoi Noi Bai International Airport 

Ankunft: (HAN), Hanoi, Vietnam
07:25 Sa

Direktflug .
Vietnam'Airlines fVN 5441 
Flugzeugtyp - 777 
Economy

Buchungsnum m er: 2GG9QQ

Riickflug Fr 12 Mürz 2010
Flugdauer: 17:45

Hanoi Noi Bai International Airport 
Abflug: (HAN), Hanoi, Vietnam

18:45 Fr
Terminal 1, Ho Chi Minh City Tan 
Son Nhat International Airport (SGN), 
Ho Chi Mlnh City, Vietnam 
20:45 Fr 
Direktflug
Vietnam Airlines fVN 229)

■ Flugzeugtyp - 332
Economy

Hllfe zu E-Ticket und GepSck
Mehr Infos

Umsteigeverblndung:
20:45 Fr - 23:30 Fr

?
Dauer des Zwischenstopps : 2h45

Abflug: Terminal 2, Ho Chi Mlnh City Tan
Son Nhat International Airport (SGN),

https ://www.opodo. de/opodo/shoppingbasket/renderConfirmation 22.02.2010

http://www.opodo


Hilfe zu E-Ticket und Gepâck
Mehr Infos

Ankunft:

Ho Chi Minh City, Vietnam 
23:30 Fr
Terminal 1, Frankfurt International
Apt (FRA), Frankfurt-am-Main,
Deutschland
06:30 Sa
Direktflug
Vietnam Airlines fVN 5431 
Flugzeugtyp - 777 
New Economy

Seite 3 von 4

Ñamen der Reisenden

Mr Markus
Erwachsener Eicher

Hilfe zu E-Ticket und Gepâck
Mehr Infos

Sie haben ein E-TIcket gebucht. Sie benôtigen daher am Flughafen lediglich 
einen Identifikationsnachweis wie z.B. Ihren Personalauswels bzw. Reisepass, 
um Ihre Bordkarte zu erhatten. Wir empfehlen Ihnen auBerdem einen Ausdruck 
dieser Buchungsbestâtigungs-E-Mail mitzunehmen.

Bei vielen Fluggesellschaften haben Sie mlttierweile auch die Moglichkeit bequem von zu Hause aus uber das 
Internet einzuchecken. Alle Details zu Ihrer Fiugbuchung wie z. B. die Ticketnummer(n) und die 
Buchungsnummer Ihr Fluggesellschaft, konnen Sie daftir auf www.checkmvtrip.com elnsehen. Um sich 
einzuloggen, geben Sie bltte den Nachnamen der reisenden Person und als Amadeus-Reservlerungsnummer 
die Flugbuchungsnummer (6-stellige Buchstaben-Zahlen-Komblnation) ein.

Bltte beachten Sie, dass bei einlgen Billigfluggesellschaften eine Gebühr anfallt, wenn Sie nicht online 
einchecken. Eine Übersicht der wichtigsten Airlines, die diesen Service anbieten, mit dem jeweiligen Link zum 
Online Check-In fînden Sie hier.

Bei einigen Fluggesellschaften 1st es nôtig, Flüge vor Abflug telefoniseli rückzubestëtlgen. Eine Übersicht der 
Airlines, die dies erfordern, und Kontaktlnformationen finden Sie hier:

Zur Übersicht der Airlines

Bitte stellen Sie slcher, dass Sie einen gultigen Reisepass/Ausweis und gegebenenfalls ein aktuelles Visum 
besitzen sowle die Gesundheitsanforderungen (z.B. Impfungen) für Ihre Reise erfiillen.

Reiseführer
Was empfehlen andere Urlauber? Entdecken Sie die Tipps & 
SehenswOrdigkelten fur Ihr Relseziel schon jetzt In der 
Opodien-Reisecommunlty: Weiter>

Wir wiinschen Ihnen eine gute Reise!

Zuriick zur Opodo-Homepage O p o d o - H o m e p a g e

Die angezeigten Preise enthalten Steuem und Flughafengebühren. Prelse konnen bis zum Abschluss der 
t t Buchung nicht garantiert werden. Zusatzliche lokale Steuem und Zuschlâge werden môglicherweise bel der 

Abrelse lm'Hotel fSllig, da in'einigen Lândern Mehrwertsteuer, zusâtzlichë Steuem, Kurtaxe und 
Servlcezuschlage erhoben werden, die von den Bestimmungen der jeweiligen LSnder/Reglonen abhangen. 

Bitte beachten. Sie, dass Sie mogHcherweise In Ihren Browser-Einstellungen Pop-ups blockieren und daher die 
AGB nicht angezeigt werden.

4 ! .V

https://www.opodo,de/opodo/shoppingbasket/renderConfírmation 22.02.2010

http://www.checkmvtrip.com
https://www.opodo,de/opodo/shoppingbasket/renderConf%c3%adrmation


und die Reise beginnt

Herr
Markus Eicher 
sequa gGmbh 
Alexanderstrasse 10 
53111 Bonn

Opodo Limited 
Waterfront, Hammersmith 
Embankment 
Chancellors Road

Opodo Ltd. VAT Number 
766445988

Buchungsnummer:
8760324

London, 31.03.2010

Rechnung Nr. DE1414461

Sehr geehrter Herr Eicher,

wir bedanken uns für Ihre Buchung und berechnen Ihnen im Ñamen der jeweiligen Leistungstráger Ihre gebuchten Leistungen:

1. Art der Leistung: Flug
Buchungsdatum: 22.02.2010
Flugstrecke/-zeiten: 05.03.2010 Frankfurt/Main - Hanoi (Noibai)

12.03.2010 Hanoi (Noibai) - Saigon (Ho Chi Minh City)
12.03.2010 Saigon (Ho Chi Minh City) - Frankfurt/Main 

Flugpassagiere: MR Markus Eicher
Gesamtpreis:

14:40
18:45
23:30

VN544
VN229
VN543

1.116,57 EUR c)

2. Art der Leistung: Serviceentgelt 
Leistungsbeschreibung: Servicepaket 14,90 EUR f)

3. Art der Leistung: Serviceentgelt 
Leistungsbeschreibung: Kreditkarte 3,99 EUR f)

Gesamtbetrag aller Leistungen: 1.135,46 EUR

In Deutschland nicht umsatzsteuerban
Ji

1.135,46 EUR

Bemerkunaen/Zusatzinformationen:
a) GrenzQberschreitender Flug, nicht in Deutschland steuerbar (steuerfrei in UK)
b) Innerdeutschar Flug, steuerpflichtig
c) Differenzbesteuenjng von Reiseleistungen in UK (Artikei 308 der EG-Metirwertsteuer-Richtlinie)
d) Versicherung steuerfrei gemSft § 4 Nr. 10 UStG
e) Differenzbesteuenjng von Reiseleistungen (zu versteuem am Ansássigkeitsort der Fluglinie)
f) steuerbar in UK, sofem der Leistungsempfanger seinen Sitz Oder Wohnsitz in Deutschland Oder im

Qbrigen Gemeinschaftsgebiet hat, ansonsten steuerbar im Land des LeistungsempfSngers
g) steuerpflichtig in Deutschland
h) Anteüig zu 25% steuerpflichtig in Deutschland
I) Anteitig zu 5% steuerpflichtig in Deutschland
J) Anteitig zu 1% steuerpflichtig In Deutschland

Bitte nicht iiberweisen - der Rechnungsbetrag wird/wurde per Kreditkarte/Bankeinzug beglichen.

j:

Cm- , ncj'i'-.rliv Firr> in  t ti n h. m Cii¿ m i  ( - . ’bch ifK iu ln ^ 1 Ig iueio Marios
‘ W .iu fM it H nnir i> in ’in EmUiiiknient \nvvv oficdo no
Cluin Wloif Ku-ifi Lo’i tun \i.\i



Qualiîâismcmagemenf 
Zertifizierf nach DIN EN ISO 9001:2008

S 6 (| U Q gGmbH

Partner der deutschen Wirtschaft

Vermerk über die Auswahl der gebuchten Flugreiseleistung bei BMZ-
geforderten Projekten

Projektname / Projektkostenstelle:
Name des Reisenden:
Reiseziel:
Abflugdatum: ? 0^)0_____
Rückflugdatum: 'î ____
Fluggesellschaft: l/ i' ^

i Eine Alternative zum gebuchten Flug ist gem. Auskunft Reisebüro nicht verfügbar.

Alternative 1 wurde nicht gewâhlt, weil

— der Flugpreis hüher ist als beim gebuchten Flug.

' die Fluggesellschaft unter dem Gesichtpunkt der Sicherheit Oder Zuveriâssigkeit unzumutbar 
ist.

I das. Abflug- und/oder Rückflugdatum nicht mit dem Dienstreiseprogramm vereinbar ist.

' die Abflug  ̂und/oder Rückfluguhrzeit nicht mit dem Dienstreiseprogramm vereinbar ist.

i  \ r c  L  V i

r U r ^ j  ¿ T , [\J lT

b ù x  1a ¿-T V i -Cs

Uhrzeit: 1  ty -  H D _____
Uhrzeit: A & : _______
Flugpreis: yl*1 Lt6>s5 '*

tA^v

Alternative 2 wurde nicht gewâhlt, weil

cb der Flugpreis hôher ist als beim gebuchten Flug.

' die Fluggesellschaft unter dem Gesichtpunkt der Sicherheit oder Zuveriâssigkeit unzumutbar 
ist.

' das Abflug- und/oder Rückflugdatum nicht mit dem Dienstreiseprogramm vereinbar ist.

î die Abflug- und/oder Rückfluguhrzeit nicht mit dem Dienstreiseprogramm vereinbar ist.
î

Ort und Datum

Anlaaen
2 alternative Flugangebote

Dokument6

Unterschrift des Reisenden



Flugdaten

Sie haben gesucht nach: Suche andern >

Frankfurt-am-Main , Deutschland - Hanoi, Vietnam
Fr 05 Marz 10 - Sa 13 Mërz 10 1 Erwachsener 0 Kind 0 Baby
[ ZurOck I ¿5, Flugdetaiis drucken >

Economy

Preis fur: 1 Erw achsene/r und 0 K ind/er, 0 Baby/s

Pro Preis Steuern

Erwachsener: €  964,98 €  181,59

€1 .146 ,5 7

Servicepauschale Gesamtbetrag

€ 0,00 € 1.146,57

Hinflug: Fr 05 Mârz 1 0 ,Non-stop Rückflug: Fr 12 Mërz 10 ,1 stop(s)

Flugdauer: 10:45 Flugdauer: 17:45

Abflug : Terminal 1, Frankfurt International Apt, 
Deutschland

Abflug: Hanoi Noi Bal International Airport, Vietnam 
18:45 Fr •

Ankunft:

14:40 Fr

Hanoi Noi Bai International Airport, Vietnam 
07:25 Sa

Ankunft : Terminal 1, Ho Chi Minh City Tan Son Nhat 
International Airport, Vietnam 
20:45 Fr

■ Direktflug
Vietnam Airlines VN 544 ■ Direktflug

Vietnam Airlines VN 229

Flugzeugtyp - 777 
Economy 
Buchungsklasse L

Flugzeugtyp - 332 
Economy
Buchungsklasse W

Hilfe zu E-Ticket und GepSck Mehr Infos Hilfe zu E-Ticket und GepSck Mehr Infos

Umsteigeverbindung:
20:45 Fr - 23:30 Fr

Von: Terminal 1, Ho Chi Minh City Tan Son Nhat 
International Airport (SGN),
Ho Chi Minh City, Vietnam

Flughafen-
nach:

Oder Termlnalwechsel:
Terminal 2, Ho Chi Minh City Tan Son Nhat 
International Airport (SGN),
Ho Chi Minh City, Vietnam

Wechsel des Flugzeugs und Terminals
Dauer des Zwischenstopps: 2h45

Abflug: Terminal 2, Ho Chi Minh City Tan Son Nhat 
International Airport, Vietnam 
23:30 Fr

Ankunft : Terminal 1, Frankfurt International Apt,
Deutschland
06:30 Sa

■ Direktflug
Vietnam Airlines VN 543

Flugzeugtyp - 777 
New Economy 
Buchungsklasse I

http.://www;opodo.(ië/opo|b/shoppmgbasket/àii^2RendérTràvellers?mfethod=::rehder 18.02.2010



Reisebuero Frenzen Lufthansa City Center 
JohannisstraQe 54/Breslauer Platz 
50668 Kbln

Tel.: 0221-1601232
Fax: 0221-1601227
E-Mall: ETTEL@REISEBUERO-FRENZEN.DE 

Datum: 18.02.2010 Zelt: 12:23Uhr 

Sie werden betreut von: MARTINA ETTEL

REISEPLAN
Reisedaten fûr: EICHER/MARKUS MR
Reservierungsnummer: ZB4AVN Office-Code: CGNLB2101

Reisebuero Frenzen
©  Lufthansa

City Center

Flug Datum Von Nach Abflug Ankunft
07. Mtz DUESSELDORF DE PARIS FR CHARLES DE GAULLE 16:10 Uhr 17:25 Uhr

AF 1907 INTERNATIONAL A TERMINAL 2D Check-In bis: Flugdauer:
operated by 15:40 Uhr 1:15 Std.
AIR FRANCE

Buchung Klasse: K - ECONOMY CLASS, BESTAETIGT

Info Flugzeug: AIRBUS INDUSTRIE A320-100/200 (Anderungen vorbehalten)
AN 80RD:IMBISS

*  F*«9

AF 174 
operated by

Datum
07. Mrz

08. Mrz

Von Nach
PARIS FR CHARLES DE GAULLE HANOI VN NOIBAI 
TERMINAL 2F

Abflug
19:35 Uhr 
Check-In bis: 
18:35 Uhr

Ankunft
15:40 Uhr 
Flugdauer: 
14:05 Std.

AIR FRANCt
Buchung Klasse: H - ECONOMY CLASS, BESTAETIGT

Stops PARIS - BANGKOK 
BANGKOK - HANOI

Info Flugzeug: BOEING 747-400 (Anderungen vorbehalten)
AN BORD:MAHLZEIT/FRUEHSTUECK

Flug Datum
12. Mrz

AF 173 -

operated by 13. Mrz
AIR FRANCE

Buchung

Von Nach Abflug Ankunft
HANOI VN NOIBAI PARIS FR CHARLES DE GAULLE 19:55 Uhr 05:40 Uhr

TERMINAL 2F Check-In bis: Flugdauer:
18:55 Uhr 15:45 Std.

Klasse: H - ECONOMY CLASS. BESTAETIGT

Stops HANOI - BANGKOK

BANGKOK - PARIS

Info Flugzeug: BOEING 747-400 (Anderungen vorbehalten)
AN BORD'.IMBISS

±  Flu9

AF 1306 
operated by

Datum
13. Mrz

Von Nach
PARIS FR CHARLES DE GAULLE DUESSELDORF DE 
TERMINAL 2D INTERNATIONAL A

Abflug
07:15 Uhr 
Check-In bis: 
06:45 Uhr

Ankunft
08:30 Uhr 
Flugdauer: 
1:15 Std .

AIR FRANCE
Buchung Klasse: K - ECONOMY CLASS, BESTAETIGT

Info Flugzeug: AIRBUS INDUSTRIE A318 (Anderungen vorbehalten) 
AN BORD.FRUEHSTUECK

Reservierungsnummer: AF/270Z57

PREIS EUR 1449.15 PLUS GEBUEHR HEUTiGER STAND 
UNVERBINDLICHES ANGEBOT

Den aktuellen Status Ihrer Buchung, kflnnen Sie im Internet unter www.lcctrayélinfo.cbm abrufen. Bitte.halten Siédafür Ihre Reservlérungsnummer berelt.

mailto:ETTEL@REISEBUERO-FRENZEN.DE


Reisebuero Frenzen Lufthansa City Center 
Johannisstrade 54/Breslauer Platz 
50668 KOIn

Tel.: 0221-1601232
Fax: 0221-1601227
E-Mall: ETTEL@REISEBUERO-FRENZEN.DE 

Datum: 18.02.2010 Zeit: 12:21 Uhr 

Sie werden betreut von: MARTINA ETTEL

Reisebuero Frenzen
(5 ) Lufthansa

City Center

REISEPLAN
Reisedaten für: EICHER/MARKUS MR
Reservierungsnummer: ZB4AVN Office-Code: CGNLB2101

*
Flug

SQ 25 
operated by 
SINGAPORE 
AIRLINES

Datum
07. Mfz

08. Mrz

Von Nach
FRANKFURT DE INTL SINGAPORE SG CHANGI 
TERMINAL 1

Abflug
12:00 Uhr

Ankunft
07:00 Uhr 
Flugdauer: 
12:00 Std.

Buchung Klasse: B - ECONOMY CLASS, BESTAETIGT

Info Flugzeug: BOEING 747-400 (Anderungen vorbehalten) •
AN BORD.MAHLZEIT

4 -  F'u0

SQ 176 
operated by

Datum
08. Mrz

Von Nach
SINGAPORE SG CHANGI HANOI VN NOIBAI 
TERMINAL 2

Abflug
10:05 Uhr

Ankunft
12:30 Uhr 
Flugdauer 
3:25 Std.

SINGAPORE
AIRLINES Buchung Klasse: B - ECONOMY CLASS. BESTAETIGT

Info Flugzeug: BOEING 777-200/200ER (Anderungen vorbehalten)
AN BORD:MAHLZEIT

Flug

SQ 175 
operated by 
SINGAPORE 
AIRLINES

Datum Von Nách Abflug Ankunft
13. Mrz HANOI VN NOIBAI SINGAPORE SG CHANGI 13:30 Uhr 17:55 Uhr 

Flugdauer: 
3:25 Std.

Buchung Klasse: В - ECONOMY CLASS. BESTAETIGT

Info Flugzeug: BOEING 777-200/200ER (Anderungen vorbehalten)
AN BORD:MAHLZEIT

, Flug Datum
X 13. Mrz

SQ 26 -

operated by 14. Mrz
SINGAPORE
AIRLINES Buchung

Von Nach
SINGAPORE SG CHANGI FRANKFURT DE INTL
TERMINAL 3 TERMINAL 1

Klasse: В - ECONOMY CLASS. BESTAETIGT

Info Flugzeug: BOEING 747-400 (Anderungen vorbehalten)
AN BORD:MAHLZElT

Abflug Ankunft
23:55 Uhr 06:00 Uhr

Flugdauer: 
13:05 Std.

Reservierungsnummer: SQ/JF8JJL

PREIS EUR 1535.70 PLUS GEBUEHR HEUTIGER STAND 
UNVERBINDLICHES ANGEBOT

Den aktuellen Status Ihrer Buchung kônnen Sie im Internet unter www.lcctravelinfo.com abrufen. Bitte halten Sie dafür Ihre Reservierungsnummer bereft.

Bitte prQfen Sie Ihre Bestatigung umgehend.auf Korrektheit der Daten und Termine und informieren Sie ujis;npch am Budhungstag bei Unstimmigkeiten. 
Nach Ausstellung derDokumente ist eineA'nderung im Ñormalfáll mit Kosten verbunden.

Wir mOchten Sie darauf hinweisen, dass der Flugschein wie gebucht (vollstândig und in der korrekten Reihenfolge) abgeflogen werden muss. Das 
ReisébOro haftet riicht bei Missachtung dèr f  arifbedingungen und für die sich daraus Irgebendèn Konsequenzen.

Die I AT A Reoularien finden Sie unter www.businessDlus.de fReise aktuell).

mailto:ETTEL@REISEBUERO-FRENZEN.DE
http://www.lcctravelinfo.com
http://www.businessDlus.de


Reisebuero Frenzen 
Lufthansa

Datum: 18.02.2010 Zeit: 12:17Uhr 

Sie werden betreut von: MARTINA ETTEL

REISEPLAN
Reisedaten fûr: EICHER/MARKUS MR
Reservierungsnummer: ZB4AVN Office-Code: CGNLB2101

City Center

Reisebuero Frenzen Lufthansa City Center 
JohannisstraBe 54/Breslauer Platz 
50668 Kdln

Tel.: 0221-1601232
Fax: 0221-1601227
E-Mail: ETTEL@REISEBUERO-FRENZEN.DE

* Flug

LH 782 
operated by 
LUFTHANSA

Datum Von Nach Abflug Ankunft
07. Mrz FRANKFURT DE INTL BANGKOK TH SUVARNABHUMI INTL 22:50 Uhr 15:05 Uhr

- TERMINAL 1 Check-In bis: Flugdauer:
08. Mrz - 22:10 Uhr 10:15 Std.

Buchung Klasse: B - ECONOMY CLASS, BESTAETIGT

Info Flugzeug: BOEING 747-400 (Anderungen vorbehalten)
AN BORD:MAHLZEIT

Flug Datum Von Nach Abflug Ankunft
X

08. Mrz BANGKOKTH SUVARNABHUMI INTL HANOI VN NOIBAI 17:35 Uhr 19:20 Uhr
LH 9702 Check-In bis: Flugdauer:
operated by 16:35 Uhr 1:45 Std.
THAI AIRWAYS INTL ----------------------------------------------------------------------------------------

Buchung Klasse: B - ECONOMY CLASS, BESTAETIGT

Info Flugzeug: AIRBUS INDUSTRIE A300-600/600C (Anderungen vorbehalten)
AN BORD:MAHLZEIT

*
Flug

LH 9703 
operated by 
THAI AIRWAYS INTL

Datum Von Nach Abflug Ankunft

12. Mrz HANOI VN NOIBAI BANGKOK THSUVARNABHUMI INTL 20:25 Uhr 22:15 Uhr
Flugdauer 
1:50 Std.

—

Buchung Klasse: B - ECONOMY CLASS, BESTAETIGT

Info Flugzeug: AIRBUS INDUSTRIE A300-600/600C (Anderungen vorbehalten)
AN BORD:MAHLZEIT

*  F,u8

LH 773 
operated by

Datum

12. Mrz

13. Mrz

Von Nach
BANGKOK TH SUVARNABHUMI INTL FRANKFURT DE INTL

TERMINAL 1

Abflug
23:55 Uhr 
Check-In bis: 
22:55 Uhr

Ankunft
05:35 Uhr 
Flugdauer: 
11:40 Std.

L U f1HANSA
Buchung Klasse: B - ECONOMY CLASS, BESTAETIGT

Info Flugzeug: BOEING 747-400 (Anderungen vorbehalten) 
AN BORD:MAHLZElT

Reservierungsnummer.- LH/ZB4AVN

PREIS EUR 2178.42 PLUS GEBUEHR HEUTIGER STAND 
UNVERBINDLICHES ANGEBOT

Den aktuellen Status Ihrer Buchung kOnnen Sie im Internet unterwww.lcctravelihfo.com abrufen. Bitte halten Sie dafQr Ihre Reservierungsnummer bereit.

Bitte prOfen Sie Ihre Bestatigung umgehend auf Korrektheit der Daten und Termine und informieren Sie uns noch am Buchungstag bei Unstimmigkeiten. 
Nach Ausstellung der Dokumente ist eine Anderung im Normalfall mit Kosten verbunden.

Wir mOchten Sie darauf hinweisen, dass der Flugschein wie gebucht (vollstandig Und in der korrekten Reihenfolge) abgeflogen werden muss. Das 
ReisebOrd haftet nicfit beiMfssachtung derTarifbedingungen und fOrdie.sich darausergebenden Konsequenzen. .

Die IATA Regularien finden Sie unter www.businessplus.de (Reise aktuell).

mailto:ETTEL@REISEBUERO-FRENZEN.DE
http://www.lcctravelihfo.com
http://www.businessplus.de


/ '• '■ N

> 6 j

VIETNAM AIRLINES ^

EICHER / MARKUSMR ш  ^ »
FRA VN 544 T 05MAR ‘

iH í. V ie tnam  Air lines

TKNE - 7383837974802
F r : HANOI
To : HO CHI MINH CITY
H Ç TÊ N /N A M E

EICHER/MARKUS MR
SVR VN96312033
CHUYÊN S A Y/FLIG H T NGÀY /  DATE

VN229 W 12MAR

G H Í/S E A T s 6 t T 7 S E Q .n o .

3 0 J 0065
GHI C H I j / REMARKS

FÛRM 78-738 À

• brame-s/ passenge'r1

e ic h ê r / markusmr
ETKT 738 3837974802 I
FRA I

* HAN
* VIETNAM AIRLINES

Cartier R ¡m  No./Class Date

VN^544 T 05MAR

V ie tnam  A irline s

I TKNE - 7383837974802
; F r :H0 CHI MINH CITY 
T o :FRANKFURT

' HÇTÊN/NAME

EICHER/MARKUS MR
к

I

SVR VN96312033
; CHUYÉN BAY / FUQHT

; VN543

GHÉ/SEAT

1 5 C
< OHI CHÚ/ REMARKS

NOÀY/DATE

12MAR

SÓ TT78EQ.NO.

0043

r > ,  ,


